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pnrnczne orędzie prezydenta w Sejmie

Litwa wywalczyła należyte miejsce 
we wspólnocie międzynarodowej
W czwartek ustępujący prezydent Algirdas Brazau- 

slcas wygłosił doroczne orędzie w Sejmie, informuje ELTA.
W posiedzeniu Sejmu uczestniczyli i dorocznego orę

dzia wysłuchali nowo wybrany prezydent Valdas Adam- 
kus, członkowie rządu, sędziowie Sądu Konstytucyjnego, 
prezesi sądów - Najwyższego i Apelacyjnego, przedsta
wiciele misji dyplomatycznych, kierownicy odpowiedzial
nych przed Sejmem instytucji, naczelnicy powiatów, przed
stawiciele samorządów, przedstawiciel Światowej Wspól
noty Litwinów, inni honorowi goście.

W swoim orędziu prezydent najwięcej uwagi poświę
cił gospodarce i polityce zagranicznej.

Prezydent Algirdas Brazauskas twierdzi, że wydaj
ność i zdolność konkurencyjna gospodarki litewskiej ro
śnie z każdym rokiem. Ponadto, w jego przekonaniu, 
aczkolwiek powoli, stale się polepsza życie ludzi. Jedno
cześnie A  Brazauskas oświadczył, źe istnieje jeszcze sporo 
problemów w gospodarce, które należy rozstrzygnąć jak 
najszybciej.

Prezydent skonstatował, że Litwa wciela w życie 
intensywne reformy gospodarcze i osiągnęła oczywisty 
postęp. „Dziś nasze wskaźniki makroekonomiczne są lep
sze w porównaniu z niektórymi państwami Europy Środ
kowej. Wzrost globalnego produktu krajowego w ubie
głym roku wynosił 6 proc., inflacja - 8,4 proc. Obecnie 
około 70 proc. globalnego produktu krajowego wytwarza 
sektor prywatny, zatrudniający przeszło dwie trzecie ogółu 
zdolnych do pracy obywateli kraju” - powiedział przy
wódca państwa.

Zdaniem prezydenta, rok miniony dla przemysłu, 
zwłaszcza wydobywczego i przetwórczego był lepszy 
od roku 1996. „Niemniej normalną działalność wiehi przed
siębiorstw zakłócały niedoskonałe ustawy, zadawnione 
długi i inne przyczyny. Ponad 40 proc. przedsiębiorstw 
było nierentownych” - stwierdził A. Brazauskas.

Pizywódca państwa zaznaczył, że należy niezwłocz
nie opracować strategię rozwoju przemysłu, szukać spo
sobów zwiększenia popytu na produkcję na rynkach 

^Wewnętrznym i zagranicznym, dopomóc przedsiębior- 
; ,;^om  w rozstrzyganiu problemów finansowych, dosko

naleniu bądź zmianie przestarzałych norm prawnych.
Prezydent odnotował sporo pozytywnych zmian w 

rolnictwie - prowizoryczne obliczenia wskazują na to, że 
zakres produkcji tej gałęzi gospodarki wzrósł o 6 proc.

A. Brazauskas wyraził swoje niezadowolenie z  tego, 
ze w ubiegłym roku o 13 proc. zmniejszyła się produkcja 
c*ierS“ elektrycznej. „Wpłynęło na to zmniejszenie eks
portu energii elektrycznej o jedną czwartą. W związku z 
tym należy rozszerzać eksport energii elektrycznej, po
szukiwać stałego rynku w Europie Środkowej i Zachod
niej dla wyprodukowanej na Litwie energii elektrycznej, a 
w tym celu litewskie sieci przesyłowe połączyć z siecia

mi powyższych regionów” - zaznaczył przywódca pań
stwa

Jako nie przemyślaną i nie należycie przygotowaną 
określił prezydent decyzję Ministerstwa Gospodarki za
kazu eksportu elektryczności poprzez pośredników.

A. Brazauskas utrzymuje, że w tym roku powinna 
być opracowana i zatwierdzona przez Sejm narodowa stra
tegia energetyczna.

A. Brazauskas zalecił, aby „wszelkimi sposobami dą
żyć do zbilansowanego, czyli niedeficytowego budżetu”. 
Wyraził on satysfakcję, że w ubiegłym roku plan dochodu 
budżetu państwowego został przekroczony o 45 min 
litów, jak również po raz pierwszy pomyślnie wykonany 
też został budżet samorządów.

Prezydent ubojewał nad brakiem wewnętrznych aku
mulacyjnych inwestycji kapitału, zasobów kredytowych, 
co uniemożliwia przeznaczenie dostatecznych środków 
na rozwój priorytetowych gałęzi gospodarki. Przywódca 
państwa wyraził przekonanie, że inwestycje zagraniczne 
w gospodarką litewską, które w ubiegłym roku znacznie 
się zwiększyły, będą też wzrastały i w tym roku.

Prezydent nie był zadowolony z realizowanej przez 
rząd polityki płacowej. „Znacznie zwiększono uposaże
nia pracowników praworządności, inspekcji podatko
wych, celników.

(Dokończenie na str. 2)

Oburzenie 
z powodu 

nacjonalistycznego 
zabarwienia masakry 

w Drawczach
Przedstawiciele Akcji Wyborczej 

Polaków na Litwie oburzają się z po
wodu tego, że tragicznym wydarze
niom we wsi Drawcze usiłuje się nadać 
motyw nacjonalistyczny.

„Potępiamy czyn mordercy-sza
leńca, potępiając jednocześnie nieod
powiedzialne i celowo podżegające 
nienawiść narodową publikacje w ga
zetach”, stwierdza poseł na Sejm Jan 
Mincewicz.

Mówi on, że odwiedził wieś 
Drawcze, gdzie rozmawiał ze staro
stą gminy, merem rejonu szyrwinc- 
kiego, głównym komisarzem policji 
rejonowej oraz głównym prokurato
rem.

„Wszyscy oni kategorycznie od
rzucają sugestię, że masakra miała 
podłoże narodowe”, stwierdził J. 
Mincewicz.

Jego zdaniem, nie można twier
dzić, że morderca Leonard Zawisto- 
nowicz był jedynym Polakiem we 
wsi.

„Tylko rodzina Raudeliunasów 
uważana była za czysto litewską, a 
wszyscy pozostali sąsiedzi najczę
ściej rozmawiali w domu po polsku”, 
stwierdził J. Mincewicz, reprezentu
jący polską mniejszość narodową w 
Sejmie.

Jego kolega, poseł na Sejm Jan Sien
kiewicz był oburzony tym, że temu 
morderstwu narzuca się jeden sche
mat - Polacy krzywdzą Litwinów.

Przedstawiciele Akcji Wyborczej 
Polaków na Litwie są zdania, że zgod
ność takich oświadczeń z rzeczywi
stością powinna zbadać nie tylko 
Komisja Etyki Dziennikarskiej lecz i 
prokuratura.

(BNS)

Dokumenty wydane 
przez medyków 
„wprowadzają 

w błąd”
Prokurator generalny Kazys Ped- 

nyczia uważa, że medycy oraz pra
cownicy Ministerstwa Spraw We
wnętrznych i policji niedostatecznie 
Współpracują przy wydawaniu ze
zwoleń na broń.

(Dokończenie na str. 2)

■ iP o lsk ie  kosm etyk i na ka żd yg u s t
Od|Szeregu lat sprowadzamy na rynek litewski kosmetyki 

znanych firm polskich. Impulsem posłużyła ówczesna sytuacja 
w handltfieośmetykami na litewskim rynku. Na początku lat 90 
utorowały sobie drogę na Litwę wyroby znanych i nieznanych 
firm zachodnich. Cena tych wyrobów nie zawsze odpowiadała 
jakości. Można było również kupić niedrogie kremy radzieckiej 
fabryki „Swoboda”, ale w miarę, jak Litwa coraz bardziej dobitnie 
oznaczała swe granice nie tylko na mapie, kremy te stawały się 
eóraz trudniejsze do zdobycia.

Brakowało na półkach sklepowych jakościowych kosmety- 1 
ków o dostępnym poziomie cenowym. Oczywiście - „Pollena” z 
jej stuletnią tradycją. Należało odnowić zerwaną .więź czasów.
Przecież pokolenie naszych mam korzystało z wyrobów Polleny, 
dbając o zdrowie i piękno swojej cery.

Nawiązaliśmy kontakt z „Pollena-Urodą”, w następstwie Fa
bryka Kosmetyków „Uroda” SA. Na półkach sklepów kosme
tycznych Litwy znówpojawiłysię kremy „Żeńszeniowy”, „Prze
rw  zmarszczkom”, „Calendula” i szereg innych, Panowie
nownie mieli możliwość nabycia znanych serii „Wars”,„Rywal”, p(A ZDJĘCIU: (od prawej) dyrektor generalny firmy „Gotana” Zdzisław Tryk,
>,Makler”. przedstawiciel „Eris” Elżbieta Żmijewska, dyr. ds. handlu Halina Osteris, oraz dyr. ds.

—' (Dokończenie na str. 3) finansowych Zygmunt Lynda. Fot. Marian Paluszkiewicz
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humoru, 

Marian HE MAR
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Wydano album 
o A. Brazauskasie

Wydawnictwo „Baltos lankos” w nakładzie 3 tys. egzem
plarzy wydało album fotograficzny „Algirdas Brazauskas, pre
zydent Republiki Litewskiej, 1993-1998".

W czwartek w Urzędzie Prezydenta podczas promocji 
albumu jego autor Gediminas Ilgunas powiedział, że pomysł 
wydania tego albumu powstał pod koniec roku ubiegłego, 
gdy A. Brazauskas zrezygnował ze zgłaszania swej kandy
datury na drugą kadencję. „W ciągu krótkiego czasu udało 
się znaleźć dostateczną ilość zdjęć, ułożyć album i wydać 
ao. Jest to zasługa kancelarii Urzędu Prezydenta i wydaw

nictwa „Baltos lankos” - stwierdził G. Ilgunas. „Dobrze się 
stało, że album ukazał się przed inauguracją nowego prezy
denta” - dodał on.

Autor wyraził ubolewanie, że ani w Litwie międzywojennej, 
ani w naszych czasach nie zostały wydane albumy o trzech 
pierwszych prezydentach niepodległej Litwy - Antanasie Sme
tanie, Aleksandrasie Stulginskisie i Kazysie Griniusie. „Należy 
się spodziewać, że album o A. Brazauskasie zapoczątkuje 
tradycję i po pięciu latach ujrzymy podobną edycję o prezy
dencie Valdasie Adamkusie” - powiedział G. Ilgunas.

Wczoraj w późnych godzinach popołudniowych Algirdas 
Brazauskas wydał przyjęcie z okazji kończącej się jego ka

dencji prezydenckiej. Na przyjęcie przybyli przedstawiciele Sej
mu RL na czele z przewodniczącym prof. V. Landsbergisem, 
rządu oraz kultury i sztuki. A. Brazauskas podziękował wszyst
kim przybyłym gościom za współpracę.

Na przyjęciu prezydent wręczył gościom album fotograficzny 
„Algirdas Brazauskas, prezydent Republiki Litewskiej, 1993- 
1998”, również nie pominął redakcji „Kuriera Wileńskiego”, wrą- 
czając książkę na ręce redaktora naczelnego Czesława M a le w ^  
skiego.

ELTA, Inf. wł.

M in is t e r  n ie  c z u j e  s ię  
o d p o w ie d z ia l n y

Za zakupione w roku ubiegłym 292 tys. ton zboża według kwoty, państwo 
rozliczyło się z rolnikami w 96 proc.Państwo wzięło też na siebie odpowiedzial
ność za zbyt, a także wydatki za przyjęte od rolników na przechowanie 660 tys. 
ton ziarna. W  roku ubiegłym zebrano też rekordowy plon buraków cukrowych: 
ponad 1 min. ton, czyli o trzecią część więcej niż w  roku poprzednim. Zwiększy
ło się również tempo przyrostu produkcji mleka i mięsa.

Jak powiedział minister rolnictwa i leśnictwa Vytautas Knaszys, w  roku ubie
głym wydano 396 min. Lt. na subsydia za zakupioną produkcję rolną, na 
pomoc dla początkujących rolników indywidualnych, na kooperację i rozszerza
nie tak zwanego agroserwisu; Dla budujących się młodych rolników sprzedano 
50 tys. m. sześciennych drewna na ulgowych warunkach.

W roku ubiegłym produkcji rolnej i artykułów spożywczych wyeksportowa
no o 27 min. Lt. więcej aniżeli sprowadzono do kraju. W wyniku zmniejszenia 
się kosztów pasz spadła cena wieprzowiny. Ar to z  kolei wpłynęło na zwiększenie 
popytu. Toteż zdecydowano w roku ubiegłym, aby nie wspierać tej gałęzi fi
nansowo, gdyż stała się ona konkurencyjna. Pomimo to, że ostatnio znacznie 
zmniejszyło się zadłużenie przemysłu przetwórczego wobec rolników, jednak 
handlowcy nadal są dużymi dłużnikami przetwórców.

Jak powiedział minister, sprzedając rolnikom akcje cukrowni, uniknięto pew
nych niesnasek pomiędzy hodowcami buraków cukrowych a ich przetwórcami. 
Teraz hodowcy buraków jednoczą się w spółdzielnie, by wspólnie bronić swych 
praw.

Minister rolnictwa i leśnictwa powiedział,.że nie zamierza brać odpowie
dzialności za niepowodzenie reformy rolnej. Jego zdaniem, większe zaangażo
wanie powinien tu wykazać sejmowy Komitet do Spraw Wsi. V. Knaszys wyra
ził wątpliwość, czy słusznie postąpiono, wstrzymując jej przebieg. Należało, 
jego zdaniem, podjąć tylko dodatkowo kilka aktów poustawowych.

D anuta W OJTU SIAK

K t ó r y  n a j le p s z y ? !
26 lutego o godz. 21.00 w  wileńskim nocnym klubie „ULTRA” (ul. Gosz- 

tauto) redakcja „Valstiecziu laikrasztis” organizuje akcję „Mes - priesz pilstuką” 
(„My -przeciwko „pilstukasowi”). W trakcie imprezy zostaną nagrodzeni 3 naj
lepsi policjanci Litwy, „bojownicy” z  producentami i użytkownikami domowej 
wódki.

Komendanci komisariatów policji przedstawili do tego tytułu 85 funkcjona
riuszy (w tym - 3 kobiety). Znane już  są nazwiska bohaterów, którzy w  roku 
ubiegłym aktywnie walczyli z „pilstukasem” . Są to: mł. inspektor policji samo
rządowej KP rej. janowskiego Tomas Makareviczius (ur. 1974 r.), inspektor gminy 
Pajuriai KP rej. szilalskiego Jonas Stonys (ur. 1966 r.) i inspektorka wydziału 
prewencji policji samorządowej KP rej. poswolskiego Veronika Bronislava Sut- 
kiene(ur. 1950 r.).

Najlepsi policjanci w  klubie „ULTRA” zostaną obdarowani cennymi nagro
dami firmy „Samsung”, „Dżinso fabrika”, „Szatrija” i „Comliet”. Oprócz tego, 
najlepszy z najlepszych otrzyma złotą statuetkę wykonaną przez rzeźbiarza Igna- 
sa Szimelisa. Policjantom i innym zebranym w  klubie czas umilać będą Viktori- 
ja, Aura & Diva, Rasa Zubreckaite oraz Gesha.

Gratulujemy trójce najlepszych i życzymy dalszych zwycięstw w  bezlitosnej 
walce z  przewrotnym „pilstukasem”, skrycie marząc o tym, by w  następnych 
„zawodach” zwyciężyli również funkcjonariusze policji rej. wileńskiego, którzy 
z nie mniejszą umiejętnościąwykrywająw gęstych lasach podwileńskich niele
galne „fabryki” oraz karzą konsumentów niebezpiecznego napoju. I. L.

Litwa wywalczyła należyte miejsce 
we wspólnocie międzynarodowej

(Dokończenie ze str. 1)
Nie da się ich porównać ani z upo

sażeniami lekarzy, ani nauczycieli, czy 
też wykładowców wyższych uczelni, 
bądź w ogóle ze średnim wynagrodze
niem pracowników instytucji budżeto
wych, które pod koniec roku wynosiło 
978 litów” - powiedział A. Brazauskas 
dodając, że w  ubiegłym roku przecięt
ne wynagrodzenie pracowników na
czelnych instytucji administracyjnych 
przekraczało uposażenia bankowców, 
energetyków i było najwyższe w  kraju
- ponad 2300 litów.

Prezydent, oceniając ubiegłorocz
ne osiągnięcia dyplomacji litewskiej, 
stwierdził, ze wysiłki dyplomatyczne 
nie byty daremne, aczkolwiek osiągnię
to nie wszystko, czego by Litwa życzy
ła. „ Litwa wywalczyła należyte miej
sce we wspólnocie międzynarodowej”
- powiedział prezydent

A. Brazauskas wzywał,-aby nie 
wpadać w  rożczarowanie*z powodu 
podjętej w Luksemburgu decyzji, by z 
Litwą nie rozpoczynaćna początku tego 
roku negocjacji w  sprawie przystąpie
nia do Unii Europejskiej. Przywódca 
Litwy spodziewa się, że pod koniec 
tego roku, po kolejnym sprawdzeniu, 
Litwa będzie mogła realni^się włączyć 
do procesu negocjacji w  sprawie przy
stąpienia.

Jako jeden z głównych priorytetów 
polityki zagranicznej kraju prezydent 
określił dążenie do integracji z euro
pejskimi strakturami obrony i bezpie
czeństwa.

A. Brazauskas zaznaczył, że dobre 
stosunkiz sąsiednimi państwami były i 
pozostaną w  przyszłości jednym z  głów
nych kierunków litewskiej polityki za- 
gran icznej. „W  tym aspekcie Litwa nie
rzadko służy za przykład innym pań
stwom Europy Środkowej i Wschod
niej, zwłaszcza po konferencji wileń
skiej we wrześniu ubiegłego roku” - 
powiedział przywódca państwa.

A. Brazauskas określił Polskę jako 
strategicznąpartnerkę Litwy, a stosun
ki znią-jako najlepsze w  dziejach obu 
państw. „Śmiało mogę stwierdzić, że na 
szczeblu kontaktów oficjalnych zrobio

no bardzo wiele. Zadaniem najbliższej 
przyszłości jest wypełnienie tych form 
konkretną treścią” - powiedział prezy
dent

A. Brazauskas mówiąc o stosun
kach z  Łotwą, najwięcej uwagi poświę
cił problemom, związanym ze swobod
nym przemieszczaniem się ludzi.i to
warów między obu państwami.

Dynamikę i konstruktywność pre
zydent dostrzega w  stosunkach Litwy z 
Rosją. A. Brazauskas odnotował po
trzebę handlu z obwodem kaliningradz
kim, inwestycji w gospodarkę tego 
gionu. Przywódca Litwy powitał inicja
tywę prezydenta Rosji Borysa Jelcyna 
w sprawieograniczenia ilości sił zbroj
ny c h w  obwodzie kaliningradzkim. 
„Pozwala to liczyć na możliwość więk
szej stabilności i zrozumienia wzajem
nego.” ,- utrzymuje A. Brazauskas.

„Aktualnym problemem stosunków 
ż  Białorusią jest wielki potok nielegal
nych migrantów. Mimo intensywnych 
wysiłków naszych dyplomatów, w  ża
den sposób nie udaje się podpisać umo
wy o readmisji” - skonstatował prezy
dent i dodał, że na ogół w stosunkach z  
Białorusią dominuje rzeczowość.

Przywódca Litwy jest przekona
ny, że podpisana przed miesiącem 
w  W aszyngtonie Karta Partnerstwa 
Stanów Zjednoczonych Ameryki i 
krajów bałtyckich wskazuje na to, że 
nie maleje uwaga USA wobec Litwy i 

) regionu bałtyckiego.
Prezydent Algirdas Brazauskas 

optymistycznie zapatruje się na rozwój, 
kultury, oczekuje jednak konsekwent
nej polityki państwa w dziedzinie kul
tury.

A. Brazauskas wyraził zadowole
nie „z otwartości kultury litewskiej 
przed światem i umiejętności gościnne
go otwarcia drzwi przed najwybitniej
szymi artystami świata”.

. Zdaniem prezydenta, kultura nie 
może istni eć bez pomocy państwa. Oce
niając pracę Sejmu i rządu w  tej dzie
dzinie, przywódca państwa stwierdził, 
ze dokonano niemało, nie może jednak 
nazwać tej pracy konsekwentną polity
ką kulturalną.

Prezydentprzypomniał obchodzo
ne w ubiegłym roku 600-lecie szkoły 
litewskiej i stwierdził, że jest to dobra 
okazja do rozmowy o przebiegu i per
spektywach reformy oświaty.

Przywódca państwa dostrzegabrak 
„pojęcia jednolitego systemu oświaty, 
ogólnego zrozumienia, co się nań skła
da, więzi między poszczególnymi ogni
wami systemu nauczania”.

„Prawdziwym nieszczęściem kra
ju  jest to, że wiele dzieci w  wieku szkol
nym nie uczęszcza do szkoły, a dokład- 

' tfej ich liczby nie może ustalić żaden 
resort. . Coraz więcej mamy uczniów 
potrzebujacych socjalnego wsparcia i 
dzieci z rodzin tzw. trudnych. Szkoła 
powinna zatroszczyć się o nie bezpo
średnio. Więcej środków należy prze
znaczyć na bezpłatne wyżywienie, trze
ba wznowić działalność pozaklasową, 
obejmującą szkoły sportowe, rozmaite 
koła, domy m łodzieży szkolnej” - 
stwierdził prezydent

Prezydent odnotował sporo nega
tywnych tendencji w  ciągu kilku lat re
formy systemu prawnego.
_  A. Brazauskas zwrócił uwagęnato, 

że na liczne przyjmowane na Litwie 
ustawy składają się nowelizacje i uzu
pełnienia wcześniejszych ustaw. „Zycie* 
oczywiście,wymaga zmiany przestarza
łych bądź niezgodnych z duchem cza- 
sąnoim  prawnych, były jednak przy
padki, gdy obecny Sejm jawnie nega
tywnie traktował ustawy przyjęte przez 
Sejm wcześniejszej kadencji. Nie po
lepsza to bynajmniej jakości naszych 
ustaw i nie zmienia nihilistycznegosto- 
sunku społeczeństwa wobec nich” - 
powiedział prezydent

Przywódca państwa za wielkie nie
dociągnięcie 'jważa to, że Sejmowi do
tychczas nie zostały zgłoszone kodeksy 
postępowania, brak nowych kodeksów 
pracy, małżeństwa i rodziny, opóźnia się 
przyjęcie przez Sejm przygotowanych 
kodeksów karnego i cywilnego.

A. Brazauskas wezwał, aby więk
szą wagę przywiązywać do zapobiega
nia przestępczości, a zwłaszcza do in
tegracji zżyciem społecznym osób, któ
re odbyły karę.

Dokumenty wydane przez medyków 
„wprowadzają w błąd”

(Dokończenie ze str. 1)
Taką opinię szef Prokuratury Ge

neralnej wyraził informując wczoraj 
posłów na Sejm o przebiegu śledztwa 
w związku z tragedią we wsi Drawcze 
(rejon szyrwincki), gdzie mężczyzna z 
zaburzeniami psychiki zastrzelił osiem 
osób i zranił dwie, informuje ELTA.

W następnym tygodniu K. Pedny- 
czia zamierza się zwrócić do ministrów 
zdrowia i spraw wewnętrznych z  proś
bą o zrewidowanie kryteriów i metod,

określających stan zdrowia człowieka. 
„Policja powinna również znaleźć spo
soby na to, aby nie były podejmowane 
niedostatecznie uzasadnione decyzje” - 
powiedział prokurator generalny.

Zaznaczył, że zaleci zatwierdze
nie przepisu, iż osoby ubiegające się 
o zezwolenie na nabycie broni powin
ny zgłosić opinię, wydaną przez sta
rostę. „Może w miastach nie jest to 
łatwe, ale na wsi wszystko się wie o 
trybie życia człowieka, jego zachowa

niu się, skłonnościach” - powiedział 
K. Pednyczia.

Prokurator generalny podkreślił 
potrzebę zaostrzenia trybu wydawania 
zezwoleń na rfabycie broni. „Sądzę, że 
z reguły należy sprawę traktować sze
rzej - nieważne, czy jest to broń imien
na, czy strzelba myśliwska. Każda broń 
pozostaje bronią” - powiedział K. Ped
nyczia.

Poinformował on posłów na Sejm, 
że ekspertyza medyczna, psychiatrycz

na i psychologiczna 58-letniego rolni
ka Leonarda Zawistonowicza, który w 
niedzielę zastrzelił 8 osób i zranił dwie 
oraz sam doznał śmiertelnych obrażeń, 
ukończona zostanie w ciągu najbliż
szych 14-20 dni.

Niemniej już dziś twierdzi się, że 
sprawca tragedii we wsi Drawcze był 
niezrównoważony psychicznie i mimo 
to posiadał dwie sztuki broni: kilka lat 
temu nabyty gwintowany sztucer my
śliwski oraz gładkolufową strzelbę my
śliwską , na którą zezwolenie wydano 
jeszcze w roku 1976 i przedłużono w 
ubiegłym.

Jak powiedział prokurator general
ny, zeznania świadków potwierdziły, że 
L. Zawistonowicz „nie zawsze zacho

wywał się adekwatnie do sytuacji ży
ciowych”.

Badający sprawę kamą eksperci 
rozpatrują wcześniejsze świadectwa le
karskie, stwierdzające, że nieżyjący już 
morderca był zdrowy. Prokuratorowi 
generalnemu „bardzo dziwnym” się 
wydało, że takie orzeczenie dożyło 
konsylium, składające się aż z  siedmiu 
lekarzy szyrwinckich. Do aktów spra
wy włączono też zaświadczenie Przy
chodni Psychiatrycznej Wileńskiego 
Szpitala Psychoneurologicznego po
twierdzające, że L. Zawistonowicz nie 
figurował na liście pacjentów lecznicy. 
„Te dokumenty nas wszystkich wpro
wadzają w  błąd” - powiedział K. Ped
nyczia na posiedzeniu sejmowym.
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„Kochajmy prawdę,ona nas wyzwoli”
Komentarz redaktora „Naszej 

Gazety” do zamieszczonego oświad
czenia („N. G.” nr 8, 19.02.98) wy
maga sprostowania nieścisłości, a 
nawet wręcz nieprawdy.

1. Tekst oświadczenia złożyłem 
osobiście w redakcji „N- G. Naza
jutrz po ukazaniu się omawianego ar
tykułu, a więc mógł być norma nie 
zamieszczony w kolejnym numerze.

2. To nie jest pierwszy an. drugi 
przypadek niezamieszcąma 
notatek w „Naszej Gazecie . Fakt ten 
jest dla mnie co najmniej*mezrozu
miały. XI

3. Nienrawdą jest, że „N. G. ,

jako jedyna, opublikowała moje prze
mówienie w Senacie RP. Zamieścił je 
również „Kurier Wileński” (Wcze
śniej). „N. G.” zaś'drukowała cały 
stenogram posiedzenia, który przy
wiozłem z Polski i przekazałem tej 
redakcji.

4. Pięknie mówi się o rzekomym 
prawie każdego do wypowiedzenia 
w gazecie swego zdania. Niestety, tak 
jest nie zawsze, o czym powiedzia
łem na posiedzeniu Zarządu Głów
nego ZPL.

5. Dziwne jest przypomnienie, 
że „N. G.” napisała nawet o pobycie 
„Wileńszczyzny” w USA. I to w

przypadku, gdy załatwiłem wyjazd 
razem z zespołem (na koszt zespo
łu) dziennikarki z „Naszej Gazety”. 
(Ćo świadczy o moim poszanowa
niu do „Gazety”, którą w dalszym 
ciągu chciałbym uważać za „Naszą”).

6. Niemniej dziwne są aluzje do 
kampanii wyborczej, do której może 
lepiej nie wracajmy. I na zakończe
nie: byłem i jestem posłem ZPL (czy 
jak kto woli AWPL) i niezmiennie 
prowadzę w Sejmie politykę tej or
ganizacji. Próby „Naszej Gazety” 
dyskredytowania mnie mają raczej 
niewiele szans powodzenia.

Jan MINCEWICZ

50-iecie Janusza Łopucia
Wczoraj w Centrum Piłki Nożnej 

Jźlgms'' odbyła się uroczystość z 
okazji 50-Jecia urodzin prezydenta 
Centrum p. Janusza Łopucia, preze
sa Zarządu Związku Sportowego „Po
lonia”. Jubilatowi najserdeczniejsze 
życzenia zdrowia, szczęścia, w tym 
sportowego, wszelkiej pomyślności, 
tradycyjnych 100 lat złożyli kierow
nicy organizacji sportowych Litwy, 
Wilna, powiatu wileńskiego, władze

rejonu solecznickiego, przedstawicie
le klubów piłkarskich - rywale druży
ny piłkarskiej „Żalgiris” . Do tych ży
czeń dołączyli się: współpracownicy 
p. J. Łopucia, przyjaciele, rodzina i 
bliscy Jubilata oraz redakcja „Kuriera 
Wileńskiego”.

Kwiaty, medalepamiątkowe, pre
zenty - to wszystko stworzyło at
mosferę rodzinnej uroczystości.

Inf. wł.

Legislatorzy muszą skorygować 
nadzór nad samorządami

Sąd Konstytucyjny po rozpa
trzeniu na prośbę grupy posłów nie
których ustaleń ustaw o samorządach, 
pośrednio zobowiązał legislatorów, 
aby raz jeszcze powrócili do instytu
cji przedstawiciela rządu, informuje 
ELTA.

Opublikowana w środę uchwała 
Sądu Konstytucyjnego głosi, że nad
zór nad samorządami nie może być 
łączony z funkcjami administracji te
rytorialnej i dlatego też uchwały Sej
mu z 12 grudnia 1996 roku, które m.in. 
pojęcie kierownika powiatu zastąpi
ły pojęciem naczelnika powiatu, koli
dują z Konstytucją.

Poseł na Sejm \fytenis Andriukai- 
tis, komentując ten werdykt stróżów 
ustawy zasadniczej, określił to ,jako 

. wyjątkowo ważne zwycięstwo w 
_ jednej’ z najpoważniejszych spraw”. 

Jego zdaniem, „gdy przeszło rok temu 
w pośpiechu nowelizowano Ustawę 
0 administracji powiatowej, zapo
mniano o tym zapisie konstytucyj
nym, ze mianowani przez rząd przed- 
stawiciele powinni sprawować nad

zór nad samorządami, czy przestrze
gają one Konstytucji i prawa oraz czy 
wykonują uchwały rządu. Dlatego też 
te funkcje nie mogą być łączone z za
rządzaniem: któż potrafi nadzorować 
sam siebie! Poza tym, ta instytucja 
powinna działać według odrębnej usta
wy, nie zaś według wskazówek czy 
uchwał rządu.

Sąd Konstytucyjny zaznaczył, 
że te ustalenia kolidują również z obo
wiązującą ustawą o urzędnikach. Gru
pa parlamentarna, która zaskarżyła 
dokumenty Sejmu z 12 grudnia 1996 
r., uważa to również za sukces, gdyż 
w przekonaniu V. Andriukaitisa , ist
niało realne niebezpieczeństwo tego, 
że rządząca partia zacznie bezpośred
nio wpływać na samorządy i ich de
cyzje podporządkuje własnym celom. 
Zdaniem członka frakcji socjaldemo
kratycznej, „Sejm w bardziej demo
kratycznym składzie o wiele wyraź
niej określiłby, co powinno należeć do 
kompetencji polityków i nierozsze- 
rzyłby tak bardzo swego wpływu na 
aparat administracyjny”.

Ludzie otrzymają 
szybciej pieniądze 

za ziemię
W tym roku na kompensaty pie

niężne za posiadaną ziemię, las, zbior
niki wodne z budżetu państwowego 
przeznaczono 45 min Lt. Ponadto 
około 10 min litów zamierza się otrzy
mać z innych funduszy, informuje 
ELTA. Obliczono, że ogółem za po
siadaną dawniej ziemię należy wy
płacić 1 mld 100 min litów dla blisko 
100 tysięcy byłych właścicieli.

Jak poinformował koresponden
ta ELTA dyrektor Departamentu Re
gulacji Rolnych i Prawa Ministerstwa 
Rolnictwa i Leśnictwa Albinas Rau- 
donius, przede wszystkim takie wy
płaty otrzymają obywatele potrzebu
jący socjalnego wsparcia, jak również 
byli uczestnicy ruchu oporu, zesłań
cy polityczni i więźniowie, inne za
służone dla kraju osoby.

W szystkie sprawy dotyczące] 
kompensat rozstrzygają powiatowe i 
rejonowe służby regulacji rolnych, sta
rostwa.

Ponadto, powiedział A. Raudo- 
nius, niektórzy obywatele mają wielel 
trudności ze znalezieniem dokumen
tów w  celu udogodnienia własności] 
bądź więzów pokrewieństwa. W tej 
chwili takich dokumentów brakuj! 
jeszcze dla 154 tysięcy pretendentów^ 
do odzyskania zielni. W związku H  
tym okres zgłaszania dokumentów 
potwierdzających prawo własności na 
zachowane nieruchomości, przedłul 
żono do 31 grudnia 1998 roku. I

Polskie kosmetyki na każdy gust
(Dokończenie ze str. 1)

Polskie kosmetyki dobrze się sprzedawały nie tylko w 
Wilnie, lecz również w odległych zakątkach Litwy. Rozsze
rzała się geografia zbytu. Nie można też pominąć faktu, że 
na wzrost obrotu korzystnie wpłynęło polepszenie stosun
ków pomiędzy Litwą i Polską. _ .Wjf

•. Obecnie firma „Gotana” oferuje około 200 pozycji wy
robów firm Eris, Soraya, Uroda, Malwa, Lechia, Ewa, 
Miraculum. Są to kosmetyki do pielęgnacji cery, ciała, wło
sów, jak też linia kosmetyków upiększających „Pani Wa
lewska”.

Obecnie już po raz czwarty bierzemy udział w Mię
dzynarodowych Targach Kosmetycznych „Pelene”. Przed 
rokiem po raz pierwszy zaprezentowaliśmy konsumento

w i litewskiemu wyroby Laboratorium Kosmetycznego 
Dr Ireny Eris. Muszę z  satysfakcją stwierdzić, że odnio
sły sukces. Laboratorium Kosmetyczne Dr Ireny Eris - 
pierwsza firma kosmetyczna w Polsce, posiadająca certyfi
kat systemu jakości ISO 9001 (International Standard Or- 
ganization - europejski system zarządzania jakością pro
dukcji). Zakład jest najnowocześniejszy w Polsce (w bran
ży kosmetycznej) i jeden z najnowocześniejszych w Euro-_ 
pie. Polski Klub Biznesu przyznał Laboratorium Kosme
tycznemu Dr Ireny Eris zaszczytny tytuł Firmy Roku 
1995, jak też Firmy Roku 1996 - za konsekwencję i sku
teczność inwestowania oraz wysoką jakość produktów ko
smetycznych. „Eris", jako pierwsza firma kosmetyczna w 
Polsce uruchomiła Bezpłatny Telefoniczny Serwis Infor
macyjny. W kwietniu 1996 r. w Warszawie został Otwarty 
Kosmetyczny Instytut Zdrowia i Urody dr. Ireny Eris.' 
„Eris”, jako pierwsza firma w Polsce, a trzecia na świecie, 
zaproponowała swoim klientom kosmetyki, które nie tylko 
powstrzymują zmiany na skórze, związane z postępujący
mi procesami starzenia się, ale pobudzają skórę do produk
cji własnego, zanikającego z wiekiem kolagenu III - odpo

wiedzialnego za utrzymanie młodej gładkiej skóry i na
piętego owalu twarzy.

Na targach „Pelene 98” zaprezentujemy ponad 
75 najwyższej klasy kosmetyków „Eris”. Będzie tó 
przede^wszystkim Unia pielęgnacyjna oraz serie: na 
rozszerzone naczynka, do cery szczególnie wrażli
wej, do cer młodych oraz pudry w kremie. Na szcze
gólną uwagę zasługują ekskluzywne serie FORTE- 
30 oraz FORTE-40.

Od półtora roku z powodzeniem rozprowadzamy na 
rynku litewskim wyroby innej znanej polskiej firmy ko
smetycznej „SORAYA** SA. Nowoczesny zakład pro
dukuje ponad 50 wyrobów. Wszystkie receptury są wła
sne, oryginalne. W wielu przypadkach „Soraya” była pre
kursorem na polskim rynku, np. w produkcji samoopala- 
czy. Pierwsza podjęła produkcję antybakteryjnego zmy
wacza do twarzy, wprowadziła żele pod oczy. Firma 
zaoferowała także kosmetyki w ampułkach. Firmie przez 
środowisko profesjonalne została przyznana nagroda >TPro- 
fessionalissimus”. Tak więc, staramy się zaproponować 
naszemu klientowi kosmetyki na każdy gust

Obecnie pracujemy nad wprowadzeniem na rynek I 
nowych środków dla kobiet. Będą to żele intymne, pre
paraty do pielęgnacji biustu, preparaty przeciw celluliti: 
sowi i rozstępom skóry. Są to kosmetyki z programernj 
CLIN1C WAY firmy „IDEA 25”. H

„Gotana” prowadzi sprzedaż hurtową jako dystryj 
butor najlepszych firm polskich, gwarantując autentyczl 
ność kosmetyków. Na każdym opakowaniu detalicznymi 
jest nalepka z podpisem: Importer „Gotana” (Zirmu-| 
nu 139, 2600, tel.fax 77-16-09) oraz tłumaczenie na 
język litewski o przeznaczeniu i sposobie użycia 
preparatu.

Halina OSTERISJ 
dyrektor ds. handlu firmy „Gotanal 

(Zam. 127)

AKTUALNOŚCI
KULTURALNE

Teatr
Opera
Dziś „Jezioro łabędzie” 

(godz. 19.00), w niedzielę o 11 -opera 
dla dzieci „Buratino”, wieczorem - 
balet „Giselle”.

Akademicki Dramatyczny
W sobotę o godzinie 19.00 wy

stawiona zostanie sztuka „Tam być 
tu”. W niedzielę dzieci obejrzeć mogą 
„Czerwony Kapturek” (godz. 12.00).

Mała sala
W sobotę o  godzinie 18.00 

„Ostatnia noc miłości”. O godzinie 
21.00 - improwizacja „Trzeci brat”. 
W niedzielę o godzinie 19.00 - „Po
kój i czas”.

Młodzieżowy
W sobotę o godzinie 18.00 „Świę

toszek”. W niedzielę dzieci obejrzeć 
mogą „MałyMuk” (godz. 12.00), wie
czorem o 18.00 „Zwycięstwa Norma
nów”.

Rosyjski Dramatyczny
Dziś „Wujek Wania” (godz. 19.00), 

w sobotę o 18100 „Bajka idioty”. W 
niedzielę dzieci obejrzeć mogą przed
stawienie „Przygody niewiadka” 
(godz. 12.00), wieczorem o 18.00 
„Skraj nieba”.

Lele
W sobotę o godzinie 12.00 „Psz

czółka Maja”, o godzinie 14.00 „Sie
rotka Elenyte i Jonukas-baranek”. W 
niedzielę o tej samej porze - „Cieśla, 
piorun i diabeł”.

Koncerty
Katedra
W sobotę o godzinie 16.30 wy

stąpi tu chór mieszany z  Kowna „Le- 
liumai”, który zaprezentuje muzykę 
religijną, ______ ___________

^  Filharmonia
W sobotę o godzinie 18.00 - kon

cert z cyklu tygodnia muzyki wio
lonczelowej. Wystąpi Litewska Or
kiestra Kameralna. Soliści: V.Sondec- 
kis, A.Neustojew, B.Andrijanow, 
T.Park, M.Leskovar. Dyrygent D.Ge- 
ring.

Wystawy
Galeria „Arka” (Auszros Var- 

tu 7). Ceramika Audriusa Januszoni- 
sa, malarstwo Martinasa Jankusa oraz 
Jurija Baltrunasa.

G aleria Sztuki Stosowanej 
(Pamenkalnio 1/13). „Parada lalek”- 
tak się nazywa mający tu miejsce 
pokaz.

Galeria „Naujieji Skliautai” 
(Aszmcnos 10). Ekspozycja diabłów 
z Polski.

Galeria „Akademija” (Latako 
2). Wystawa poświęcona 5-letniej 
działalności wydawnictwa Wileńskiej 
Akademii Sztuk Pięknych. Jednocze
śnie w tym lokalu zapoznać się moż
na z rysunkami- i zdjęciami, których 
autorką jest Egle Gabrenaite.

Galeria nVartai” (Vilniaus 39). 
Grafika Vladasa Orżekauskasa, rzeź
by Dali Mataitiene.

Galeria Fotograficzna (Stikliu 
4). „Spotkania z Valdasem Adamku- 
sem”- tak się nazywa odbywający się 
tu pokaz fotograficzny.

Galeria Medali (szv. Jono 11). 
Ekspozycja medali poświęcona 80- 
leciu odrodzenia państwowości na 
Litwie.

H.G.

K r o n i k a  p o l i c y j n a
Jak  podaje dział Sztabu Informacji MSW RL, 18 lutego br. w kraju 

zanotowano 190 przestępstw, w tym: 1 zabójstwo, 2 obrażenia ciała, 1 
gwałt, 22 chuligańskie ekscesy, 5 rabunków, 159 kradzieży. Skradziono 
16 samochodów, znaleziono > 2.

Zanotowano 7 wypadków drogowych i 3 pożary. Znaleziono zwłoki 6 
osób. Zatrzymano 34 podejrzanych o popełnienie przestępstw.

O b rażen ia  ciała O kradziono  posła na Sejm
17 lutego o godz. 22 min; 10 do * 18 lutego o godz. 16 min. 20 do

szpitala Czerwony Krzyż w Wilnie 
przywieziono z Wołczun (rej. wileń
ski) U. z raną ciętą brzucha. Trwa 
dochodzenie.

18 lutego około godz. 5.00 na Pla
cu Łukiskim w Wilnie 2 młodzi ludzie 
zranili G., który z raną kłutą brzucha 
został umieszczony w szpitalu. Oko
liczności się bada.

R abu n k i
18 lutego około godz. 5.00 na ul. 

Erfurto w Wilnie 2 młodzi ludzie po
bili M. i odebrali butelkę wódki. Za
trzymano podejrzanych B. i K. (ur. 
1980 r.).

18 lutego około godz. 23.00 do 
domu S. (ur. 1922 r.) we wsi Palauki- 
nes (rej. wileński) wdarli się przez 
okno 3 zamaskowani mężczyźni. 

^Napastnicy pobili gospodynię, zwią
zali ją  i zabrali 350 Lt i złote kolczy
ki.

wileńskiego KP nr 6 zwrócił się poseł 
.na Sejm RL J. Oleka i zawiadomił, że 
14 bm. z zamkniętego gabinetu w 
Żalgiriskim szpitalu uniwersyteckim 
skradziono aparat fotograficzny „Ca
non AE-1” , okulary chirurgiczne i inne 
rzeczy. Straty obliczono na 12.000 
litów.

S am ospalen ie 
18 lutego o godz. 13 min. 20 w 

skwerze przy ul. J. Basanavicziusa w 
Wyłkowyszkach K. oblał się płynem 
łatwopalnym i próbował dokonać sa- 
mospalenia . Poparzony mężczyzna 
w drodze do szpitala zmarł. 
D opóty dzban w odę nosił...

18 lutego administracja powiatu wi
leńskiego zawiadomiła, KP rej. sołecznic- 
kiego, że st. księgowy zarządu rolne
go rej. solecznickiego Paweł I., fałszu
jąc dokumenty kasowe i bankowe, w 
1997 r. przywłaszczył 33,012 litów.

Przygotowała I. L.

Z A L U Z J E

tieroal

PLASTYKOWE 
I ALUMINIOWE 

ORAZ 
DRZWI 

GARAŻOWE

BAREMA

O C H R O N N E W n r

igI (8-22) 22 5139; Kaunas. lei. (837177 95 49;56 40 ń; 
i. t9ł. (8-26)21-6884; (8-239157577;; ;•
■ | tai; (8-242) 54 796; Faks. mtom. dokNf. 27779549
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W biathlonie - triumf 
Niemek

Ostatnią kobiecą konkurencją bia- 
thlonową Igrzysk Nagano’98 była roze
grana w czwartek w Nozawa On sen ar- 
cyciekawa sztafeta 4 x 7,5 km. Triumfo
wały dysponujące niezwykle wyrówna
nym zespołem Niemki (Uschi Disl, Mar
tina Zellner, Katrin Apel, Petra Behle) 
w czasie 1:40.13,6. Wyprzedziły one 
,srebrne” Rosjanki - o 11,6 sek. i „brą
zowe” - Norweżki - o 23,7 sek.

Polki - startujące w składzie Agata 
Suszka^ Halina Pitoń, Iwona Daniluk i 
Anna Stera - uplasowały się na trzyna
stym miejscu (na siedemnaście sztafet) 
1 1:45.45,5 (strata 5.20,3), Polki wygra
ły tylko z Japonkami, Amerykankami, 
Bułgarkami i Kanadyjkami.

Sztafeta rozegrana została na zna- 
koinicie przygotowanej trasie, przy sło
necznej, wspaniałej pogodzie w Noza
wa Onsen. Szybko ruszyła ze startu Sło
waczka Schwarzbaherova, która wywal- 
ęzyła dla swej sztafety przodującą po
zycją przed rewelacyjnymi Chinkami i 
Niemkami. W polskiej sztafecie Agata 
Suszka bezbłędnie strzelała, nieźle bie
gła i skończyła swój odcinek na obie
cującej dziesiątej pozycji.

Na drugiej zmianie Słowaczka Mu- 
rinova dzielnie odpierała ataki Rosjanki 
Kuklewej i Niemki Zellner. Gorzej wio
dło się Polce Halinie Pitoń. Musiała po
biec dodatkowo 150 m za nie strącenie 
jednego celu i spadła aż na 14 miejsce 
wyprzedzona przez Słowenia, Szwedki, 
Białorusinki i Francuzki.

Tiżeciąz Pólek była w  sztafecie Iwo
na Daniluk, która znowu poprąwiła sy- 
tuację swojego zespołu wyprowadzając 

h na 12 miejsce. Dramat przeżyli Sło

wacy - Kutlikova straciła prowadzenie 
na rzecz Niemek (Apel), a nawet i drugą 
pozycję zagarniętą przez Rosjanki 
(Achatowa). Zadecydowało strzelanie, 
które, Jcosztowało’lSłowaczkę Kutliko- 
vą konieczność pokonania dwóch kar
nych odcinków (w sumie 300 m).

Czwarta zmiana powinna należeć 
do najlepszej z polskich biathlonistek 
Anny Stery, tymczasem - zamiast awan
sować z dwunastego miejsca - spadła 
na trzynastą pozycję za sztafetę Białoru
si. Szósta w konkurencji indywidualnej 
Polka - nieco zawiodła, bo źle strzelała i 
przebiegła za to dodatkowych 150 m.

Drugie złoto 
M. Timmer

23-letnia Holenderka Mariannę 
Timmer jest „królową polowania na zło
to” w hali M-Wave w łyżwiarskich kon
kurencjach ZIO Nagano’98. W czwar
tek wygrała wyścig na 1000 m w czasie
1.16,51. Wcześniej ustanowiła ona re
kord świata i triumfowała na 1500 m. 
Dwa złote medale wywalczyła w ciągu 
trzech dni. Mistrzyni świata na 1000 m 
z ubiegłego roku Z'Warszawy nie spo
dziewała się aż tak udanych igrzysk.

Srebro, w czasie 1.16,79, zapewni
ła sobie rekordzistka świata Amerykan
ka Chris Witty; brąz trafił do rąk mi
strzyni olimpijskiej na 500 m - Kana
dyjki Catriony LeMay-Doan.

Niemcy mieli apetyt na medalowy 
sukces Franziski Schenk, ale 23-letnia 
łyżwiarka z Erftutu pojechała zbyt bra
wurowo i miała wywrotkę na drugim 
wirażu, po trzystu metrach. Śchenk nie* - 
będzie miała dobrych wspomnień'z 
Nagano - na 500 m była tuż obok po
dium, bardzo liczyła na powtórzenie 
brązu z  Lillehammer i chyba nie tez  
podstaw - w czwartek miała najlepszy 
„czas otwarcia”. Na szczęście zawod
niczka nie odniosła poważniejszych 
obrażeń.

Maier po raz wtóry
Austriak Hermann Majer, najlepszy 

w tym sezonie narciaiz-alpejczyk, zdo
był w Shiga Kogen drugi złoty medal 
olimpijski. Po triumfie w supergigan
cie, zwyciężył on zdecydowanie w sla
lomie gigancie, uzyskując najlepszere- 
zultaty w  obu przejazdach. Drugie miej
sce zajął jego rodak Stefan Eberharter,

a trzecie - Szwajcar Michael von Gru- 
enigen. Polak Andrzej Bachleda, który 
nie specjalizuje się w gigancie, ukoń
czył konkurencję na 24 miejscu.

Wielkie rozczarowanie przeżyli 
Włosi. Ich as - Alberto Tomba wypadł 
z trasy już w  górnym odcinku pierw
szego przejazdu. Oprócz niego wyeli
minowani zostali w ten właśnie sposób 
i w pierwszej części rywalizacji m.in. 
Norwegowie Kjetil Andre Aamodt i 
Harald Strand Nilsen, czy dobry slalo- 
mista z Liechtensteinu Achim Vogt. W 
drugim przcjeździe narciarzom było 
nieco łatwiej, ale i tak nie dali rady do
jechać do mety, m. iń. jedyny alpejczyk 
z Niemiec wysłany na olimpiadę - Mar
kus Eberle czy Włoch Patrick Holzer.

Gerg przed 
Compagnoni

Niemka HUde Geig „zdmuchnęła” 
sprzed nosa złoty medal Włoszce Debo- 
rah Compagnoni w olimpijskim slalo
mie. N iemka dzięki wspaniałej, agresyw
nej jeżdzie w drugiej próbie urzeczywist
niła to, co wydawało się nierealne: zni
welowała 0,60 straty do Włoszki z pierw
szego przejazdu i dorzuciła jeszcze 0,06 
przewagi. Pierwszy medal w historii al
pejskich konkurencji narciarskich dla 
barw Australii zdobyła rewelacyjna w 
tym sezonie - Zali SteggalL

Zawody odbyły się wreszcie w zna
komitych warunkach pogodowo-śnież- 
nych. Slalom pań w Nagano przejdzie 
do historii także dzięki temu, że prze
grane - czyli te, które nie ukończyły za
wodów - były w  przewadze w stosun
ku do tych, którym się to udało. 30 sla- 
1 om i stek bądź wypadło z trasy, bądź 
zostało zdyskwalifikowanych, zaś 
ukończyło i zostało sklasyfikowanych 
tylko 27.

Candeloro zakończył 
karierę

Zdobyciem brązowego medalu 
olimpijskiego w konkurencji solistów 
francuski łyżwiarz figurowy Philippe 
Candeloro zakończył amatorską karie
rę. Zawodnik przygotowuje się do star- 
tówjw gronie zawodowców.

Didier Gailhągeut, szef reprezenta
cji olimpijskiej Francji poinformował, 
że .Candeloro nie wybiera się już  na

1 '^ K nSj  H |
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Na podium medalistki w olimpijskim slalomie kobiet. F o t EPA-ELTA

Jakub Huebner - gość honorowy
Jedenastoletni Polak z Libuszy w 

województwie krośnieńskim, Jakub 
Huebner jest niewątpliwie najmłodszym 
VIP-em zimowych Igrzysk w Nagano. 
Otoczony przez „świtę”, w towarzy
stwie mamy - Danuty, zwiedza Japonię, 
obserwuje olimpijskie zawody, spoty
ka się z tuzami ruchu olimpijskiego.

Jakub, triumfator finału ogólnoświa
towego konkursu plastycznego „Olim
piada wyobraźni z VISA” otrzymał złoty 
medal z rąk samego Juana Antonio Sa
marancha. MKOI przywiązuje bardzo 
wiele uwagi do propagowania idei olim
pijskiej wśród dzieci i młodzieży a wy
razem tego stało się niezwykle poważne 
traktowanie imprez kulturalnych, towa

rzyszących Igrzyskom. Szef MKOI tyl
ko w nielicznych wypadkach uczestni
czy w ceremonii dekoracji zwycięzców, 
pofatygował się natomiast osobiście, by 
wręczyć nagrody dzieciom.

Młodziutki laureat konkursu VIS A 
był także honorowym gościem spotka
nia organizowanego w Hakubie przez 
Polski Komitet Olimpijski. Jego rysu
nek, zatytułowany „Anioł narciarzy” zo
stał wyeksponowany przy wejściu, a Ja
kub ofiarował replikę swego dzieła, z 
autografem, prezydentowi Kwaśniew
skiemu. Sam również poprosił o auto
graf i wydawał się być zadowolony z 
„wymiany*’.

„To była trzecia wersja pracy, któ

rą przygotowałem na konkurs - powie
dział - na pierwszym rysunku był 
snowboardzista, na drugim także sko-. 
czek, ale te prace były mniej udane. 
Spróbowałem więc trzeci raz i tak na
malowałem .Anioła narciarzy”. Nie 
było to moje pierwsze zwycięstwo w 
konkursach plastycznych, obliczyłem 
kiedyś z siostrami, że wygraliśmy aż 
37 różnych konkursów, ale takiej na
grody nigdy nie otrzymałem.”

Jakub powiedział, że jest to jego 
pierwsza podróż zagraniczna, a wielkie 
wrażenie zrobiła na nim Japonia i udział 
we wspólnej pracy nad wielkim malo
widłem tworzonym w Nagano wraz z 
innymi finalistami konkursu. Bardzo się 
także cieszył z głównej nagrody - wy
jazdu do Sydney, na letnie Igrzyska 
2000 r. (PAP)

mistrzostwa świata, które w dniach293.
- 5.4. odbędą się w Minneapolis.

Wraz z Candeloro, karierę postano
wili zakończyć inni reprezentanci Fran
cji, para taneczna Sophie Moniotte i 
Pascal Lavanchy, którzy w Nagano upla
sowali się na 11 pozycji.

Nagano - frekwencja
Ponad 600 tysięcy widzów obej

rzało na olimpijskich obiektach przebieg 
Igrzysk. Organizatorzy ZI0-98 poinfor
mowali, iż na półmetku olimpiady od
notowano 668.000 tysięcy widzów. 
Najliczniejszą widownię zgromadziła 
ceremonia otwarcia igrzysk - 73 tys. 
widzów.

Rzecznik komitetu organizacyjne
go olimpiady w Nagano Ko Yamagu- 
chi poinformował ponadto, iż z 68 kon
kurencji olimpijskich komplety kart 
wstępu zostały rozprowadzone na 42. 
Yamaguchi podkreślił, iż frekwencja 
byłaby większa, gdyby nie zmiany w 
programie igrzysk, w konkurencjach 
alpejskich, spowodowane fatalną pogo
dą, uniemożliwiającą w przewidzianym 
terminie przeprowadzenie konkurencji.

Taka sytuacja spowodowała, iż or
ganizatorzy musieli wielu kibicom zwra
cać koszty zakupionych biletów.

T a b e la
m e d a l o w a

Klasyfikacja medalowa po
13 dniu zawodów (złote, srebr
ne, brązowe, razem): 

1. Niemcy 9 8 7 24
2. Rosja 8 5 1 14
3. Norwegia 7 8 5 20
4. K anada 5 5 4 14
5. Holandia 5 4 2 U
6. USA 5 2 4 U
7. Japonia 4 1 3 8
8. Austria 3 4 7 14
9. Finlandia 2 3 5 10
10. Francja 2 1 3 6
. Szwajcaria 2 1 3 6

12. Korea Płd. 2 0 1 3
13. Wiochy 1 5 2 8
14. Bułgaria 1 0 0 1
15. Chiny 0 4 0 4
16. Czechy 0 1 1 2

. Szwecja 0 1 1 2
18. Dania 0 1 0 1
. U kraina 0 1 0 1

20. Białoruś 0 0 2 2
. Australia 0 0 1 1
. Belgia 0 0 1 1
. Kazachstan 0 0 1 1

Jutro na Olimpiadzie
sobotai 21 lutego 
finały (6):
6.00 (czas litewski) biathlon -  4x7,5 km mężczyzn
8.00 narciarstwo alpejskje - slalom gigant mężczyzn, 2 przejazd
8.00 bobsleje - czwórki, 3 i 4 ślizgi 
8.15 hokej - mecz o 3 miejsce mężczyzn
12.00 short track  -1000 m kobiet, 500 m  mężczyzn, 5000 m sztafeta 

mężczyzn
8.00 łyżwiarstwo figurowe - pokazy mistrzów
W  tym dniu odbędą się eliminacje w narciarstw ie alpejskim - slalom 

gigant mężczyzn (1 przejazd).

Koszykówka
O Puchar Federacji

Rozegrano cztery spotkania turnie
ju  o Puchar Federacji Koszykówki Li
twy. Koszykarze zespołu Sżilutę poko
nali stołeczną drużynę Statyba-Lietuvos 
Rytas 87:79 (39:53). Kłajpedzki Nep- 
tunas po zaciętej walce ustąpił.olickiej 
ekipie Alita-Savy91:95(37:47). Wileń
ski klub SK Vadas rozgromił zespół 
Gargźdai 100:76 (49:35).

Spotkanie dwóch zespołów A-kla- 
sowych - janowskiej Statyby i Żiemga- 
Iy z Janiszek - zakończyło się dopiero 
po dwóch dogrywkach. Wygrali goście 
-104:93 (33:47,77:77, 88:88).

M. PIASECKI

ŁKS w półfinale 
Pucharu Ronchetti

Koszy karki ŁKS Łódź odniosły hi
storyczny sukces - po raz pierwszy w 
historii klubu awansowały do półfina
łów europejskich pucharów. W  spotka
niu 1 /4 finału pokonały one we własnej 
hali niemiecki zespół Osnabruecker SC 
75:59 (39:38) i awansowały, do półfi
nału Pucharu R,onchetti. Pierwszy mecz 
przed tygodniem wygrały Niemki 60:59. 
Najwięcej punktów dla ŁKS zdobyły 
występująca w  barwach tej drużyny Li
twinka Daiva Jodeikaitc 22 i Ewa Trze- 
śniewska 19.

Przeciwnikiem łodzianek w półfi
nale będzie francuski zespół Aix en Pro- 
vencc, który wyeliminował izraelski 
klub Elitzur Holon. Pierwszy mecz tych 
drużyn wygrały Francuzki 95:63, a dru
gi zakończył się remisem 59:59.

Do następnej fazy przeszedł i w ę-l 
gierski Gysev Sopron, który pokonał 
grecką drużynę Panathinaikos Ateny 
72:61 (42:35). Pierwszy mecz 75:63. 
Innym półfinalistą będzie izraelski klub 
Elitzur Ramia, który chociaż i przegrał 
mecz rewanżowy z włoską drużyną 
Padwą 47:60, jednakże w  pierwszym 
meczu zwyciężył 75:61.

Mecze półfinałowe odbędą się 4  i 
11 marca.

Puchar Koraca
W półfinałach Pucharu Koraca 4 i 

25 marca spotkająsię następujące pary: 
Crvena Zvezda Belgrad - Cholet (Fran
cja) oraz Riello Verona - Banco Roma 
(obie Włochy).

Jugosłowianie przegrali drugi mecz 
z tureckim zespołem Kombassan Ko- 
nya 63:67, jednakże w pierwszym wy
grali 81:66. Zespół Riello Verona zre
wanżował się greckiej drużynie Peristeri

90:79 za porażkę w pierwszym meczu 
68:72. Drużyna Cholet wyeliminowa
ła inny zespółfrancuski Dijon, po wy
granej w  pierwszym meczu 82:62 i po
rażce w  rewanżu 57:62. Zespół Banco 
Roma dwukrotnie pokonał grecki klub 
Aris Saloniki 80:79 i 86:79.

Na półmetku
W  ekstraklasie koszykarzy zespoły 

osiągnęły półmetek drugiego etapu, po 
którym rozpocznie się play off. Po raz i  
pierwszy w sezonie mecze odbyły się w. 
środę. Przyczyniły się do tego półfina
łowe spotkania Pucharu Polski (21 i 22 
bm.), a także rozpoczynające się zaraz 
potem zgrupowanie kadry przed Jcolęj- 
nymi meczami eliminacji ME’99. Lider 
rozgrywek PEKAES Pruszków pokondfl 
po emocjonującym, ale stojącym na sła
bym poziomie meczu Anwil Nobiles 
Włocławek 89:79 (43:41).

W  tabeli Zaszły nieznaczne zmia- » 
’ ny, gdyż ćwierćfinalista PucharuEuro- 

py Zepter Śląsk Wrocław przełożył na 
inny termin konfrontacjęz Zagłębiem 
MB Sosnowiec. Z absencji sosnowi- 
czan skorzystała Pogoń Ruda Śląska 
(porażka z wiceliderem Bobrami By
tom 69:78), która wyprzedziła lokalne- . 
go rywala w  klasyfikacji. Wr innym 
meczu górnej połowy tabeli Komfort 
Forbo Stargard -w drugim kolejnym 
meczu u siebie - wygrał po dogrywce. 
Tym razem pokonał 98:87 (44:42, 
83:83) AZS Elanę Toruń. Dla gości była 
to już piąta porażka z rzędu.

W grupie drużyn walczących o 
miejsca 9-15 Polonia Parte Przemyśl 
pewnie zmierza do wywalczenia pra
wa udziału w barażach o play off. W 
drugim etapie przemyślanie przegrali 
tylko jedno z sześciu spotkań. Tym ra
zem w  pokonanym pohi zostawili No
teć Inowrocław 89:75. Z kolei Trefl 
Sopot po raz drugi z  rzędu, prowadząc 
do przerwy, przegrał 66:74 z  Unią Tar
nów (poprzednio z Polonią). W trze
cim spotkaniu tej puli Warta Szczecin 
wygrała z Płytami Grajewo 89:79. 
Piłka nożna

Towarzysko
|  Mistrzowie Europy Niemcy w 

meczu towarzyskim pokonali w Maska- 
cie Oman 2:0 (1:0).

f  W meczu towarzyskim Izrae^w 
Tel Awiwie pokonał Turcję 4:0 (2:0). 
25 lutego Izrael zmierzy się z reprezen
tacją Polski Inf.wL

K o lu m n ę  p r z y g o to w a ł  
M i e c z y s ł a w  

R A D Z IW IŁ Ł O W IC Z
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program dla najmłodszych. rywkowy. 17.45 - „Drużyna
18.30 - Kolorowe nutki. 18.35 „Ą” - amcryk. serial sensac.
- Tata, a Marcin powiedział... 18.45 - „Świat według Bun-
18.45 - Pałer - magazyn mu- dych” - ameryk. serial komed.
zyczny. 19.15 - „Pokój 107” I  19.15 - „Roseanne” - USA
serial TYP. 19.45 - Maska. (1988-1996). 19.45-Informa-
20.15 - Dobranocka. 20.30 - 
Wiadomości. 20.55 - Prognoza 
pogody. 21.00 - Ekstradycja 
2” - serial prod. polskiej. 21.50 
- Tylko Muzyka. 22.30 - Prze
gląd publicystyczny. 23.30 - 
Panorama. 0.05 -  W co się ba
wić? - program -rozrywkowy.
1.00 - Porozmawiajmy... 1.45 - 
Powitanie widzów amerykań
skich. 1.50 - „Film pod strasz
nym tytułem” - film animowa
ny dladzieci. 2.00 - Wiadomo
ści. 2.25 - Sport. 2.27 - Progno
za pogody. 230 - „Pokój 107” - 
serial prod. polskiej. 3.00 - 
Maska. 3.30 - Panorama. 4.05 - 
„Ekstradycja 2” - serial prod. 
polskiej. 4.55 - Tylko Muzy
ka. 5.30 - Przegląd publicy
styczny. 6.30 - Książańskie 
ogrody - reportaż. 7.00 - V  
centrum uwagi - program pu
blicystyczny. 7.20 - Teledyski 
na życzenie. 7.30 - Pałer.

POLSAT
7.00 - Poranek z Polsatem.

8.45 - Polityczne graffiti. 8.55'
- Poranne informacje. 9.00 - 
„Gdzie sie podziała Carmen 
Sandiego?” - serial anim. 'dla 
dzieci. 9.30 - „Żar tropików” - 
USA (1991). 10.30-„Żar mło
dości” - kanad. serial obycz.
11.30 - „Nieustraszony” - 
ameryk. serial sensac. 12.30 - 
„Mroczne niebo” - USA 
(1996). 13.30 - Dziewięciu 
wspaniałych - program roz
rywkowy. 14.00 - Rykowisko
- program rozrywkowy. 14.30
- Motowiadomości. 15.00 - 
Sztuka informacji - program 
publicystyczny. 15.30 - Trzy 
kwadraty: gra-zabawa. 16.00- 
,3atman” - serial anim. dladzie
ci. 16.30 -  Kuba zaprasza.
17.00 - Informacje. 17.15 - 
Hallo miliard - program roz-

cje. 20.00 - Polityczne graffiti.
20.10 - „Żar tropików” - USA 
(1991). 21.00 - „Strażnik Tek
sasu” - ameryk. serial sensac.
21.50 - Losowanie LOTTO.
22.00 - „Człowiek, którego nie 
ma” - Serial s-f USA (1995).
22.55 - „Ludzie Tąjfuna”, 
Nowa Zelandia (1997). 24.00
- Informacje. 0.15 - Polityczne 
graffiti. 0.30 - Biznes tydzień. 
0.45 - „Głosy z przeszłości” - 
thriller USA (1989). 2.25 - 
Przytul mnie. 3.20 - DJ’S Club.
3.50 - Dance Jump.

RTL7
8.00 - RTL 7 zaprasza. 835

- „Siódemka dzieciakom” - se
riale anim. 9.20 -„Z ust do ust”
- serial dla młodzieży. 9.45 - 
„Sunset Beach” -serial obycz.
10.30 - „Angel in Green” - me
lodramat USA/Nowa Zelandia 
(1987). 12.10 - „Czy boisz się 
ciemności” - serial dla młodzie
ży. 12.35 - Wyprawy z Natio
nal Geographic. 13.20 - Tele- 
shopping. 14.30 - Siedem po
kus. 15.35 - „Łobuzy Robina”
- serial obycz. 16.25 - „Siódem
ka dzieciakom” - seriale anim.
17.15- „Słynne ucieczki” - se
rial doić 18.15-„Z ust do ust”
- serial dla młodzieży. 18.35 - 
„Czy boisz się ciemności” - 
serial dla młodzieży. 19.00 - 
„Sunset Beach" - serial obycz.
19.50 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 20.00 - „Prawo i bezpra
wie” - serial krym. 20.50 - Pro
gnoza pogody. 21.00 - „Mada
me Sin” - film sensac. USA 
(1972). 22.35 - 7 minut - wy
darzenia dnia. 22.45 - „Sprawa 
dla mordercy” - film sensac. 
USA (1993). 0.20 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 0.30 - „Zie
mia: ostatnie starcie” - serial SF.
1.15- „Podwójne wcielenie” - 
thriller, USA (1992).
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7.00 I Dzień dobry. 7.40,

11.00, 1.6:30, 22.00, 23.40 - 
Zimowe Igrzyska Olimpijskie.
10.10 - S. „Nowe przygody 
Robina Hooda”. 11.30 -  Roz
m ow y wileńskie. 12.00 - Dro
gi. Samochody. Ludzie. 12.20 
- Na parapecie.* 12.40 - „Kau- 
Icodromas”. 13.15 - 7 dni Kow
na. 13.45 - 9 rzemiosł. 14.15 - 
Telegra. 14.35 |  Po pracy.
15.20 - Telegra. 16.00 - Wia
domości. 16.05 - Dla domu.
17.00-Film anim. 17.15 -Wi- 
deofilm. 17.50 f Wiadomości.
18.00 - Ratuj przyjaciela. 18.30 
-Wiadomości. 19.00-Gimna
zjaliści. 19.25 - Twój czas.
20.00 - S. „Tajemnice XX wie
ku". 20.30 - Panorama. 21.00 - 
Studio sportowe. 21.10- Lo
teria. 21.15 - Program publ.
23.30 -Dziennik wieczorny.'

LNK
7 .15 - TeleShop. 7.30 - 

Poranne koło. 9.00 - S. „Bez 
domu jest źle”. 9.35 - S. „Sło
neczne, wybrzeże”. 10.20 - S. 
„Człowiek-pająk”. 10.45-Te- 
leshop. 11.15 - Kuchnia pani 
Grażyny. 11.45 - Babie lato.
12.40 - Czerwona linia. 13.35 
- Nasze zwierzęta. 14.20 - TV 
„Lietuvos rytas”. 15,15- Tele- 
shop. 15.30 -  S. „Odwet”.
16.20 - S. „Skrzydła marzeń”.
17.05 - S. „Słoneczne wybrze
że”. 17.50 - S. „Bez domu jest 
źle”. 18.20 - S. „Żar młodości”.
19.05 - S. „Wielkie grzechy 
małego miasteczka”. 20.00 - 
Wiadomości. 20.30 - Jeszcze 
nie wieczór. 21.20 - S. „Pre

tendent”. 22.15 - Wiadomo
ści. 22.30 - Tangomania. 

BAŁTYCKA TV
8.30-16.00-BBC. 16.05

- Program muz. 17.00 - S. 
„Tak świat się kręci”. 17.45 - 
Dla dzieci. 18.05 - Humor.
18.30 - Ring. 19.00 - Telegra.
19.05 - S. „Dallas”. 19.55 - 
Wiadomości. 20.00 - T&k. Nie.
21.00 - Telegra. 21.05 - Film 
fab. „Elisa”. 23.101 Film fab. 
„Dzieciaki”. 0.40-8.30 - Deut
sche Welle.

TV3
8.30 - Teleshop. 8.45"- S. 

„Santa Barbara” . 9,30 - Si 
„Uroczy i dzielni”. 10.00 - S. 
„Ulica Pacific”. 10.25 - Hu
mor. 10.50 - S. „Doktor Qu- 
inn” . 11.40 - Aktualności.
15.05 - Teleshop. 15.20 - Film 
anim. 15.45 - Detektyw 
„Katts i Dog*’. 16.10 - S. „Dru
żyna „A”. 16:55 - Okno na 
przyrodę. 17.20 - S. „Żonaty 
i z dziećmi”. 17.45 ś S. „Ulica 
Pacific”. 18.10 - S. „Santa 
Barbara”. 19.00 - Wiadomo
ści. 19.15 - S. „Maria Merce
des”. 20.05 - S. „Uroczy i 
dzielni”. 20.30 - S. „Izba przy
jęć”. 21.25 - Wybierz piątko
wy film: 1. „Bliźnięta” (tel. 8 
279 3301); 2. „Niedopusz
czalne zachowanie się” (tel. 8 
279 3302); 3. „Przylądek stra
chu” (tel. 8 279 3303). 23.20
- Nowości sportowe. 23.25 - 
Wiadomości. 23.30 - Kino.
23.45 - Film fab. „Sobowtór”.

WILEŃSKA TV 
7.55"- Z. Wilna. 8.10 - 

Zrób krok. 9.00 - Gwiazdy o 
gwiazdach. 9.30 - Dziękuję za 
zakup. 9.40 - Lekarz domo

wy. 10.10 - Towary i usługi.
10.25 - Dziękuję za zakup.
10.45 - Apteka. 11.00 - Z 
Moskwy. 11.10 - Film fab. 
„Kapitan apaczów”. 13.00 - 
Karuzela. 13.45 - Apteka.
14.00 - Z Moskwy. 14.10 - 
Film fab. „Wariant „Omega”.
17.45 - Towary i usługi. 17.55
- S. „Mamusie”. 18.25 - Hu
mor. 19.00 - Dziś w miastecz
ku. 19.15 - Przegląd wydarzeń 
tygodnia. 19.45 - Aby Litwie 
było lepiej. 20.15 - Wystawa 
„Kopciuszek’98”. 20.30 - Film 
fab. ,,Dwanaście krzeseł".
22.05 - Show I. Demidowa.
23.00 - Zrób sobie/ święto.
23.15 - Z Wilna. 23.30 - Kon
cert. 0.15 - Patrol drogowy. 
0.30 - 3jiak jakości. 0.40 - 
Nocny kanał muzyczny.

VILSAT
8.00 - Film fab.„Antonel- 

la”. 9.00 - Cuda czarodziejki.
9.30 - Dla dzieci. 10.00 - No
wości muzyczne.. 10.30 - Ka
lejdoskop zniżek,. 10.45 - Puls 
Wilna. 10.50 - S. „Odwieczny 
zew” . 12.00 - Kalejdoskop 
zniżek. 17.00 - S. „Odwiecz
ny zew”. 18.30 - Nowości 
muzyczne. 19.0Q - Yilsat cap
puccino. 19.55 - Warto odwie
dzić. 20.00 - Muzyka. 20.30 - 
Kalejdoskop zniżek. 20.40 - 
Dla dzieci. 21.00-Puls Wilna.
21.15 - Wiadomości (poi.).
21.20 - Warto odwiedzić. 21.25
- Oferta pracy. 21.30 - S. „An- 
tonella”. 22.30 - Nowości mu
zyczne. 23.00 - Kalejdoskop 
zniżek. 23.10 - Muzyka. 23.45
- Puls Wilna. 24.00 - Wiado
mości (pofr).

I KANAŁ ROSJI
8.00, 11.00, 14.00, 17.00,

23.50 - Wiadomości. 8.15 - S. 
„Fatalny spadek”. 9.05,12.05,
15.40.22.15 - Zimowe Igrzy
ska Olimpijskie.' 11.15 - Ra
zem. 13.25 - Graj, harmonio.
14.20 - Jerałasz. 14.40 - Ulica 
Sezamkowa. 15.10 - Program 
muzyczny. 17.20 - S. „Fatal-

- Zrób sobie święto. 18.20 - 
Skandale tygodnia. 18.1-5 - To
wary i usługi. 19.05 - Film fab. 
„N ieustraszony tygrys” .
21.00 -  Humor. 21.50 - Jesteś 
świadkiem. 22.25 - Koncert.
23.30 - Znak jakości. 23.45 - Z 
Moskwy. 23.55 - Film fab. 
„Więź krwi”.

VILSAT
9.00 - Film fab. „Odwiecz

ny zew”. 10.30 - Przetrwanie.
11.00 - Moje Wilno. 11.35 - 
Kalejdoskop zniżek. 11.50 - 
Muzyka. 18.00-Dotyk. 19.00
- Kalejdoskop zniżek. 19.15 - 
Citius. Altius. Fortius. 19.30 - 
Cuda czarodziejki. 20.00 - Szta
feta Vilsatu. 21.00 - Koncert 
życzeń. 22.00 - Film fab. 
„Nasz nauczyciel doktor 
Szpecht”. 23.00 - Salon coun
try.

I KANAŁ ROSJI
8.40 - Milion lotto. 8.45 - 

Słowo duszpasterza. 9.00, 
14,00, 17rb5 - Wiadomości.
9.10 - Biblioteka domowa. 9.30
- Poczta muzyczna. 10.05 - 
Kalambur. 10.40 - Smak. 11.00-
- Powrót Galerii Tretjakow
skiej. 11.25 - Ameryka z M. 
Taratutą. 11.55 - Zimowe 
Igrzyska Olimpijskie. 14.20 - 
Zdrowie. 14.50 - Filmy anim.
15.40 - W świecie zwierząt
16.20 - Jak to było. 17.25 - Na 
strychu. 18.05 - S. „Ośmiomi- 
ca-3”. 19.10 - Show dżentel
menów. 19.45 - Dobranoc, dzie
ci. 20.00 - Czas. 20.55 - Film 
fab. 23.05 - Złote chwile olim
piady. 23.55 - Film fab. „Bru
tal”.

ROSYJSKA TV
6.00, 11.55,21.20,23.30- 

Zimowe Igrzyska Olimpijskie.
7.30 - Wiejski poranek. 7.55 - 
Drogami Rosji. 8.15 - S. „Mack 
i Mattley”. 8.35 - Telegra dla

ńy spadek”. 18.15 - Godzina 
Śzczytu. 18.45 - Pole cudów.
19.45 - Dobranoc, dzieci. 20.00
- Czas. 20.40 - Detektyw 
„Sprawa honoru”. 0.35 - Film 
fab. „Czarna tęcza”.

ROSYJSKA TV
6.30, 10.00, 13.00, 16.00,

19.00, 22.30 - Wiadomości.
7.00 - Oddział dyżurny. 7.15- 
Towary pocztą. 7.20 - Strong 
przedstawia. 7.25 - Zapamię
taj. 7.30, 11.30, 1.7.05, 22.00,
22.55 - Zimowe Igrzyska 
Olimpijskie. 9.05 - S. „Santa 
Barbara”. 13.35 - Detektyw 
„Dom schadzek”. 15.00 - Gra
foman. 15.10-Pieniądze. 15.30
- S. „Mały włóczęga”. 16.30 - 
Krzyżówka. 19.30 - Rozma
itości. 19.45 - Kurier olimpij
ski. 20.25 - S. „Santa Barbara”.
21.25-Show.

TV POLONIA
8.00 - Sport telegram. 8.10

- Podwieczorek. 9.10 - Spoj
rzenia na Polskę. 9.30 - Wia
domości 9.45 - Teledyski na 
życzenie. 9.55 - Prognoza po
gody. 10.00 - „Żegnaj Rocke
feller” - serial dla młodych wi
dzów. 10.30 - Credo - maga
zyn katolicki (powt.). 11.00 - 
„Czarne chmury” - serial histo
ryczno-przygodowy prod. 
polskiej. 11.50 - Na Królew
skim Trakcie. 12.00 - Uczmy 
się polskiego. 12.30 - Krzy
żówka szczęścia - teleturniej.
13.00 - „Ekstradycja 2” - serial 
TVP. 13.55 - Wiadomości.
14.05 - MdM - program roz
rywkowy. 14.40 - Skarbiec.
15.10 - Sycylia Polską pach
nąca - reportaż. 15.30 - Pol
skie Centrum w Clear Water.
15.40 - Przegląd prasy polo
nijnej. 16.00-Panorama. 16.20
- Omówienie programu dnia.
16.30 - Tajemnice świata - re
portaż. 17.00 - Teledyski na 
życzenie. 17.10 - Hity sateli
ty. 17.30- Książańskie ogro
dy - reportaż. 18.00 - Tele- 
express. 18.15 - „Ala i As” -

dzieci. 9.05 - Witaj, kraju. 9.50
- Poczta TV. 10.15 - Niepo
ważnie. 12.30 - Wszyscy mó
wią 13.00 -Wiadomości. 13.30
- Człowiek i pieniądze. 14.00 - 
Federacja. 15.00 - S. „Prawo i 
porządek”. 15.50 - Poczta TV.
16.00 - Rosyjska walka. 17.00
- Ściśle tajne. 17.55 - Moja ro
dzina. 19.00 - Wiadomości.
19.35 - Kurier olimpijski, 20.15
- Anchlage i Co.

TV POLONIA
8.00 - Tajemnice świata - 

reportaż. 8.30 - Hity satelity.
8.50 - Dzień dobry na dzień 
dobry. 9.30 - Wiadomości. 9.45
- „Ala i As” - program dla naj
młodszych. 10.00 - Kolorowe 
nutki. 10.10 - Szafiki - program 
dla dzieci. 10.40 - Prognoza 
pogody. 10.45 - Program edu
kacyjny. 11.00 - Brawo! Bis!
11.45 - Samochodowy Dolno
śląski Rajd Zimowy pod pa
tronatem TV Polonia. 12.15 - 
Brawo! Bis! 13.50 - Samocho
dowy Dolnośląski'Rajd Zimo
wy pod patronatem TY Polo
nia. 14,20-Brawo! Bis! 14.30
- Wiadomości. 14.40 - Studio 
parlamentarne. 15.00 - Maga
zyn polonijny. 15.30 - Fire- 
birds - program rozrywkowy.
16.00 - „Awantura o Basię” - 
serial dla młodych widzów.
16.25 - „Widget” - serial ani
mowany dla młodych widzów.
17.00 - Informacje Studia Kon
takt 17.15 - Ludzie listy pi
szą. 17.30 - Mówi się. 17.50 - 
Drzewo - reportaż. 18.00 - 
Sport z satelity. 19.30 - „Ta
jemnice Sahary” - serial prod. 
włosko-francusko-angielsko- 
niemicckiej. 20.30 • Dobranoc
ka. 20.45 - Wiadomości. 2 1.00
- Prognoza pogody. 21.05 - Kto 
jest kim w Polsce? 21.15 - 
„Dzień wielkiej ryby” - film

obyczajowy prod. polskiej 
(1996). 22.40 - Urbanator -  
program rozrywkowy. 23.30 - 
Panorama. 0'.05 - Okna. 0.35 - 
Benefis Grupy Pod Budą w 
Teatrze STU w Krakowie.
1.45 - Powitanie widzów ame-. 
rykańskich. 1.50 - „Przygody 
misia Colargola” - film animo
wany dla dzieci. 2.00 - Wiado
mości. 2.15- Sport 2.17 - Pro
gnoza pogody. 2.20 - Kto jest 
kim w Polsce? 2.30 - „Tajem
nice Sahary” - serial prod. pol
skiej. 3.25 - Słowo na niedzie
lę. 3.30 - Panorama. 4.05 - 
„Dzień wielkiej rybyv* - film 
obyczajowy prod. polskiej.
5.40 - Urbanator - program 
rozrywkowy. 6.30 - Sport z 
satelity. 7.30 - Magazyn polo
nijny.

POLSAT
7.00 - Dance Jump. 7.30 - 

Disco Relax. 8.30 - W drodze - 
magazyn redakcji programów 
religijnych. 9.00 - Smakosze i 
rozkosze. 9.15 - Lista przebo
jów. 9.30 - Encyklopedia słów 
wielkich i małych. 10.00 - 
„Twinkle - przybysz z Kra
iny Marzeń” - serial anim. dla 
dzieci. 10.30 - „Power Ran- 
gers” - serial komiksowy. 10.55 
- „Strażnik Teksasu” - ameryk. 
serial sensac. 11.50 - „Sztuk
mistrz z Lublina” - USA 
(1978). 13.50 - „Samotne ko
biety, żonaci mężczyźni” - 
USA (1989). 15.30 - Oskar - 
magazyn filmowy. 16.00 - 
Magazyn. 16.30 - Rekiny kart.
17.00 - Informacje. 17.15 - 
Dziewięciu wspaniałych: gra-v 
zabawa. 17.45 - Piramida: gra- 
zabawa. 18.15 - Rykowisko - 
program rozrywkowy. 18.45 - 
„Słoneczny patrol” - USA 
(1989). 19.40 - „Alf’ - ame
ryk. serial komed. 20.05 - Di

sco Polo Live. 21.00 - „Córka 
maharadży”, Włochy-N iemcy
(1994). 21.50 - Losowanie 
LOTTO. 22.45 - „Posterunek 
numer jeden” - thriller USA 
(1986). 23.55 - Ogłoszenie 
wyników LOTTO. 0.35 - 
„Życie jak sen” - serial komed. 
USA (1990). 1.05 - „Dyskret
ne miejsca” - USA (1996). 2.45
- „Columbo” - USA (1992).
4.05 - Dżana Musie. 4.35 - 
Dżana Top.

RTL7
8.00 - „Beach Patrol” - se

rial. 8.40 - „Siódemka dziecia
kom” - seriale anim. 9.30 - 
„Piękna i Bestia” - serial przy
godowy. 10.25 - „Z ust do ust”
- serial dla młodzieży. 10.50 - 
„Sunset Beach” - serial obycz.
11.35 - „Słynne ucieczki” - se
rial dok. 12.30 - „Czy boisz 
się ciemności” - serial dla mło
dzieży. 12.55 - „Bolek i Lolek 
zapraszają” - seriale anim.
13.55 - „Świat Ąudubóna” - 
serial przyrod. 14.50 - „Ma
dame Sin” - film senasac. USA
(1972): 16.25 - „Sliders” - se
rial SF. 17.15 - „Święta Dale
kiego Wschodu: Bóstwa dżun
gli” - serial dok. 18.10 - „Nie
samowite historie” - serial SF.
19.00 - „Ziemia: ostatnie star
cie” - serial SF. 19.50 - 7 minut
- magazyn „To i owo”. 20.05 - 
„Beach Patrol" - serial dla mło
dzieży. 20.50 - Prognoza po
gody. 21.00 - „Zielona noc" - 
komedia USA (1987). 22.35 - 
7 minut - wydarzenia dnia.
22.45 - „Crime Story” - serial 
krym. 23.40 - „Podwójne wcie
lenie” - thriller USA (1992).
1.30 - „Prawo miecza” - serial 
fantast, 2.15 - „Piękna i Bestia”
- serial przyg. 3.05 - „Oblicza 
Nowego Jorku”- serial krym.
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LTV
8.00 - Dzień dobry. 8.30 - 

Telekatalog. 8.45 - S. „Niania 
1IT*. 9.15 - S. „Noe i Kasper”. v
9.45 - Pla całej rodziny. 11.00,
16.30.17.00 - Zimowe Igrzy
ska Olimpijskie. 11.30 - Z dzie
jów muzyki. 12.00 - Tajemni
ce historii. 12.45 - „Dainu dai- 
nele-98”. 15.00 -  Miłośnikom 
piłki nożnej. 15.30 - W  salach 
koncertowych. 16.00 - Rulet
ka w kawiarni Konrada. 18.45
- Europejski zegar. 19.15 - Po 
-pracy; 20.00 - Milioner. 20.30 
-panorama. 21.00 - Studio 
sportowe. 21.10 - Loteria.
21.15 - S. „Stary II”. 22.20 - 
Program muzyczny. 22.55 - 
Tajemnicze zjawiska. 23.30 - 
Dziennik wieczorny. 23.40 - 
Filmdok. -

LNK
8.30 - S. „Mały detektyw”.

9.00 - Poranne koło. 10.30 - 
Smacznego. 11.00-Cztery koła.
11.30 - Na jednym końcu ...
12.00 - Dzika przyroda. 13.00
- Kibir Tele Vibtr. 14.15 - Tan
gomania. 16.00 - S. „Bojowni
cy”. 16.55 - S. „Szukajcie Mą
drali’'. 17.45 -r S. „Nowy Orle
an”. 18.35 - Z Hollywoodu.
19.05 - O d... do. 20.00 - Wia
domości. 20.20 - To ci rodzin
ka. 21.00 - Film fab. „Mowa 
ciała”. 22.40 - Film fab. „Noc 
Strzelca”. 0.20 - Magazyn ero
tyczny. 0.45 - Jeszcze nie wie
czór. 1.25 - S. „Poirot”.

BAŁTYCKA TV
8.35 - Ekorózga. 9.05 - S. 

„Tarzan”. 9.50 - Dla dzieci.
10.15 - Telegra dla rodziny.
11.05 - Humor. 11.30 -Bałtyc
ka bomba. 15.30 - Telegra.
16.10 - S. „Podróż w czasie”.

16.35 - S. „Narodowy głupiec”.
17.00- S. „McGyver” . 17.50- 
S: „Płonąca pochodnia”. 18.40
- S. „Dynastia 2. Colbowie”.
19.30 |  Na zdrowie^ 20.00 - 
Humor. 20.30 - Walka słów.
21.30 - Telegra. 21.35 - S. „Plu
skwy”. 22.30 - Nocna bomba.
3.00-8.30 - Deutsche Welle.

TV3
8.40 - Teleshop. 8:55 - S. 

„Trudne dziecko”. 9.15 - S. 
„Beethoven”. 9.40 - Kompu
terowe cuda. 10.05 - S. „Na
reszcie dzwonek”. 10.30-POP 
TV. 11.30 - Kulinarne show.
12.00 - S. Sabaliauskas rozma
wia. 12.30 - Program publ.
13.00 - Za kierownicą z gwiaz
dą. 13.30 - Sport na świecie.
14.00 - Komedia „Pełna cha
ta”. 14.25 - S. „Katts i Dog”.
14.50 - S. „Drużyna „A”. 15.40
- Film fab. „Kosmos: 1999”.
16.30 - S. „Słoneczny patrol”.
17.20 -  S. „Melrose Place”.
18.10 - S. „Beverly Hills, 
90210”. 19.00 - Wiadomości.
19.15 - S. „Maria Marcedes”.

g 20.05 - S. „Doktor Quinn”.
21.00 -Xomedia „Szeryf i ban
dyta”. 22.40 - S. „Nowojorscy 
gliniarze”. 23.25 - Wszystko.

WILEŃSKATV
7.55 - Z Wilna. 8.10 - Hu

mor. 8.35 - Filmy anim. dla 
dzieci. 9.10 - Film dla dzieci. .
10.35 - Wystawa „Kopciu- 
szek-98”-. 10.45 - Gwiazdy 
sportu. 11.00 - Z Moskwy.
11.10 -.Film dok. o przyrodzie.
12.15- Znad Wilii TV. 12.45 - 
Aby Litwie było lepiej. 13.20 
- S. „Tajemnice i mity XX wie
ku”.. 13.50 - Towary i usługi.
14.00 - Z Moskwy. 14.10 - Ja 
sama. 15.10 - S. „Tajemnicza 
wyspa” . 16.05 - Tydzień.
16.35 - Program A. Politkow- 
skiego. 17.05-Koncert 18.05
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LTV
6.35, I I .00, 22.10 - Zi- 

mowe Igrzyska Olimpijskie.
9.50 - Świąteczne myśli. 10.15
- Nowości kościoła katolic
kiego. 10.20 - S. „Więź z brze
giem”. 10.50 - Słowo chrze
ścijanina. 12.30 - Film dok.
13.30 - Podróż z LTV. 14.30
- Popołudnie z A. Czekuoli- 
sem. 15.00 - Koncert życzeń. 
16.1Q_-S. „Domek na prerii”.
17.00 - Dla rolników. 17.20 - 
Uciekaj, zimo. 18.00 - Zielo
ne drzew o życia. 18.30 - 
Wiadomości. 18.50 - Szanuj
my słowo. 19.00 - Telegra.
20.30 - Panorama. 21.00 - 
Studio sportow e. 21 .10  - 
Film dok. 0.10 - Program 
muzyczny,

LNK
8.30 |  S. „M ały detek

tyw”. 9.00 - Dom do wyna
jęcia. 9.30 - S. „Urwisy” ..
10.00 - N asze zw ierzęta .
10.30 - Salon białego kota.
11.00 - ABC zdrowia. Łu
pież. Pryszcze. 11.30 - Daw
ny św ia t p reh isto ryczny .
12.00 - Narodowa geografia.
13.00 - Kibir Tele Vibir. 14.15 
- Klasyka TV. 16.55 - S. „W 
czepku urodzony”. 17.45 - S. 
„Babilon 5”. 19.05 - Babie 
lato. 2,0.00 - W iadomości.
20.20 - Telelotto . 21.00 - 
Komedia. 22.45 - Kronika 
kryminalna. 23:15 - S.. „Dziw
ne znajomości” . 23.40 - Ma
gazyn ero tyczny. 0 .0 ?  - 
Niwy. 0.35 - Na jednym  koń
cu... 1.051S. „Taran”.

BAŁTYCKA TV
8.35 - Program religijny.

9.25 - Humor. 10.15 - Walka 
słów. 11.05 - Hum or 11.30 - 
Bałtycka bomba. 1-5.30 - Te
legra. 16.10 - S. „Podróż w

czasie”. 16.35 - S. „Slastic”.
17.00 - „McGyver”. 17.50 - 
S. „Zatoka Acapulco”. 18.45
- S. „Siódme niebo”. 19.30 - 
Humor. 20.00 - Telegra dla ro
dziny. 21.00 - Mecze NBA.
22.00 - Przegląd NBA. 22.30
- Humor. 22.55 - Walka bez 
zasad. 23.25 - S. „Bulwaro
we historie”. 24.00 - Klub fil
mowy. 2.25-8:30 - Deutsche 
Welle.

TV3
8.40 - Teleshop. 8.5£ - S. 

„Trudne dziecko”. 9.15 - S. 
„Beethoven”. 9.40 - Okno na 
przyrodę. 10.05 - S. „Naresz
c ie  d zw onek” . 10.30 - 
Wszystko. 11.00 - Zaśpie
wajmy. 11.30 - K ulinarne 
show. 12.00 - Tajemnica uro
dy. 12.30 - Budownictwo.
13.00 - Akcenty. 13.30 - Trój
kąt. 14.00 -Komedia. 14.25- 
„S. „Katts i Dog”. 14.50 - S. 
„Drużyna „A ”. 15.40 - S.- 
„Kosmos: 1999”. 16.30-P ił
ka nożna. 17.20 - S. „The 
Simpsons”. 17.45 - S. „Żona
ty i z dziećmi”. 18.10 - S. „Je- 
sica Fletćher”. 19.00 - Wia
domości. 19.15 - S. v,Maria 
Mercedes”. 20.05 - Wieczór 
z E. Gabrenaite. 20 .50- Film 
fab. „Walka w Las Vegas” .
22.30 -S . „Ulice San Franci
sco”. 23.15 - Kino.

WILEŃSKA TV
8.00 - Z Moskwy. 8.10 - 

Jesteś świadkiem. 8.40 - Film 
dla dzieci. 10.10 -Z nak jako
ści. 10.30 - Dziękuję za za
kup. 10.45- Klasa! 11.00 - Z 
Moskwy. 11.10 - Film dok. o 
przyrodzie. 12.15 - Stolica.
12.35 - Lekcja jęz. litewskie
go. 12.45 - Paluszki lizać.
13.20 - Towary i usługi. 13.30 
- Lekarz domowy. 14.00 - Z 
Moskwy. 14.15 * Prasa i mu
zyka: G. Chazanow. 15.10 - 
S. ^T ajem nicza  w y sp a” .

16.10 - Film fab. „Klucze do 
nieba”. 18.00 - Kamień wę
gielny. 18.30 - Wileńska ju 
trzenka. 18.45 - Towary i 
usług i. 18.55 - M uzyka.
19.10 - Fitil. 19.30 - Film fab. 
„Oskarżeni”. 21.40 - Tydzień 
w Nagano. 22.20 - S. „Mister 
Bean”. 23.00 - Wyniki.

VTLSAT
9.00 - Film fab. „Nasz na

uczyciel doktor Szpecht” .
11.00 - Salon country. 11.40
- Kalejdoskop zniżek. 11.55
- Muzyka. 18.05 - Godzina 
siły ducha. 19.00 - Kalejdo
skop zn iżek . 19.15,. - 
Gwóźdź. 19.35 - XL-music.
20.00 -F ilm  dok. 21.00 - Za
trzymaj się, chwilo. 21.30 - 
Kłajpedzka TV. 22.00 - Mu
zyka. 22.301 Film fab. „Nasz 
nauczyciel doktor Szpecht”.
23.30 - Magazyn dla doro
słych.

I KANAŁ RO SJI 
'  7.00 - Film przygodowy.
8.25 - Klub W. Disneya. 8.55
- Sportlo tto . 9 .00, 14.00,8
22.45 - Wiadomości. 9.10 - 
Luźne notatki. 9.30 - Dopóki 
w szyscy w domu. 10.05 - 
Służę Rosji. 10.35 - Graj, har
m onio . 11.10 - Z im ow e 
Igrzyska Olimpijskie. 13.25
- Panorama śmiechu. 14.20 - 
Klub podróżników. 15.05 - 
K lub W. Disneya. 16.00 - 
Koło historii. 16.50 - Festi
wal drużyn LIK. 18.10 - Zi
mowe Igrzyska Ol impij skie.
19.55 - Afisz filmowy. 20.00
- Czas. 20.35 - Film fab. 23.00 
|  Komedia „Kawalerski wie
czór”.

ROSYJSKA TV
6 .00 , 11^30 - Z im ow e 

Igrzyska Olimpijskie. 7.25 - 
Służę Ojczyźnie. 7.50 -  Dla 
nastolatków. 8.40 - Telegra dla 
dzieci. 9.10 - W itaj, kraju.
10.00 > W świecie książek.

10.15 - Rosyjskie lotto. 11.00
- Oczywiste, lecz nieprawdo
podobne. 13.00 - Wiadomo
ści. 13.30 - Puls. 14.00 - Go
dzina w parlamencie. 15.00- 
S. „Prawo i porządek”. 15.50
- Poczta TV. 16.00 - Rozmo
wy o zwierzętach. 16.55 - We 
m gle bzów. .17.45 - S tare 
mieszkanie. 19.00 - Zwiercia
dło. 20.05 - Kurier olimpij
ski. 20.40 - Ring muzyczny.
22.20 - W czas. 22.50 - K-2 
przedstawia. 23.50 - Film fab. 
„Próba przyszłości”. .

TV POLONIA
8.00 - Program dnia. 8.05

- Słowo na niedzielę. 8.10 - 
Dzień dobry na dzień dobry.
9.05 - Śniadanie z  Anną Wan
dą Głębocką. 9.55 - Zawód 
czy pasją - reportaż. 10.15 - 
Chopin - film dok. 11.15- Po
lonijne spotkania. 11.30 - Ma
gazyn kulturalny. 11.45 - Za
proszenie - program krajo
znawczy. 12.05 - Teatr.fami- 
lijny: „Skarby króla Midasa”, 
autor: Nathaniel Hawthome.
12.45 - Chochlikowe psoty, 
czyli zmagania z  gramatyką.
13.00 - Szkoła na wesoło - 
program dla dzieci. 13.30 - 
„Miki Mol i Płaszczydło” - 
serial animowany dla dzieci.
14.00 - Transmisja niedziel
nej M szy św. 15.00 - Gości
niec - magazyn kultury i sztu
ki ludowej. 15.30 - Kraina 
uśm iechu. 16.30 - „A dolf 
Rudnicki - pisarz osobny” - 
film dok. 17.25-  Tak jak  w 
k in ie  - p ro g ram  Paw ła 
Sztompke. 17.50 - Poczty- 
lion. 18.00 - Teleexpress.
18.15 |  „Tajemnice W iklino
wej Zatoki” - serial dla dzie
ci. 18.40 - .„Nie będę cię ko
chać” - dramat prod. polskiej 
(1974). 2 0 .1 0 - Dobranocka.
20.30 - W iadomości. 20.45 - 
P rognoza pogody. 20.50 -

Kto jest kim w Polsce? 21.00
- „Galimatias, czyli Kogel- 
Mogel II” - komedia prod. 
polskiej (1989). 22.40 - Two
ja  lista przebojów. 23.30 - 
Panorama. 0.05 - Sport z sa
telity. 1.00 - Flirty z  figlami - 
program kabaretowy. 1.40 - 
Pow itanie w idzów  am ery
kańskich. 1.45 - „Opowieści 
Taty Bobra” - film  animowa
ny dla dzieci. 2.00 - Wiado
mości. 2.15 - Sport. 2.17 - 
Prognoza pogody. 2.20 - Kto 
jest kim w Polsce? 2.30 - Kra
ina uśmiechu. 3.30 - Panora
ma. 4.05 - „Galimatias, czyli 
Kogel-Mogel II” - komedia 
prod. polskiej. 5.35 - Pocz- 
tylion. 5.50 - Twoja L ista 
P rzebo jów . 6 .30  - A uto- 
Moto-Klub. 6.45 - Ludzie l i 
sty piszą. 7.00 - Sport z sa
telity.

POLSAT
7.00 - Dance W orld.7.30

- Disco Polo Live. 8 JO  - Je
steśm y - magazyn redakcji 
programów religijnych. 9.00
- Na topie - program muzycz
ny. 9.30 - Klip Klaps - naj
m ło d sza  lis ta  p rzebo jów .
10.00 - „Robinson Sucroe” - 
serial anim. dlą dzieci. 10.30
- „Power Rangers” - serial ko- 
med. 11.00 - D isco Relax.
12.00 - „Pomoc domowa” - 
serial komed. 12.30 - „Szo- 
gun” -U S A  (1980-81). 13.30
- „Zostańcie że  mną” - USA 
(1986). 15.10 - R eportaż.
15.30 - Dziewięciu wspania
łych: gra-zabawa. 16.00 - Dy
żurny satyryk kraju - p r o 
gram Tadeusza Drozdy. 16.30
- Piramida: gra-zabawa. 17.00
- Informacje. 17.15 - M iłość 
od p ierw szego  w ejrzen ia.
17.45 - „Słoneczny patrol”, 
USA (1.989), 18.45 - „Nowe 
przygody Robin Hooda” - se-

Oferuje dania polskie] kuckoi

rial przyg. USA (1996). 19.40
- „Alf* - ameryk. serial ko
med. 20.05 - Idź na całość.
21.00 - „Herkules 2” - serial 
Fantasy, USA (1994). 21.50
- Losowanie LOTTO. 22.00
- „Geronimo. Amerykańska 
legenda” , USA (1993). 23.50
- Wyniki Losowania LOTTO. 
0.05 - N a każdy temat. 1.10- 
M agazyn sportowy. 2.40 - 
Przytul mnie.

R TL7
8.00 -  „Świat Audubona”

- serial przyrodniczy. 8.50 - 
„Bolek i Lolek zapraszają” - 
seriale animowane. 10.00 - 
„Najeźdźcy” - serial SF. 10.40
- „Zielona noc”  - komedia 
USA (1987). 12.30-„Lassie”
- serial dla młodzieży. 12.55
- „Sliders” - serial SF. 13.45 - 
„Autostrada do Nieba” 4 se
rial farail. 14.40 - „Dzielny 
mały toster” - film anim. USA 
jg 988) 16.20 - „Crime Sto
ry ” ̂ /s e r ia l  krym. 17.15 - 
„Siódme niebo” - serial ko
med. 18.05 - „Prawo miecza”
- serial fantas. 18.55 - „Skra
w a dla W ycliffe’a”  - serial 
sensac. 19.50 - 7 minut - wy
darzenia dnia. 20.00 - „Air- 
wolf” - serial sensac. 20.50 - 
P rognoza pogody. 21.00/ - 
„G liniarz w  przedszkolu” - 
komedia sensac. US A (1990).
22.55 - Talk-show. 23.50 -

. „O blicza Nowego Jorku” - 
serial krym. 0.40 - „Najeźdź
cy” - serial SF. 1.35 - „Air- 
w o lf  ’ - serial sensac.

PONIFDZIAł ,F,K- 
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LTV
7.00 - Dzień dobry. 16.00

- Wiadomości. 16.05 - Tele- 
katalog. 16.20 - Film  dok.
17.20 .- T rem bita. 17.50 - 
Dziennik (ros.). 18.00 - Dla 
dzieci. 18.30 - Wiadomości.
19.00 - Telegra. 19.20 - Li
tewska kronika. 19.30 - 01, 
02, 03. 19.50 - Rozmowa z 
R. Staliliunaite. 20.30 - Pa
norama. 21.00 - Studio spor
towe. 21.10- Loteria. 21.15- 
Film fab. „Anipłowie stróże”.
23.05  - O kres tw órczy .
23.30 - Dziennik wieczorny.
23.40 - Program psych.

LNK
7.15 - Teleshop. 7.30 - 

Poranne koło. 9.00 -  S. „Bez 
domu jest źle”. 9.35 - S. „Sło
neczne wybrzeże”. 10.20 - S. 
„Człowiek-pająk” . 10.45 - 
Teleshop. 11.15 - Z  Holly
woodu. 11.45 - Kronika kry
minalna. 12.15 - S. „Fitness 
Club” . 12.40 - TV „Lietuyós 
rytas” . 13.35 - ABC zdrowia.
14.20 - Babie lato. 15.15 ,
16.05 - Teleshop. 16.20 - S. 
„Skrzydła marzeń”. 17.05 - S. 
„Słoneczne wybrzeże”. 17.50
- S. „Bez domu je s t  ź le” .
18.20 - S. „Żar młodości” .
19.05 -.S. „Wielkie grzechy 
małego miasteczka”. 20.00 - 
Wiadomości. 20.30 - S. „Po- 
irot”. 2 1.20 - S. „Wydział za
bójstw”. 22.15 - Wiadomości. 
2 2 .3 0 11 P ortrety artystów.
23.00 - Film fab. „Powrót do 
Oegstreistu”. 0.35 - Sprawy 
98. 1.25 - Kronika kryminal
na.

BAŁTYCKA TV
8.30-16.00 -B B C . 16.05

- Program muz. 17.00 - S. 
„Tak świat się kręci” . 17.50 -

Tak - Nie. 18.55 - Telegra.
19.05 - S. „Dallas”. 19.55 - 
Wiadomości. 20.00 - Przegląd 
koszykówki. 20.30 - Program 
muzyczny. 20.55 - Telegra.
21.00 - S. „Czynnik PSI” .
21.50 - S. „Julie Lescaut” .
23.25 - Humor. 0.15-3.30 - 
Deutsche Welle. ■

TV3
8.30 - Teleshop. 8.45 - S. 

„Santa Barbara” . 9 .30  - S. 
„Uroczy i dzielni”. .10.00 -  S. 
„Ulica Pacific” . 10.25-K uli
narne show. 10.50 - POP TV.
11.40 - T ajem nica urody.
14.30 - Teleshop. 15.00 - 
Okno na przyrodę. 15.25 - 
Piłka nożna. 16.05 - S. „Ko
smos: 1999”. 16.55-Trójkąt.
17.20 - S port na św iecie.
17.45 - S. „U lica Pacific” .
18.10 - S. „Santa Barbara”.
19.00 ■? Wiadomości. 19.15 - 
S. „Maria Mercedes”. 20.05 - 
S. „Uroczy i  dzielni” . 20.25 - 
Tego jeszcze nie było. 20.30
- Stare anegdoty. 21.00 - S. 
„Melrose Place”. 22.00 -  Te
mat. 22.30 - Program rozryw
kowy. 22.50 - Sport 23.00 - 
Wiadomości. 23,05 - Program 
publ. 23.30 - S. „Strefa zmro
ku”.

WILEŃSKA TV
8.00 - Z Moskwy. 8.10 - 

Sportowy tydzień. 8.50 - Hu
mor. 9.40 - Wyniki. 11.10 - 
Film fab. 12.50 - Znak jako
ści. 13.10 - Dziękuję za za
kup. 13.45 - Apteka. 14.00 - 
Z  Moskwy. 14.10 -  Film fab.
17.50 - S. „Mamusie” . 18.20
- Katastrofy tygodnia. 19.00
- Wiadomości. Dziś w mia
steczku. 19.15 - Telefon 23- 
55-60. 20.00 - Z Moskwy.
20.30 - Film fab. „Szeregowy 
Iwan Browkin”. 22.15 - To
wary i usługi. 22.25 - Rekiny 
prasy politycznej. 23.20 - Z

W ilna. 23 .35  - M uzyka.
23.50 -  Z M oskwy. 0.05 - 
Patrol drogowy.

VILSAT
8.00 - Film fab. „Antonel- 

la”. 9.00 - Sztafeta Vilsatu.
10.00 - Nowości muzyczne.
10.30 - Kalejdoskop zniżek.
10.45 - Puls Wilna. 10.50^ 
Film fab. „Nasz nauczyciel 
doktor Szpecht” . 11.50 - Ka
lejdoskop zn iżek . 17.00 - 
Film fab. „Odwieczny zew”.
18.30 - Nowości muzyczne.
19.00 - Vilsat cappuccino.
19.55 - W arto odw iedzić.
20.00 - Zatrzymaj się chwi
lo. 20.30 - Kalejdoskop zni
żek. 20.40 - Dla dzieci. 2-1.00
- Puls Wilna. 21.15 - W iado
mości (poi.). 21.20 - Warto 
odw iedzić. 21 .25  - O ferta 
pracy. 21.30 -  Citius. Altius. 
Fortius. 22.05 - Film  fab. 
„Antonella”.23.05 - Kalejdo
skop zniżek. 23.15 - Nowo
ści muzyczne. 23.45 - Puls 
Wilna. 24.00 - W iadom ości 
(poi.).

I KANAŁ RO SJI
17.00, 0.55 - Wiadomo- 

ści. 17.20 - S, „Fatalny spa
dek”. 18.05 - Godzina szczy
tu. 18.30 - Zgadnij melodię.
19.00 - Poniedziałek z W. Po- 
znerem. 19.45 - Dobranoc, 
dzieci. 20.00 - Czas. 20.40 - 
Film fab.”Oficerowie”. 22.40
- Program muzyczny. 23.25 - 
Film fab. „W oczekiwaniu pu
łkownika Szałygina”.

ROSYJSKA TV
16.00, 19.00, 22 .3 0  |  

W iadom ości. 16.35 - K rzy
żów ka. 17.15 - K o n k u rs  
piosenki wojskowej. 19.30
- R ozm aitości. 19.45 - S. 
„S an ta  B arbara” . 20 .45  - 
P anow ie  o fice ro w ie  -98 .
22.55 - O ddział dyżurny.
23.10 - Mój Puszkin. 23.15

- A utoshow. 23.45 - Towa
ry  pocztą .

TV POLONIA
8.00  - Sport telegram .

8.10 - „Awantura o Basię” - 
serial dla młodych widzów.
8.35 - „Widget” - serial anim. 
dla dzieci. 9.15 - Informacje 
Studia Kontakt. 9.30 - W ia
domości. 9.45 - Teledyski na 
życzenie. 9.55 - Prognoza 
pogody. 10.00, -  A la i As - 
program  dla najmłodszych. 
10:15 - Kolorowe nutki - pro
gram montażowy dla dzieci.
10.20 - Tata, a Marcin powie
dział. 10:30 - „Klan” - serial 
prod. polskiej. 11.00 - „Po
kój 107’"- serial TVP. 11.30 - 
Maska - magazyn kulturalny.
12.00 - Ludzie listy  piszą.
12.45 - Panteon - program  
kulturalny. 12.30-P ętla  cza
su. 13.00 - W iad o m o ści.
13.10 - „G alim atias, czyli 
Kogel-Mogel II”  - komedia 
prod. polskiej (1989). 14.40
- N a Królew skim  Trakcie.
14.50 - Twoja Lista Przebo

jów. 15.40 - Studio parlamen
tarn e . 16.00 - P anoram a.
16.20 - Omówienie programu 
dnia. 16.25 - Przystań spo
koju. 17.00 - Teledyski na ży
czenie. 17.10- Sportowy ty
dzień. 17.30 - „Klan” - serial 
prod. polskiej. 18.00 - Tele- 
express. 18.15 |  Ciuchcia.
18.45 - Krzyżówka szczęścia 
|  tele turn iej. 19.10 - „Syn 
szewca” - serial prod. fran
cuskiej (1994). 20.05 - Dzien
nik Telewizyjny - program  
Jacka Fedorowicza. 20.15 - 
Dobranocka. 20.30 - Wiado
mości. 20.55 - Prognoza po
gody. 21.00 - „Szyfry” - film 
obyczajowy prod. polskiej 
(1996). 22.20 - Mała rzecz, a 
cieszy. 22.35 - „Bezprizomi”
- film dok. 23.30 - Panorama.

0 .05  - Tok szok. 1.00 - Prze
boje klasyków. 1.20 - Came- 
rata - m agazyn m uzyczny.
1.45 - P o w itan ie  w idzów  
amerykańskich. 1.50 - „Przy
gód kilka wróbla Ćwirka”  - 
film animowany. 2.00 - Wia
domości. 2.25 - Sport. 2 .2 7 -  
Prognoza pogody (pow t.).
2.30 - „Syn szewca” - serial 
p ro d . f ra n c u sk ie j. 3 .25  |  
Dziennik telewizyjny - pro
gram Jacka Fedorowicza. 3.35
- Panorama. 4.10 -  „Szyfry”
- film obyczajowy prod. pol
skiej. 5.30 - M ała rzecz, a cie
szy. 5.45 - „B ezprizom i” - 
firm dok. 6.40 - „Klan” -  se
rial prod. polskiej. 7.05 - W 
centrum uwagi - program pu
blicystyczny. 7.20 - Teledy
ski na życzenie. 7.30 -  Krzy
żówka szczęścia - teleturniej.

POLSAT
7.00 - Poranek z  Polsa

tem. 8.45 -  Polityczne graffi
ti. 8.55 - Poranne informacje.
9.00 - „Batman” - serial anim. 
dla dzieci. 9.30 - „Żar tropi
ków” - serial sensac. USA. 
.10.30 -  „Żar m łodości” - ka- 
nad. se ria l obycz. 11.30 - 
„Drużyna „A” - ameryk. se
rial sensac. 12.30 - „Herkules 
2” - serial Fantasy. 13.30 - 
D ziew ięciu  w span iałych  - 
program  rozrywkowy. 14.00
- D isco Polo Live. 15.00 - 
Piramida: gra - zabawa. 15.30
- Drzewko szczęścia: gra-za- 
bawa. 16.00 - „Batman” - se
rial anim. dla dzieci. 16.30 - 
Twój lekarz -  magazyn me
dyczny. 17.00 - Informacje.
17.15 |  Piraci Show: gra-za
bawa. 17.45 - „Drużyna „A”
- ameryk. serial sensac. 18.45
- „Świat według Bundych” - 
ameryk. serial komed. 19.15
- „Roseanne” - serial komed.

U SA. 19.45 - Inform acje.
20.00 - Polityczne graffiti.
2 0 .1 0  - „ Ż a r  tro p ik ó w ” 
(USA, 1991). 21.00 - „Straż
nik Teksasu” - ameryk. serial, 
sensac. 21.50  - Losowaffieu 
LOTTO. 22.00 - „Po tragedlf® 
„Posejdona”  - th riller USA 
(1980). 23.55 - Wyniki loso
wania LOTTO. O.ÓS^-rnfor- 
m acje i b iznes informacje.^.
0.25 i  Polityczne graffiti. 035
- „W arta honorowa” (USA, 
1978). 2.10 - Przytul mnie.
3.10 - Dżana Top. 3.40 -  DTS 
Club.

R T L 7
8.00 - RTL 7 zaprasza.

8.40 - „Lassie” -  serial dla 
m łodzieży. 9.05 -  „Siódme 
niebo” - serial komed. 9.50 - 
„G liniarz w  przedszkolu” - 
komedia sensac. U S A  11.45
- „Dzielny mały toster”  -  film 
anim. USA. J3.15 - „Auto
strada do Nieba” - serial fa
m il. 14.05 - Teleshopping.
15.05 - M uzyka w  RTL-7.
15.35 - „Prawo i bezprawie”
- serial krym. 16.25 - „Sió
demka dzieciakom”  - seriale 
anim. 17.25 - „Kiedy miłość 
zabija” - serial sensac. 18.15
- pi ust do ust” - serial dla 
młodzieży. 18.35 - „Czy bo
isz się ciemności”  • serial dla 
młodzieży. 19.00 - „Sunset 
Beach” - serial obycz. 19.50
- 7 m inut - wydarzenia dnia.
20.00 - „Prawo i bezprawie”
- serial krym. 20.501 Progno
za pogody. 21.001 „Alarm for 
Cobra 11” - niem. serial krym.
22.45 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 22.55 - „Kiedy miłość 
zabija” -  serial sensac. 23.45
- „Policjanci z Miami” - se
rial krym. 0.35 - 7 minut - 
w y d a rz e n ia  d n ia . 0 .45  - 
Ukryta kamera.
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LTV
7.00 - Dzień dobry. 8.35 - 

Film anim. 9.00 - S. „Stary IT\
10.00 |  Program publ. 10.35 1 
2drowic. 11.00 - 01, 02, 03.
11.20-Dlarolników. I1.40-Po 
pracy. 12.25 - Okres twórczy.
12.45 - Film dok. 13.45 - Pro
gram muz. 14.15 - Świąteczne 
myśli. 14.40-Nowości Kościo
ła katolickiego. 14.45 - Trombi
ta. 15.15 - Milioner. 15.35 - 
Wideoklipy muzyczne. 16.00 - 
Wiadomości. 16.05-Dla domu.
16.25 - Film dok. 17.20 - Me- 
nora. 17.50 - Dziennik wjęz. ros.
18.00 - Dla dzieci 18.30 - Wia
domości. 18.55 - Szanujmy sło
wo. 19.00 - S. „Nowe przygody 
Robina Hooda”. 19.45 - 9 rze
miosł. 20.40 - Panorama. 21.00 
I Studio sportowe. 21.10 - Lote
ria. 21.15 - Znaki. 21.55 - Na 
Dzień Niepodległości Estonii. '
22.55 - V. Urmanavicziute na 
Litwie. 23.30 1 Dziennik wie
czorny. 23.40- Film dok.

LNK
7.15 - Teleshop. 730 - Po

ranne koło. 9.00 -S. „Bez domu 
jest źle”. 9.35 - S. „Słoneczne 
wybrzeże”. 10.20 - S.”Czło- 
wiek-pająk”. 10.45 - Teleshop.
11.15 - Z Hollywoodu. 11.45 - 
Od ... do. 12.40 - Na jednym 
końcu... 13.10 I  Cztery koła. 
13.35-Salon białego kota. 14.20 
- Sprawy 98. 15.15 - Teleshop.

1 1530 - S. „Odwet”. 16.20 - S. 
„Skrzydła marzeń”. 17.05 - S. 
„Słoneczne wybrzeże”. 17.50 - 
S. „Bez domu jest źle”. 18.20 - 

. S. „Żar młodości”. 19.05 - S. 
„Wielkie grzechy małego mia
steczka”. 20.00 - Wiadomości. 
20.301 Film fab. „Nash Brid- 
ges”. 21.20 - TV ,JLietuvos ry- 
tas”. 22.15 - Wiadomości. 22.30

- S. Zwariowana para”. 22.55 - 
S. „Fali Guy”. 23.45 - Czerwo
na linia. 0. 35 - To ci rodzinka.
1.10-Smacznego.

BAŁTYCKA TV 
830-16.00 - BBC. 16.05- 

Program muz. 17.00 - S. „Tak 
świat się kręci”. 17.50 - Walka 
słów. 18.35 - Humor. 19.00 -' 
Telegra. 19.05 - S. „Dallas”.
19.55 - Wiadomości. 20.00 - 
Program publ. 20.30 - NBA 
JAM. 20.55 - Telegra. 21.00 - 
S. „Kierunek - Południe”. 21.50
- Zawody NBA. 23.40 - Pro
gram muz. 0.05 -830- Deutsche 
Welle.

TV3
8.30 - Teleshop. 8.45 |  S. 

„Santa Barbara”. 9.30 - S. „Uro
czy i dzielni”. 10.00 - S. „Ulica 
Pacific”. 10.25 - Kulinarne 
show. 10.501 Wieczór z  E. Ga- 
brenaite. 11.25- Akcenty. 14.45
- Teleshop. 15.15 - Komputero
we cuda. 15.40 - Komedia „Pe
łna chata”. 16.05 -  S. „Kosmos: 
1999”. 16.55 - Zaśpiewajmy.
17.20 |  Wszystko. 17.45 - S. 
„Ulica Pacific”. 18.10-S. „San
ta Barbara”. 19.00 - Wiadomo- * 
śći. 19.15 - S. „Maria Merce
des”. 20.05 - S. „Uroczy i dziel
ni”. 20.25 - Tego jeszcze nie 
było. 20.30 - Koszykówka.
21.00 - Strażnik Texasu”. 22.00
- Detektyw „Prawo i porządek”.
22.50 - Sport 23.00 - Wiado
mości. 23.05 - S. Sabaliauskas 
rozmawia. 23.30 - S. „Strefa 
zmroku”.

WILEŃSKA TV
7.55 - Z Wilna. 8.10 - Show

I. Demidowa. 9.10 - Koncert
10.45 - Apteka. 11.00 - Z Mo
skwy. 11.10- Film fab. „Cztery 
dwójki”. 12.50-Telefon 23-55- 
60. 13.35 = Towary i usługi.
13.45 - Apteka. 14.00 g Z Mo
skwy. 14.10- Film fab. 17.55- 
S. „Mamusie”. 18.251 Ci, któ

rzy... 19.00 - Dziś w" miastecz
ku. 19.15 - Gwiazdy sportu.
19.30 - Stolica. 19.50 - Towary 
i usługi. 20.00 - Z Moskwy.
20.30 - Brunet contra blondyn
ki. 21.25 - Moje mieszkanie.
21.55 - Koncert A  Malinina.
23.00 -Z  Wilna. 23.15-Z  Mo
skwy. 23.25 - Kanał muzyczny. 
0.10 - Patrol drogowy. 0.25 - 
Znak jakości 0.40 - Nocny ka
nał muzyczny.

VILSAT
8.00 - Film fab. „Antonel- 

la”. 9.00 - Dla dzieci. 930- Kłaj - 
pedzka TV. 10.00 - Nowości 
muzyczne. 1030-Kalejdoskop 
zniżek. 10.45 - Puls Wilna.
10.50 - Film fab. „Odwieczny 
zew”. 12.00 - Kalejdoskop zni
żek. 17.00 - Film fab. „Odwiecz
ny zew”. 1830 - Nowości mu
zyczne. 19.00 - Vilsat cappucci
no. 19.55 - Warto odwiedzić.
20.00 - Moje Wilno. 2030. - 
Kalejdoskop zniżek. 20.40 - Dla 
dzieci. 21.00-Puls Wilna. 21.15
- Wiadomości (poi.). 21.20 - 
Warto odwiedzić. 21.25 - Ofer
ta pracy. 21.30 - Przetrwanie.
22.05 - Film fab. „Antonella”.
23.05 - Kalejdoskop zniżek.
23.15 - Nowości muzyczne.
23.45 - Puls Wilna. 24.00 - Wia
domości (poi.).

I KANAŁ ROSJI
8.00, 11.00, 14.00, 17.00,

23.00 - Wiadomości. 8.15 - S. 
„Fatalny spadek”. 9.00 - Pro
gram W. Poznera. 9.45 - Pano
rama śmiechu. 10.20 - Bibliote
ka domowa. 10.30 - Zgadnij 
melodię. 11.15- Razem. 14.20
- S. „Różowa pantera”. 14.55 - 
Dobra okazja. 15.40 - S. „Nowe 
przygody Robin Hooda”. 16.10
- Do lat 16 i więcej. 1630 - Do
okoła świata. 17.20 - S. „Fatal
ny spadek”. 18.05 - Godzina 
szczytu. 18.30 - Zgadnij melo
dię. 19.00 - Temat. 19.45 - Do

ZNAD W ILII fc iF J

branoc, dzieci. 20.00 - Czas. 
20.40-Komedia. 22.15-Pieśń- 
98.

ROSYJSKA TV
13.00, 16..00, 19.00,22.30 

-Wiadomości 13.30-Detektyw 
„Iluzja śmierci”. 15.00 - Poczta 
Rosyjskiej TV. 15.10 - Dom to
warowy „Le Monti”. 15.20 - 
Mój Puszkin. 15.30 - S. „Mały 
włóczęga”. 16.30 - Miłość od 
pierwszego wejrzenia. 17.05 - 
Uczta W. Tichonowa. J9.30 - 
Rozmaitości. 19.45 - S. „Santa 
Barbara”. 20.50-S. „Psi świat”.
21.20-S. „Tajemnice Petersbur
ga”. 22.55 - Oddział dyżurny.
23.10 - Mój Puszkin. 23.15 - 
Ścieżka dźwiękowa. 0.15 - To
wary pocztą.

TV POLONIA
8.00 - Sport telegram. 8.10

- „Miki Mol i Straszne Płaszczy- 
dło” - serial dla młodych wi
dzów. 8.35 - „Tajemnice Wikli
nowej Zatoki” - serial animowa
ny dla dzieci 9.00 - Kto jest kim 
w Polsce? 9.10 - Sportowy ty
dzień. 9.30 - Wiadomości. 9.45
- Teledyski na życzenie. 9.55 - 
Prognoza pogody. 10.00 - Szko
ła na wesoło - program dla dzie
ci. 10.30 - „Klan” - serial prod. 
polskiej. 10.55 - „Syn szewca” - 
serial prod. franc. 11.50 - Dzien
nik Telewizyjny - program saty
ryczny Jacka Fedorowicza.
12.00 - Rodowody i Notacje - 
Tajemnice świata. 12.30-Krzy
żówka szczęścia - teleturniej.
13.00 - Wiadomości. 13.10 - 
„Szyfry” - film fab. prod. pol
skiej. 14.30 - Mała rzecz, a cie- 
szy. 14.45 - „Bezprizomi” - film 
dok. 15.40 - Tak jak w kinie.
16.00-Panorama. 16.20-Omó
wienie programu dnia. 16.30 - 
Gościniec - magazyn kultury i 
sztuki ludowej. 17.00-Teledy
ski na życzenie. 17.10 - Zapro
szenie - program krajoznawczy.
17.30-,-Klan” -serial prod. pol
skiej. 18.00-Teleexpress. 18.15 
- ,  Janka” - serial dla młodych 
widzów. 18.45 - Polska piosen
ka. 19.15 - „A jeśli będzie je
sień” - film obycz. prod. polskiej. 
20:15 - Dobranocka. 20.30 -

Ś r o d a .
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L T V
7.00 - Dzień ęJobry.'8.35 fil  

Film anim. 9.00-S. „Nowe przy
gody Robin Hooda”. 9.45 - Dla 
całej rodziny. 11.001 Popołud- 
niezACzekuolisem. 11.30 -W  
świecie filmu. 12.00 - Znaki 
1235 - Hotel muzyczny. 13.15 - • 

ggRuletka w kawiarni Konrada.
13.45 - 9 rzemiosł. 14.15 - Me^ 
nora. 14.45 - Telegra. 15.05 - 
Rtai dok. 16.00 - Wiadomości. 
'6.05 -Dla domu. 16.25 - Film 

Lr'dok. 17.20 - Teleartel. 17.50 - 
dziennik (ros.). 18.00-Dla dzie- 

Wiadomości. 19.00 - 
S. „Nów przygody Robin Ho
oda”. 19.50 - Mój dom. 20.00 - 

^Telegra. 2030* Panorama. 21,00 
: - Studio sportowe. 21.10 - Lote

ria. 21.15 - Prezydenci Republi
ki Litewskiej. 22.25 - Po powro
cie zZSmowych Igrzysk Olimpij
skich. 2330-Dziennik wieczor
ny. 23.40 - Film dok.

LNK
7.15 - Teleshop. 7.30 - Po

ranne koło. 9.00 - S. „Bez domu 
jest źle”. 9.35 - S. „Słoneczne 
wybrzeże”. 10.20 - S. „Czło- 
wiek-pająk”. 10.45 - Teleshop.
11.15 - ABC zdrowia. 11.45 - 
Sprawy 98. 12.40 - Od ... do.
13.35 - Plastyk V. Antanavi- 
czius. 14.20 - Na jednym koń
cu. 14.50 - Cztery koła. 15.15 - 
Teleshop. 15.30 - S. „Odwet”.
16.20 - S. „Skrzydła marzeń”.
17.05 - S. „Słoneczne wybrze
że”. 17.50 - S. JBez domu jest 
^e”. 18.20 - S. „Żar młodości*”. 
*9.05 - S. „Wielkie grzechy 
5J«ego miasteczka”. 20.00 - 
Wiadomości. 2030 -Czerwo-

21.30 - Koszykówka. 
Chorwacja - Litwa. 22.55 - S. 
p f t  ̂ y ”. 23.45 - TV „Lietu- 
i on'*!??” 0-^5 - Babie lato. 

j- Z Hollywoodu.^

BAŁTYCKA TV
8.30-16.00 - BBC. 16.05 - 

Program muz. 17.00 - S. „Tak 
świat się kręci”. 17.50-Dla całej 
rodziny. 1835 - Program publ
19.00 - Telegra. 19.05 - S. „Dal
las”. 19.55 - Wiadomości. 20.00
- Humor. 2030 - Dla młodzieży.
20.55 - Telegra. 21.00 - S. 
„Brzeg”. 21.50 - S. „Maklerzy”.
22.40 - Humor. 23.00 - Walka 
słów. 23.45 - Koszykówka. 0.15
- 8 30- Deutsche Welle.

TV3
8.30 - Teleshop. 8.45 - S. 

„Santa Barbara”. 9.30 - S. „Uro- 
czyi dzielni”. 1,0.00-S . „Ulica 
Pacific”. 10.25 r Program publ.
10.50 - S. „Jesica Fletchej”.
11.40 - Program rozrywkowy.
14.50 - Teleshop. 15.20 - Film 
anim. 15.45 - Komedia. 16.10 - 
S. „Beverly Hill, 90210”. 16.55
- Kulinarne show. 17.20 - S. 
„Nareszcie dzwonek”. 17.45-S. 
„Ulica Pacific”. 18.10 - S. „San
ta Barbara”. 19KX) - Wiadomo
ści. 19.15 - S. „Maria Merce
des”. 20.05 - S. „Uroczy I dziel- 
ni”. 20.25 - Tego jeszcze nie 
było. 20.30 - Program publ.
21.00 - S. .Jutrzejsza gazeta”.
22.00 - S. „Nowojorscy glinia
rze”. 22.50 - Sport 23.00 - Wia
domości. 23.05 - Stare anegdo-

_ ty. 23.30 - S. „Strefa zmroku”. 
'0  WILEŃSKA TV

7.55 - Z Wilna. 8.10 - Bru
netki contra blondynki. 9.10 - 
Paluszki lizać. 9.40 - Stolica.
10.00 - Towary i usługi. 10.10- 
Plejada gwiazd. 10.25 - Dzięku
ję  za zakup. 10.45 - Apteka.
11.00-Z  Moskwy. 11.10-Film 
fab. „Poza prawem”. 12.40 - 
Znak jakości. 13.00 - Moje 
mieszkanie. 1330 - Podoba się
- patrz. 13.45 - Apteka. 14.00 - 
Z Moskwy. 14.10 - Film fab. 
„Maszeńka”. 17.55>S. „Mamu- 
sie”. 18.251 Ci, którzy... 19.00 - 
Wiadomości. Dziś w miastecz

ku. 19.15 - Znad Willi i TV.
19.45 - Lekcja jęz. litewskiego.
19.55 - Co nowego w „Stikliai’7
20.00 - Z Moskwy. 2030 - Ja 
sama. 21.25 - Towary i usługi. 
2130 - Film fab. „Urlop osob
no”. 23.15 - Z Wilna. 23.30 - Ka
nał muzyczny. 0.10-Patrol dro
gowy. 0.25 - Znak jakości. 0.40

' - Nocny kanał muzyczny. 
YILSAT

8.00 - Film fab., Antonella”.
9.00 - Zatrzymaj się, chwilo. 930
- Aktualności wileńskie. 10.00 - 
Nowości muzyczne. 1035-Ka
lejdoskop zniżek. 10.45 - Puls 
Wilna. 10.50 - Film fab. „Od
wieczny zew”. 12.00 - Kalejdo
skop zniżek”. 17.00 f  Film fab. 
„Odwieczny zew”. 18.30 - No
wości muzyczne. 19.00 - Vilsat 
cappuccino. 19.55 - Warto od
wiedzić. 20.00- Cuda czarodziej
k i 2030 - Kalejdoskop zniżek.
20.40 - Dla dzieci. 21.00 - Puls 
Wilna. 21.15 - Wiadomości 
(poi). 21.20 - Warto odwiedzić. 
21.25-Oferta pracy. 21.30 - Pro
gram publ. 22.05 -Film fab. „An
tonella”. 23.05 - Kalejdoskop 
zniżek. 23.15 -Nowości muzycz
ne. 23.45 - Puls Wilna. 24.00 - 
Wiadomości (poi).

I KANAŁ ROSJI
8.00, 11.00, 14.00, 17.00, 

2335 - Wiadomości. 8.15 - S. 
„Fatalny spadek”. 9.00 - Temat
9.45 - W świecie zwierząt 10.20
- Biblioteka domowa. 10.25 - 
Show dżentelmenów. 11.15 - 
Razem 14.20 - S. „Różowa pan
tera”. 14.45 - Klasyczna kom
pania. 15.15 - Zew dżungli.
15.40 - S. „Nowe przygody Ro
bin Hooda”. 16.10 - Do lat 16 i 
więcej. 16.30 - Dookoła świata.
17.20 - S. „Fatalny spadek”.
18.05 - Godzina szczytu.' 18.30
- Gorączka złota. 19.10 -Czło
wiek i prawo. 19.45 - Dobranoc, 
dzieci: 20.00 - Czas. 20.40 - Film 
fab. „Czas mordować”. 22.50 -

Wiadomości. 20.55 - Prognoza 
pogody. 21.00 - „Daleko od szo
sy” - serial prod. polskiej. 22.15
- Oskar polskiego biznesu 2235
- Śpiewnik ilustrowany. 23.05 - 
Republika Łemkowska we Flo- 
rynce - reportaż. 23.30 - Pano
rama. 0.05 - Teatr TV: O czło
wieku, który redagował gazetkę 
rolniczą 0.55 - „Pejzaż z piekar
nią w tle” - film dok. 1.20 - An
tonio Vivaldi: Pory roku. 1.45 - 
Powitanie widzów amerykań
skich. 1.50 - „Opowiadania 
Muminków” - film animowany 
dla dzieci. 2.00 - Wiadomości.
2.25 - Sport 2.27 - Prognoza 
pogody. 230 - „A jeśli będzie 
jesień” - film obycz. prod. pol
skiej. 330 - Panorama. 4.05 - 
„Daleko od szosy” - serial prod. 
polskiej. 5.20 - Oskar polskiego 
biznesu.535 - Śpiewnik ilustro
wany. 6.05 - Republika Łem
kowska we Florynce - reportaż.
6.35 - „Klan” - serial prod. pol
skiej. 7.00 - W centrum uwagi - 
program public. 7.20 - Teledy
ski na życzenie. 730 - Polska 
piosenka.

POLSAT
7.00 - Poranek z Polsatem.

8.45 - Polityczne graffiti 8.55 - 
Poranne informacje. 9.00 - „Bat
man” - serial anim. dla dzieci.
9.30 - „Żar tropików” (USA, 
1991). 10.30 - „Żar młodości” - 
kanad. serial obycz. 11.30 - 
„Drużyna „A” - ameryk. serial 
sensac. 12.30 - „Nowe przygo
dy Robin Hooda” - serial przy
gód. 1330-Idź na całość-show 
z nagrodami. 14.30-Oskar-ma
gazyn filmowy. 15.00 - Dyżur
ny satyryk kraju - program Ta
deusza Drozdy. 15.30 - Jedno
ręki bandyta: gra - zabawa. 16.00
- „Gdzie się podziała Carmen 
Sandiego” - serial anim. dla 
dzieci. 16.30-Małolata. 17.00- 
Informacje. 17.15 - Rekiny kart
17.45 - „Nieustraszony*’ - ame
ryk. serial sensac. 18.45 - „Świat. 
według Bundych” - ameryk. se
rial komed. 19.15- „Roseanne” 
(USA, 1988-1996). 19.45 - In
formacje. 20.00 - Polityczne 
graffiti. 20.10 - „Żar tropików”

E M S
Produkcja żaluzji 

Sprzęt oświetleniowy 
TeŁ 63-37-02, fas  26-10-36 

^  Yytenio 20, Wilno

(USA, 1991), 21.00 - „Nocny 
patrol” - serial detekt USA
21.50 - Losowanie LOTTO.
22.00 - „Ostry dyżur” - ameryk. 
serial obycz. 22.55 - „Gwiezd
na eskadra” - serial s-f USA
23.55 - Wyniki losowania LOT
TO. 0.00 - Informacje i biznes 
informacje. 0.20 - Polityczne 
graffiti. 0.30 - Telewizyjne Biu
ro Śledcze - magazyn policyjny. 
0.55 - Motowiadomości. 1.30 - 
Na topie. 2.00 - Soundtrack.
2.30 - Afficionado. 3.00 - Liroy. 

RTL7
8.00 - RTL 7 zaprasza. 8.35

- „Siódemka dzieciakom” - se
riale anim. 9.20 - „Z ust do ust”
- serial dla młodzieży. 9.45 - 
„Sunset Beach” - serial obycz. 
1030 - „Alarm fur Cobra 11” - 
niemiecki serial sensac. 12.05 - 
„Czy boisz się ciemności” - se
rial dla młodzieży. 1230 - „Po
licjanci z Miami” - serial krym.
13.20 - Teleshopping. 14JO - 
Muzyka w RTL-7.15.05-Ukry
ta kamera. 15.35 - „Prawo i bez
prawie” - serial krym. 16.25 - 
„Siódemka dzieciakom” - seria
le anim. 17.25 - „Nieustraszeni”
- serial sensac. 18.15-„Zustdo 
ust” - serial dla młodzieży. 1835
- „Czy boisz się ciemności” - 
serial dla młodzieży. 19.00 - 
„Sunset Beach” - serial obycz.
19.50 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 20.00 - „Łobuzy Robina”
- serial obycz. 20.50 - Prognoza 
pogody. 21.00 - „Na granicy” - 
film sensac. USA. 22.50 - 7 mi
nut - wydarzenia dnia. 23.00 - 
„Nieustraszeni” - serial sensac. 
23 JO - „Policjanci z Mianu” - 
serial krym. 0.40 - 7 minut - 
wydarzenia dnia.

Detektyw „Brylanty hrabiego 
Tołstoja. Ślady prowadzą do 
Francji. Rok 1980”.

ROSYJSKA TV
6.30,10.00, 16.00, 19.00, 

. 22.30 - Wiadomości. 7.00 - Od
dział dyżurny. 7.15 - Towary 
pocztą 7.20 - Poradnik medycz
ny. 7.25 - Zapamiętaj. 7.30 - Pie
niądze. 7,45 - Grafoman. 7.55 - 
Prawosławny kalendarz. 8.00 - 
Show. 8.30 - Pocztą Rosyj- 
skięjTY. 9.05 - S. „Santa Barba
ra”. 13.40 - Film fab. „Sofi”. 
15.201 Mój Puszkin. 15.30 - S. 
„Mały włóczęga”. 16.30-Pocz
ta Rosyjskiej TV. 16.40 - Krzy
żówka. 17.15 - Melodramat 
, Jedna na milion”. 19.30 - Roz
maitości. 19.45 - S. „Santa Bar
bara”. 20.45 - Sam sobie reży
serem. 21.20 - S. „Tajemnica Pe
tersburga”. 22.50 - Oddział dy- 

'żumy. 23.10 - Mój Puszkin.
23.15 - Żywa kolekcja' 0.10 - 
Towary pocztą.

TV POLONIA
8.00 - Sport telegram 8.10 - 

Ten potwór Jasiński - program 
rozrywkowy. 9.10 - Zaproszenie
- program krajoznawczy. 9.30 - 
Wiadomości. 9.45 - Teledyski na 
życzenie. 9.55 - Prognoza pogo
dy. 10.00 - , Janka” - serial dla 
młodych widzów. 10.30-„Klan”
- serial prod. polskiej. 11.00 - , A  
jeśli będzie jesień” - film obycza
jowy prod. polskiej. 11.55 -Przy
stań spokoju - reportaż. 12.30 - 
Polska piosenka. 13.00-Wiado
mości. 13.10 - „Daleko od szo
sy” - serial prod. polskiej. 14.25
- Oskar polskiego biznesu - re
portaż. 14.40 - Wojciech Trzciń
ski-program rozrywkowy. 15.10
- Republika Łemkowska we Flo- 
rynce - reportaż. 15.40 - Skrzy
pek w Meksyku - reportaż. 16.00
- Panorama. .16.20 - Omówienie 
programu dnia. 16.30 - Auto- 
Moto-Klub. 16.45-Przegląd pra
sy polonijnej. 17.00 - Teledyski

na życzenie. 17.10 - Przyrodni
cy. 1730- „Klan” - serial prod. 
polskiej. 18.00 - Teleexpress.
18.15 - Szafiki - program dla 
dzieci. 18.45 - 30 Ton - Lista, li
sta, lista przebojów. 19.15 - Tyl
ko Muzyka. 20.15 - Dobranoc
ka. 2030 - Wiadomości. 20.55 - 

' Prognoza pogody. 21.00 - „Nad 
rzeką, której nie ma” - film oby
czajowy prod. polskiej (1991). 
22125 - Złote lata sześćdziesiąte
- program rozrywkowy. 23.00 - 
„Lenica” - film dok. 2330 - Pa
norama. 0.05- Układanie życia - 
film dok. 1.00 - Recitale w Dusz- 
nickim Dworku. 1.45 - Powita
nie widzów amerykańskich. 1.50
- „Na tropie” - film animowany 
dla dzieci. 2.00 - Wiadomości.
2.25 - Sport. 2.27 - Prognoza 
pogody. 230 - ,  Adolf Rudnicki

* - pisarzosobny” -filmdok.3.15
- Na Królewskim Trakcie. 3.30 - 
Panorama. 4.05 - „Nad rzeką, 
której nie ma” - film obyczajowy 
prod polskiej. 530 - Złote lata 
sześćdziesiąte. 6.05 - „Lenica” - 
film dok. 6.35 - „Klan” - serial 
prod. polskiej (powt.). 7.00 - W 
centrum uwagi - program publi
cystyczny. 7.20 - Teledyski na ży-. 
czenie. 730 - 30 Ton - Lista, li
sta, lista przebojów.

POLSAT
7.00 - Poranek z-Polsatem.

8.45 - Polityczne graffiti. 8.55 - 
Poranne informacje. 9.00 - 
„Gdzie się podziała Carmen San
diego” - serial anim dla dzieci.
9.30 - „Żar tropików” - USA 
(1991). 10.30-„Żar młodości” - 
kanad. serial obycz. 11.30-„Nie
ustraszony” - ameryk. serial sen
sac. 12.30-„Nocny patrol”, USA 
(1995-96). 1330- Piramida: gra- 
zabawa. 14.00 - Disco Relax.
15.00 - 4x4 - magazyn motory
zacyjny. 15.30-Trzy kwadraty: 
gra-zabawa. 16.00 -„Batman” - 
serial anim. dla dzieci. 1630 - 
Link Journal - magazyn mody.

17.00 - Informacje. 17.15 - Hal- 
lo miliard - program rozrywko
wy; 17.45-„Drużyna „A”-ame
ryk. serial sensac. 18.45 - „Świat 
według Bundych” - ameryk. se
rial komed. 19.15 - „Roseanne”, 
USA (1988-1996). 19.45-Infor
macje. 20.00 - Polityczne graffi
ti  20.10 - „Żar tropików”, USA 
(1991). 21.00- „Mroczne niebo”, 
USA (1996). 21.50 - Losowanie 
LOTTO. 22.00 - „Płomienie w 
deszczu”, USA (1989). 23.40 - 
Wyniki losowania LOTTO.
23.45 - Informacje i biznes infor
macje. 0.05 - Polityczne graffiti. 
0.15 - Magazyn Teatru Otwarte
go. 1.20 - Przytul mnie. 2.20 - 
Dance World. 2^0 - EMMT.

RTL 7
8.00 - RTL 7 zaprasza. 8.35

- „Siódemka dzieciakom” - seria
le anim 9.20 - „Z ust do ust” - 
serial dla młodzieży. 9.45 - „Sun
set Beach” - serial obycz. 1030- 
„Na granicy” - film sensac. USA 
(1980). 12.15 - „Czy boisz się 
ciemności” - serial dla młodzie
ży. 12.40 - „Policjanci z Miami”
- serial krym. 13.30 - Teleshop
ping. 15.051 Muzyka w RTL 7.
15.35 - „Łobuzy Robina” - serial 
obycz. 16.25 - „Siódemka dzie
ciakom” - seriale animowane.
17.25 - „Uśmiech losu” - serial 
obycz. 18.15 - „Z ust do ust” - 
serial dla młodzieży. 1835 -„Czy 
boisz się ciemności” - serial dla 
młodzieży. 19.00 - „Sunset Be
ach” - serial obycz. 19.50 - 7 mi
nut - wydarzenia dnia. 20.00 - 
„Prawo i bezprawie” - serial 
krym. 20.50 - Prognoza pogody.
21.00 - „Dzieci ze Stepford” - 
horror, USA (1987). 2135 - 7 
minut - wydarzenia dnia. 22.45 - 
„Uśmiech losu” - serial obycz.
23.35 - „Widział zabójstw” - se
rial krym. 0.30 - 7 minut - wyda
rzenia dnia. 0.40 - Ukryta kame
ra. 0.50 - „Dzieci ze Stepford” - 
horror - USA (1987).
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niej. 19.15 - „Czarne chmury”
- serial historyczno-przygodo
wy prod. polskiej. 20.15 - Do
branocka. 20.30 - Wiadomości.
20.55 - Prognoza pogody. 21.00
- Teatr TV: „Dziękują za służ
bę”. 22.15 - Wspomnienie o 
Jerzym Jurandocie. 23.30 - Pa
norama. 0.05 - „Dotknięci” - 
dramat prod. polskiej. 2.00 - 
Powitanie widzów amerykań
skich. 2.05 - „Duszek George”
- film animowany dla dzieci.
2.15 - Wiadomości. 2.40 - 
Sport 2.42 - Prognoza pogody.
2.45 - „Czarne chmury” - serial 
historyczno-przygodowy prod. 
polskiej. 3.35 - Panorama. 4.10
- Teatr TV: „Dziękuję za służ
bę”. 5.23 - Wspomnienie o Je
rzym Jurandocie. 6.00 - MdM
- program rozrywkowy. 6.35 - 
Credo - magazyn katolicki. 7.00
- W centrum uwagi - program 
publicystyczny. 7.20 - Teledy
ski na życzenie. 7,30 -  Krzy
żówka szczęścia - teleturniej.

POLSAT 
. 7.00 - Poranek z Polsatem.

8.45 - Polityczne graffiti. 8.55 - 
Poranne informacje. 9.00 -  ̂ a t 
man” - serial anim. dla dzieci:
9.30 - „Żar tropików’’ - USA 
(L991). 1030 - „Żar młodości”
- kanad. serial obycz. 11.30 - 
„Drużyna „A” - ameryk. serial 
sensac. 12.30 -  „Ostiy dyżur” - 
ameryk. serial obycz. 13.30 - 
Miłość od pierwszego wejrze
nia. 14.00 - Rekiny kart. 14.30 - 
Twój lekarz - magazyn medycz
ny. 15.00 - Link Journal - maga
zyn mody. 15.30 - Drzewko 
szczęścia - gra-zabawa. 16.00 - 
„Gdzie się podziała Carmen 
Sandiego” - serial anim. dla 
dzieci. 16.30-Wolnoć Tomku...
- magazyn o budownictwie.
17.00 - Informacje. 17.15 - Pi
raci show: gra-zabawa. 17.45 - 
„Nieustraszony” - ameryk. serial

sensac. 18.45 - „Świat według 
Bundyćh” - ameryk. serial ko- 
med. 19.15 - „Roseanne”, USA 
(1988-1996). 19.45 - Informa
cje. 20.00 - Polityczne graffiti.
20.10 - „Żar tropików**, USA
(1991). 21.00 - ,A  nuż się uda”
- komedia USA. 21.50 - Loso
wanie LOTTO. 22.50 - „Kojak”
- ameryk. serial sensac. 23.50 — 
Wyniki losowania LOTTO,
23.55 - Informacje i biznes in
formacje. 0.15 - Polityczne graf
fiti. 0.25 - Sztuka informacji.
0.55 - 4x4 - magazyn motoryza
cyjny. 1.25 - Przytul mnie. 2.25.
- Link New Look. 2.55 - Co- 
smix.

R T L 7
8.00-RTL 7 zaprasza. 835

- „Siódemka dzieciakom” - se
riale anim. 9.20 - „Z ust do ust”
- serial dla młodzieży. 9.45 - 
„Sunset JBeach” - serial obycz.
10.30 - „Sztandar** - franc. film 
sensac. 12.05 -  „Czy boisz się 
ciemności” - serial dla młodzie
ży. 12.30-„Wydział zabójstw”
- film krym. 13.25 - Teleshop- 
ping. 15.05 - Muzyka w RTL- 
7 .1 5 3 5 - „Prawo i bezprawie”
- serial krym. 16.25 - Siódem
ka dzieciakom - seriale anim.
17.25 -  „W cudzej skórze” - 
serial obycz. 18.15 - „Z ust do 
ust” - serial dla młodzieży.
18.35 - „Czy boisz się ciemno
ści” - serial dla młodzieży.
19.00 - „Sunset Beach” - serial 
obycz. 19.50 - 7 minut- wyda
rzenia dnia. 20*00 - „Łobuzy 
Robina” - serial obycz. 20.501 
Prognoza pogody. 21.00- „Pie- 
kielny związek” - dramat krym. 
USA. 22.40 - 7 minut - wyda
rzenia dnia. 22.50 - „W cudzej 
skórze” - serial obycz. 23.40 - 
„Seks, cenzura i srebrny ekran**
- film dok. 0.45 - 7 minut - wy
darzenia dnia. 0.55 f  „Zabójcza 
ciekawość” - film kiym. USA.

r Z W A R T E K .  
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LTV
7.00 - Dzień dobry. 8.35 - 

Film anim. 9.00 - S: „Nowe 
przygody Robin Hooda”. 9.45
- Twój czas. 10.15 - Film „Pre
zydenci Republiki Litewskiej”.
11.15 - Bezpośrednia transmi
sja z inauguracji prezydenta RL.
13.00 - Uroczysta msza św. w 
Archikatedrze W ileńskiej.
14.00 - Uroczystość na Placu 
Katedralnym. 15.10 - Uroczy
stość przekazania Pałacu Pre
zydenta. 15.30 - Koncert. 16.00
- Wiadomości. 16.05 - Dla 
domu. 16.30 - Film dok. 17.20
- Ratuj pizyjaciela. 17.50 - Wia
domości. 18.00 - S. „Noe i Ka
sper”. 18.30 - Wiadomości.
19.00 - S. „Nowe przygody 
Robin Hooda”. 19.45 - Szanuj
my słowo. 19.50 - Reportaż z 
inauguracji prezydenta RL.
20.20 - Loteria. 20.30 - Pano
rama. 21.00 - Świąteczny fajer
werk i koncert orkiestr dętych 
na Placu Katedralnym. 21.10- 
Film.fab. „Wiosenne wody”.
23.05 - Stop, kadr. 23.30  - 
Dziennik wieczorny. 23-40 - 
Reportaż z inauguracji prezy-: 
denta RL - cd. -

LNK,
7.15 - Tcleshop. 730  - Po

ranne koło. 9.00 - S. „Bez domu 
jest źle”. 9.35 - S. „Słoneczne 
wybrzeże”. 10.20 - S. „Czło- 
wiek-pająk”. 10.45 -Teleshop.
11.15 -Nasze zwierzęta. 11.45
- S. „Romans radiowy”. 12.10
- Smacznego. 12.40 - Babie 
lato. 13.35 - To ci rodzinka.
14.20 - Czerwona linia. 15.15 - 
Teleshop. 15.30 - S. „Odwet”.
16.20 - S. „Skrzydła marzeń”.
17.05 - S. „Słoneczne wybrze
że”. 17.50- S. „Bez domu jest 
źle”. 18.20 - S. „Żar młodości”.

P IĄ T E K .
20 LUTEGO

7.00 - Kawa czy herbata?
8.55 - „Wszyscy kochają Ray
monda” •- serial prod. USA.
9.20 - Wiadomości. 9.29 - Pro
gnoza pogody. 9.30 - Studio 
olimpijskie Nagano’98. 10.15
- Mama i ja. 10.30 - Papiero
wy teatrzyk. 10.45 - „Sierżant 
Anderson** - serial prod. USA 
(1974). 11.40 - Studio olimpij
skie Nagano*98. 15.30 - Wia
domości. 15.40 - Dźwiękogra
- quiz dla dzieci. 16.05 - „Byle 
do dzwonka” - serial prod. 
USA. 16.35 - S u perć zy tanie.
16.50 -Migawka. 17.00-Sport 
i zabawa. 17.15 - „Moda na 
sukces** - serial prod. USA.
17.40 - Bezpieczniej. 18.00 - 
Teleexpress. 18.25 - Randka w 
ciemno |  quiz. 19.10 - Studio 
olimpijskie l^agano’9 8 .20.00
- Wieczorynka. 20.30 - Wiado
mości. 20.56 -  Sport. 20.59 - 
Prognoza pogody. 21.10- „Mi
łość od pierwszego ukąszenia”
- komedia prod. USA (1979).
22.55 - W centrum uwagi.
23.15 I MdM. 24.00 -  Wiado
mości. 0.07 - Sport. 0.10 - Stu
dio olimpijskie Nagano’98.
1.15 - „Tajemnica Runaway 
One” - film fab. prod. ang.
(1995). 2.55 -  Studio olimpij
skie Nagano’98.

S O B O T A .
21 LUTEGO

3.00 - Studio olimpijskie 
Nagano’98. 10.05 - Ziamo - 
program red. katolickiej dla 
dzieci i rodziców. 10.30-5-10- 
15 -  program dla dzieci i mło
dzieży. 11.35- Studio olimpij
skie Nagano*98. 13.00 - Wia
domości. 13.10- Program roz.
14.05 - Walt Disney przedsta
wia. 15.251 Jeśli nie Oxford, 
to co? - teleturniej. 15.50 - Go

19.05 - S. „Wielkie grzechy 
małego miasteczka”. 20.00 - 
Wiadomości. 20.30 - Sprawy 
98/9. 21.20 - S. „Z archiwum 
X”. 22.15 - Wiadomości. 22.30
- S. „Zwariowana para”. 22.55
- S. „Fali G u / \  23.45 - Od ... 
do. 0.35 - Na jednym końcu...
1.00 - Cztery koła. 1.25 - Z Hol
lywoodu.

BAŁTYCKA TV
8.30-16.00 - BBC. 16.05- 

Program muz. 17.00 - S. „Tak 
świat się kręci”. 17.50 - Brzeg.
18.35 - Humor. 19.00 - Telegra.
19.05 - S. „Dallas”. 19.55 - 
Wiadomości. 20.00 - Ring.
20.30 - Humor. 20.55 - Telegra.
21.00 - S. „Kierunek - Połud
nie”. 21.50 - Film fab. „Cygan
ka”. 23.20 - Tak. Nie. 0.20-8.30
- Deutsche Welle.

TV3
8.30 -  Teleshop. 8.45 - S.- 

„Santa Barbara” . 9.30 - S. 
„Uroczy i dzielni”. 10.00 - S. 
„Ulica Pacific”. 10.25 - Tajem
nice urody. 10.50 - Wieczór z 
E. Gabrenaite. 11.25 - Budow
nictwo. 14.50-Teleshop. 15.20
- S. „Maska”. 15.45 - S. „Katts 
i Dog”. 16.10 - S. „Drużyna 
„A”. 16.55 - Kulinarne show.
17.20 - S. „Nareszcie dzwo
nek”. 17.45 - S. „Ulica Pacific”.
18.10 - S. „Santa Barbara”.
19.00 - Wiadomości. 19.15 - S. 
„Maria Mercedes”. .20.05 - S. 
„Uroczy i dzielni”. 20.25 - Tego 
jeszcze nie było. 20.30 - Zaśpie
wajmy. 21.00 - S. „Słoneczny 
patrol”. 22.00 - S. „X-Files”.
22.50 - Sport. 23.00 - Wiado
mości. 23.05 - Temat 23.30 -
S. „Strefa zmroku”.

WILEŃSKA TV
17.25 - S. „M am usie” . 

1&25-Ci, którzy... 19.00 -Wia
domości. Dziś w miasteczku.
19.15 - Inspekcja Podatkowa 
konsultuje. 19.30 - Lekarz do

niec. 16.10 - Wiktory - repor
taż. 16.40 - TLP - Twoją Lista 
Przebojów. 17.25.- „Bill Cos- 
by show” - serial prod. USA.
18.00 - Teleexpress. 18.25 - :- 
Jaka to melodia? - quiz. 18.50
- To jest Telewizja. 19.10 - 
„Jalna” - serial prod. francu
sko-kanadyjskiej. 20.00 - Wie
czorynka. 20.30 - Wiadomości.
20.46 - Sport. 20.48 - Progno
za pogody. 21.00 - „Zabójcza 
broń 3” - film fab. prod. USA
(1992). 23.00 - Mistrzostwa 
Polski zawodowych par ta
necznych. 23.40 - Sportowa 
sobota. 24.00 - „Barwy nocy”
- film fab. prod. USA (1994).
2.20 - „Sekcja specjalna1’ - se
rial prod. w łoskiej. 3.35 - 
„Klan” 1 telenowela TVP.
N I E P Z I E I .A -  

22 LUTEGO
6.30 - Studio olimpijskie 

Nagano’9 8 .9.45 - „Christy” - 
serial prod. USA. 10.40 - Dom.
1L00 - Uroczystość zamknię
cia XVIII Zimowych Igrzysk 
Olimpijskich w Nagano. 12.50
- Gawędy Franciszka Staro
wieyskiego. 13.00-Anioł Pań
ski |  modlitwa Ojca Świętego.
13.20 - Ludzki świat. 13.40 - 
Teleturniej wiedzy religijnej.
14.00 - Wiadomości. 14.10 - 
Tydzień. 14.40 - „Pawiany/ 
Zbyt bliskie sąsiedztwo” - film 
dok. prod. ang. 15.15 *■ Muzy
ka łagodzi obyczaje. 15.40 - 
Od przedszkola do Opola.
16.15 - Zaproszenie do Teatru 
TV „Dom otwarty”. 16.25 - 
„Tylko M anhattan” - serial 
prod. USA. 17.25 - Miliard w 
rozumie - teleturniej. 18.00 - 
Teleexpress. 18.25 - Śmiechu 
warte. 18.50 - Dziennik tele
wizyjny - program satyryczny 
Jacka Fedorowicza. 19.05 - 
„Doktor Quinn” - serial prod. 
USA. 20.00 - Wieczorynka

mowy. 20.00 - Z Moskwy.
20.30 - Zrób krok. 21.25 - To
wary i usługi. 21.30 - Film fab.
23.10 - Z Wilna. 23.25 - Kanał 
muzyczny. 0.10 - Patrol drogo
wy. 0.25 - Znak jakości. 0.35- 
Nocny kanał muzyczny.

VILSAT
8.00 - Film fab. „Antonel- 

la”. 9.00 - Salon country. 9.40 - 
Citius. Altius. Fortius. 10.00 - 
Nowości muzyczne. 10.30 - 
Kalejdoskop zniżek. 10.45 - 
Puls Wilna. 10.50 - S. „Od
wieczny zew^’. 12.15- Kalejdo
skop zniżek. 17.00 - Film fab. 
„Odwieczny zew”. 18.30-No
wości muzyczne. 19.00 - VII- 
sat cappuccino. 19.55 - Warto 
odwiedzić. 20.00 - Przetrwanie.
20.30 - Kalejdoskop zniżek.
20.40 - Dla dzieci. 21.00 - Puls 
Wilna. 21.15 - Wiadomości 
(poi.). 2 i.20 - Warto odwiedzić. 
21.25' - Oferta pracy. 21.30 - 
Aktualności wileńskie. 22.05 - 
Film fab. „Antonella”. 23.05 - 
Kalejdoskop zniżek". 23.15 - 
Nowości muzyczne. 23.45 - 
Puls Wilna. 24.00 - Wiadomo
ści (poi.).

I  KANAŁ ROSJI
14.00,17.00,22.50 - Wia

domości. 14.20 - Film anim.
14.45 - Klasyczna kompania.
15.15 - Lego-go. 15.40 - S. 
„Nowe przygody Robin Ho
oda”. 16.ro - Do lat 16 i wię
cej. 16.30 - Dookoła świata.
17.20 - S. „Fatalny spadek”.
18.05 - Godzina szczytu. 18.30
- Te ciekawe zwierzęta. 19.05 - 
W poszukiwaniu utraconego.
19.45 - Dobranoc, dzieci. 20.00
- Czas. 20.40 - Komedia „Męż- 
czyzna dla młodej kobiety”.
22.20 - Ś. „Kaskaderzy”. 

ROSYJSKA TV
6.30, 10.00, 16.00, 19.00, 

2230 - Wiadomości. 7.00 - Od
dział dyżurny. 7.15 - Towary

„Nowe Przygody Kubusia Pu
chatka”. 20.30 - Wiadomości.
20.46 - Sport 20.48 - Progno
za pogody. 21.00 - „Bożą pod
szewka” -  serial TVP. 22.00 - 
Zwyczajni niezwyczajni. 22.40
- Sportowa niedziela. 23.30 - 
O pinie - pr. publ. 24.00 - 
„Przyjęcie weselne” - dramat 
obyczajowy prod. tajwańsko- 
amerykańskiej (1993). 1.45 - 
„Sztuka tworzona w mrokach”
- film dok. prod. francuskiej.

PONIEDZIAŁEK. 
23 LUTEGO

7.00 - Kawa czy herbata?
9.05 - „Murphy Brown”- serial 
prod. USA. 9.30 - Wiadomo
ści. 9.41 - Prognoza pogody.
9.45 - Mama i ja. 10.00 - Dzięj- 
nik - teleturniej historyczny.
10.30 - Domowe przedszkole. 
1JD.55 - Porozm aw iajm y o 
dzieciach. 11.00 - „Doktor 
Quinn” - serial prod. USA.
11.50 - Magdalena z Kossa
ków - Lilka. 12.10 - Giełda 
pracy, giełda szans. 12.30 - 
Sensacje XX wieku. 13.00 - 
Wiadomości. 13.10 - Agrobiz
nes. 13,20 - Magazyn Noto
wań. 13.45 - Telewizja Eduka
cyjna. 14.00 - Kwitnące okien
ko. 14.05 - 360 stopni dooko
ła ciała. 14.30 - Fotografia 
według... 14.45 - Mickiewicz 
dla dorosłych. 15.00 - „Partum 
de facto” - film dok. 15<3Ó - 
Wiadomości. 15.40 - Szatnia - 
program dla dzieci. 16.05 - 
„Dzikie, dziwne i nieznane, 
czyii^świat dzikich zwierząt - 
Jakie naprawdę są te zwierzę
ta” - serial dok. prod. USA.
16.35 - MUR - program dla 
młodych widzów. 17.00-Cza
sy - Katolicki Magazyn Infor
macyjny. 17.15 - „Moda na 
sukces” - serial prod. USA.
17.40 - Tydzień Prezydenta.
18.00 - Teleexpress. 18.25 - 
„K lan” - telenow ela TVP.
18.50 - Czytadło. 19.05 - Fo
rum . 19.50 - Flesz - Wiado
mości. 19.52 - Prognoza pogo
dy. 20.00 - W ieczorynka.

pocztą. 7.20 - Strong przedsta
wią. 7.25 - Zapamiętaj. 7.30 - 
Pieniądze. 7.45 - Grafoman.
7.55 - Prawosławny kalendarz.
8.00 - W czas. 8.30 - Sam so
bie reżyserem. 9.05 - S. „Santa 
Barbara”. 13.35 - S. „Sofi”.
15.00 - Mój Puszkin. 15.10 - 
Poczta Rosyjskiej TV. 15.25 -
S. „Mały włóczęga”. 17.00 - 
Miłość od pierwszego wejrze
nia. 17.30 - Komedia. 19.30 - 
Rozmaitości, i  9.45 - S. „Santa 
Barbara”. 20.50 - Show. 21.20 
-S .  „Tajemnice Petersburga”.
22.55 - Oddział dyżurny. 23.10
- Mój Puszkin. 23.15 - Podium.
23.40 - Najlepsze mecze NBA.
0.25 - Towary pocztą.

TV POLONIA
8.00 - Sport telegram. 8.10

- Urbanator - program rozryw
kowy. 9.00 - Kto jest kim w Pol
sce? 9.10 - Przyrodnicy. 930  - 
Wiadomości. 9.45 - Teledyski 
na życzenie^ 9.55 -  Prognoza 
pogody. 10.00 - Szafiki - pro
gram dla dzieci. 10.30 - Dzieje 
Piastów świdnicko-jaworskich
- reportaż. 11.00 - Adolf Rud
nicki - pisarz osobny - film dok.
11.45 - Na Królewskim Trak
cie. 12.00 - Gościniec - maga
zyn kultury i sztuki ludowej.
12.30 - 30 Ton - Lista, lista, li
sta przebojów. 13.00 - Wiado
mości . 13.10 - „Nad rzeką, któ
rej nie ma” - film obyczajowy 
prod. Polskiej. 14.35-Złote lata 
sześćdziesiąte. 15.10-„Lenica”
- film dok. 15.40 - Auto-Moto- 
Klub. 16.00-Panorama. 16.20
- Omówienie programu dnfa.
16.25 - Uczmy się polskiego.
17.00 -  Teledyski na życzenie.-
17.10 - Spojrzenia na Polskę.
17.30 - Credo - magazyn kato
licki. 18.00-Teleexpress. 18.15
- „Żegnaj Rockefeller” - serial 
dla młodych widzów. 18.45 - 
Krzyżówka szczęścia - teletur

„Zwierzaki-cudaki”. 20.30 -  
Wiadomości. 20.56. - S port
20.59 - P rognoza pogody.
21.10 - Teatr TY. Michał Ba
łucki „Dom otwarty*’.22.30 - 
W centrum uwagi. 22.50 - Jor- 
gos Skolias - kim jestem - re
portaż. 23.20 - Pułapka. 24.00
- Wiadomości. 0.07 - Sport.
0.10 - „Windą na szafot” - film 
fab. prod. franc. (1958). 1.40 - 
Otwarte niebo - rep. 2.00 - Taj
niki muzyki. 2.05 - Browary 
polskie. -

W T O R E K .
24 LUTEGO

7.00 - Kawa czy herbata?
9.05 - „Frasier” - serial kome
diowy prod. USA. 9.30 - Wia
domości. 9.41 - Prognoza po
gody. 9.45 - Mama i ja. 10.00
- Szaleństwa teatralne. 10.30
- Domowe przedszkole. 11.00
- „Gdzieś na północy” - serial 
prod. kanad. 11.50 - Dziecko: 
troski i radości. 12.05 - Ludzie 
tacy, jak my. 12.20 -  Agroli- 
ga’97. 12.30 - Laboratorium.
12.45 - Dzieje jednego wyna
lazku. 13.00 - Wiadomości.
13.10 - Agrobiznes. 13.20 - 
Magazyn Notowań. 13.45 - 
Kolejki. 14.00 - „Bliźniak„Ti
tanica” - film dok. prod. USA.
14.30 - Od Platona i Newto
na. Z prądem czy pod prąd?
15.00 - Pulsar. 15.30 - Wia
domości. 15.40 - Tik-Tak - 
program dla-dzieci. 16.05 - 
„Świat Bobby’ego” - serial 
prod. USA. 16.35 - RAJ - pr. 
dla młodych widzów. 17.00 - 
TLP - przeboje non stop. 17.15
- „Moda na sukces” .- serial 
prod. USA. 17.40-Sejmograf.
18.00 |  Teleexpress. 18.15 - 
„K lan” - telenow elą  TVP.
18.50 - Test - magazyn.konsu
menta. 19.20 - Sensacje XX 
wieku. 19.50 - Flesz - Wiado
mości, 19.52 - Prognoza pogo
dy. 20.00 - Wieczorynka. 20.30
- Wiadomości. 20.56 - Sport.
20.59 - Prognozą pogody.
21.10 - „Zdarzyło się jutro” -

serial prod. USA. 22.00 - W 
centrum uwagi. 22.20 - „Ty to 
potrafisz”  - film dok. prod. 
szwedzkiej. 23,10 - Tańcz ra
zem z nami - program rozryw
kowy. 24.00 - Wiadomości.
0.07 - Sport. 0.10 - TAK - Te
lewizyjne Archiwum Kultury.
1.15 - „Lucky Luciano” - film 
fab. prod. wł. - USA - franc.
(1973). 3.00 - Co orzeknie sąd.

Ś R O D A .
25 LUTEGO

7.00 - Kawa czy herbata?
9.05 - „Doogie Howser - lekarz 
m edycyny”  - serial komed. 
prod. USA. 9.30 - Wiadomości.
9.41 - Prognoza pogody. 9.45 - 
Mama i ja. 10.00 - Klechdy i 
bajania., 10.30 - Dom owe 
przedszkole. 10,55 - Porozma
wiajmy o dzieciach. 11.00 - 
„Milagros” - serial prod. wło
skiej. 12.00 - Tata, a Marcin 
powiedział. 12.10 - Grajmy w 
szachy. 12.20 -  Gitara basowa 
bez tajemnic. 12.301 Mistrzo
wie. 13.00- Wiadomości. 13.10
- Agrobiznes. 13.20 - Magazyn 
Notowań. 13.45 - Chochlikowe 
psoty, czyli zmagania z grama
tyką. 14.00 - „Egipt Słowackie
go” - film dok. 14.20 - Spotka
nia z  literaturą, 14.45 - Rodzi
ny i miasta. 15.15- Mickiewicz 
dla dorosłych. 15.30 - Wiado
m ości. 15.40 - M alowanki 
Franka Firanki. 16.05 - „Wish- 
bone” - serial prod. USA. 16.35
- D ecy le . 17.00 - Gitarowe 
ABC.-17.15-„Moda na sukces”
- serial prod. USA. 17.40 - 
Rzeczpospolita Samorządowa.
18.00 |  Teleexpress. 18.15 - 
„Klan" - telenowela TYP. 18.45 
-Studio sport 19.21 - Prognoza 
pogody. 20.15 |  Wieczorynka.
20.30 |  Wiadomości. 20.56 - 
Sport 20.59 - Prognoza pogo
dy. 21.10 - „Panna Nikt” - film 
fab. prod. polskiej (1996). 22.55
- W centrum uwagi. 23.15 - Pr. 
satyryczny. 23.25 - Widziałam.
24.00 - Wiadomości. 0.10 - Dla
czego? 0.45 - „Sprawa Marii 
Soledad” - film fab. prod. argent

(1993).2.15 - Grajmy w szachy.
2.25 - Kolejki.

C Z W A R T E K .  
26 LUTEGO

7.00 - Kawa czy herbata?
9.05 - „Szalone dziewczyny”
- serial prod. USA. 9.30 - Wia
domości. 9.41 - Prognoza po
gody. 9.45 - Mama i ja. 10.00
- Słowa, słówka i półsłówka.
10.30 |  Domowe przedszko
le. i  0.55 - Porozmawiajmy o 
dzieciach. 11.00 - „Cagney i 
Lacey” - serial prod. USA.
11.50 - Tańce polskie. 12.101 
Gotowanie na ekranie. 1220
- M amo, coś się stało. 1225 - 
Kw itnące okienko. 12.30 - 
Opowieści bałtyckie. 13.00 - 
Wiadomości. 13.10- Agrobiz
nes. 13.20 - Magazyn Noto
wań. 13.45 - Spacery z dziad
kiem. 14.00 - „Pawiany. Zbyt 
bliskie sąsiedztwo” - film dok. 
prod. ang. 14.30 -  Przyrodni
cy. 14.50 |  Łow cy ognia.
15.05 - Piąta pora roku - por
towe drobnoustroje’. 15.30 - 
Wiadomości. 15.40 - Ciuch
cia. 16.05 - „Szczenięce lata 
Toma i Je rry łego”  - serial 
anim. prod. USA. 16.35 - Te
a tr jak  życie - program dla 
m łodych widzów. 17.00 - 
Sport i zabawa. 17.15 - „Moda 
na sukces” - serial prod. USA.
17.40 - D iariusz rządowy.
18.00 - Teleexpress. 18.25 - 
Jaka to melodia? - quiz. 18.50
- 360 stopni dookoła ciała.
19.25 - Credo - magazyn kato
licki. 19.50 - Flesz - Wiadomo
ści. 19.52 - Prognoza pogody.
20.00 i Wieczorynka. 20.30 - 
Wiadomości. 20.56 - Sport.
20.59 - P rognoza pogody.
21.10 - „Miasto na luzie” - se
rial prod. ang.-USA. 22.00 - W 
centrum uwagi. 22.20 - Po po
wodzi. 22.55 - Czas na doku
ment |  „To jednak byłam ja ”.
23.30 - Pegaz. 24.00 - Wiado
mości. 0.07 - Sport. 0.10 - 
„Dzikie trzciny” - film fab. 
prod. franc. (1989). 2.00 1 
„Klan” - telenowela TYP.

Program IVP-1
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22 tys. Polaków na Łotwie nie 
ma obywatelstwa

Spośród ok. 62 tys. Polaków ży
jących na Łotwie, ok. 22 tys. nie po
siada obywatelstwa łotewskiego i są 
przez to traktowani jak" obywatele * 
drugiej kategorii. Większość z nich nie 
ma ukończonej szkoły średniej i nale
ży do środowisk najbiedniejszych - 
poinformował 19 bm. na konferencji 
prasowej w Warszawie Andrzej Za
krzewski, przewodniczący sejmowej 
KomisjiŁączności z Polakami za Gra

nicą.
Jak podał Zakrzewski, który 

przebywał z kilkudniową wizytą na 
Łotwie, aby uzyskać obywatelstwo • 
rłotewskier należy przede wszystkim 
zdać egzamin z języka łotewskiego,^ 
historii Łotwy i'znajomości konsty
tucji. Ćtioć, jego zdaniem, ok. 12 tys. 
Polaków pragnie obywatelstwa ło
tewskiego, nie przystępuje do egza
minów ze względu na wysokość kosz
tów organizowanych kursów i opła

ty egzaminacyjnej. „Koszty egzami
nu są równe miesięcznej pensji prze
ciętnego Polaka mieszkającego na Ło
twie” - dodał.

Zdaniem Zakrzewskiego, Polacy, 
którzy nie posiadają obywatelstwa, 
są traktowani na Łotwie jak obywa

te le  drugiej kategorii np. pozbawieni 
są praw politycznych (wyborczych). 
Posiadania obywatelstwa i znajomo
ści języka' łotewskiego co raz częściej 
wymagająteżurzędriicy - powiedział.

Według Zakrzewskiego, w naj
bliższym czasie nie należy spodzie
wać się wyraźnych zmian w statusie 
Polaków na Łotwie. Uzyskał on jed
nak zapew nienie od łotewskich 
władz, że opłata egzaminacyjna zo
stanie dla Polaków obniżona.

Polacy na Łotwie stanowią 2,3 
proc.'wszystkich obywateli. Ok. 17- 
tys. mieszka na terenie Rygi, gdzie 
działa 6 polskich szkół, w których 
uczy 22 nauczycieli ż Polski.

Gruzia

Porywacze grożą 
rozstrzelaniem  

obserwatorów ONZ
Jeden z terrorystów, którzy w czwartek uprowadzili 

czterech obserwatorów OŃZ w Gruzji, zagroził - dzwo
niąc do ambasady Urugwaju w Moskwie - rozstrzelaniem 
wszystkich porwanych, jeśli nie zostaną spełnione żąda
nia porywaczy.

.Wśród, porwanych jest Czech, 2 Urugwajczyków i 
Szwed. Porwani to pracownicy misji ONZ-owskiej, która 
obserwuje sytuację w separatystycznym regionie Gruzji - 
Abchazji.

Gruzińskie MSZ poinformowało natomiast, że przed
stawiciele gruzińskich organów ochrony prawa i misji ONZ 
prowadzą rozmowy z porywaczami, których jest ok. 20. 
Negocjacje odbywają się w okolicach Zugdidi, w miejscu, 
gdzie przytrzymywani śą porwani obserwatorzy ONZ.

Porywacze żądają uwolnienia wszystkich podejrza
nych, aresztowanych po nieudanym zamachu na życie 
gruzińskiego prezydenta Eduarda Szewardnadzego. Sami 
siebie nazywają „zwolennikami prawowitej władzy”, a 
więc-zwolennikami byłego prezydenta Zwiada Gamsa- 
churdii. Ogółem w związku Z przeprowadzohym 9 lutego 
zamachem na życie prezydenta Gruzji aresztowano 7 osób.

USA 
Roztrzaska! się superbombowiec B-1B

Amerykański superbombowiec typu B-1B roztrzaskał 
się w środę w wiejskim regionie stanu Kentucky. Cztero
osobowa załoga zdołała się uratować.

Nieuchwytny dla radarów czterosilnikowy bombowiec 
o wartości 200 min dolarów uległ katastrofie w trakcie ruty
nowego lotu treningowego. Według relacji świadków, samo
lot eksplodował i zamienił się w ognistą kulę. Jego szczątki 
spadły w pobliżu miejścowości Mattoon, w odległości około 
80 km na północny zachód od Fort Campbell.

Skonstruowany w latach 70-tych ciężki bombo
wiec B-1B zdolny jest do odbywania lotów międzykonty- 
nentalnych bez tankowania po drodze paliwa. Trzy bom
bowce tego typu weszły w skład sił powietrznych, które 
Stany Zjednoczone skoncentrowały w regionie Zatoki Per
skiej. Jednakże bombowiec, który uległ katastrofie, nie miał 
odlecieć dó regionu Zatoki Perskiej.

Był to już drugi w Ciągu ostatnich pięciu miesięcy bom
bowiec B-1B, który uległ katastrofie w Stanach Zjednoczo
nych. We wrześniu ubiegłego roku roztrzaskała się maszy
na tego samego typu po serii kilku katastrof amerykańskich 
samolotów wojskowych. Cała 4-osobowa załoga znajdują
ca się wówczas na pokładzie B-l B zginęła. Po tej katastro
fie na 24 godziriy wstrzymane zostały loty większości 
amerykańskich samolotów wojskowych w celu sprawdze- 
nia, czy spełniają wymogi bezpieczeństwa.

Clinton określa misję Annana 
jako „decydującą”

Stany Zjednoczone i Francja uwa
żają, że wizyta sekretarza generalnego 
ONZ Kofiego Annana w Bagdadzie 
jest decydująca dla dyplomatycznego 
rozwiązania kryzysu irackiego -■ 
oświadczył w czwartek prezydent 
USA Bill Clinton.

Clinton powiedział, że on i prezy
dent Francji Jacques Chirac zgodzili się, 
iż ONZ-owska misja dyplomatyczna 
jest ostatnią szansą zapobieżenia kon
fliktowi zbrojnemu.'Obaj prezydenci 
rozmawiali w czwartek przez telefon.

Clinton poinformował dziennika
rzy, że poprosił wiceprezydenta Ala 
Gore’a, by odłożył planowaną na 23- 
28 lutego podróż do Południowej 
Afryki, aby być do dyspozycji w 
Waszyngtonie w czasie irackiego kry
zysu.

Clinton podkreślił, że on i Chirac 
zgodzili się, iż podróż Annana stano

wi „decydującą szansę osiągnięcia re
zultatu, jaki wszyscy wolelibyśmy - 
pokojowego i zgodnego z pryncypia
mi zakończenia kryzysu”.

„Sekretarz generalny ma oparcie w 
jednoznacznym stanowisku Rady 
Bezpieczeństwa: Saddam Husajn musi 
zapewnić inspektorom rozbrojenio
wym pełny, swobodny, nieskrępowa
ny dostęp do wszystkich podejrza
nych obiektów gdziekolwiek w Iraku” 
- powiedział prezydent USA.

„Mamy nadzieję - dodał - że misja 
sekretarza generalnego się powiedzie, 
ale powiem wyraźnie: jeśli dyploma
cja się nie powiedzie, musimy być i 
jesteśmy gotowi do akcji. Wybór nale
ży do Saddama Husajna. Mamy na
dzieję, że zaakceptuje mandat świato
wej społeczności-. Jeśli nie, będżie 
musiał ponieść odpowiedzialność za 
konsekwencje”.

ONZ - Irak
Kofi Annan 

o swojej misji
Sekretarz generalny ONZ Koń 

Annan powiedział w środę w Nowym 
Jorku, że zarówno stanowisko człon
ków Rady Bezpieczeństwa ONZ, jak 
i sygnały napływające z Bagdadu dają 
nadzieję, iż możliwe jest znalezienie 
„konstruktywnego rozwiązania” kry
zysu irackiego.

Odpowiadając na pytania dzien
nikarzy Kofi Annan przyznał jednak, 
że stoi przed trudnym zadaniem. Pod
kreślił, że misja dochodzi do skutku 
w niezwykle delikatnym momencie, 
gdy zarówno USA, jak i Irak wydają 
się być zdecydowane na konfronta
cją

Mówiąc o pozytywnych sygna
łach ze strony USA sekretarz gene
ralny ONZ poinformował, że przed 
podróżą do Bagdadu rozmawiał przez 
telefon z prezydentem Billem Clinto
nem, który kilka razy podkreślił, że 
opowiada się za dyplomatycznym 
rozwiązaniem kryzysu irackiego.

18 Polaków ewakuowano z Iraku, 6 dyplomatów pozostało
Rzecznik ministerstwa spraw 

zagranicznych Paweł Dobrowolski 
poinformował 19 bm., że z  Iraku 
wyjechało już 18 Polaków - pra
cowników polskich placówek wraz 
z rodzinami. Sześciu polskich dy
plomatów pozostało w Bagdadzie.

O ich ewentualnym wyjeździe 
zadecyduje nie tyle MSZ, co sytu
acja - podkreślił Dobrowolski. We
dług niego, o ewakuacji 18 Polaków

zadecydował specjalny zespół kry
zysowy, zajmujący się w MSZ ana
lizą sytuacji w Zatoce Perskiej.

Ambasada polska w Bagdadzie 
reprezentuje w Iraku interesy oby
wateli amerykańskich. Polska przy
jęła na siebio to zobowiązanie' po 
zerwaniu stosunków dyplomatycz- 

, nych między USA a Irakiem, do 
czego doszło w wyniku wojny w 
Zatoce Perskiej w 1991 r.

.Rzecznik poinformował, że w 
Iraku mieszka ok. 20 Polek, żon Ira
kijczyków, jednak nie zadeklarowa
ły one chęci wyjazdu z tego kraju. 
.Jesteśm y z nimi w kontakcie i w 
razie potrzeby udzielimy im nie-| 
zbędnej pomocy” - zapewnił Do
browolski, wskazując jednocześnie 
na odmienną sytuację kobiet w pań
stwie islamskim.

NA ZDJĘCIU: Kofi Annan wierzy w sukces swej misji, co pozwoli 
uratować pokój. Fot. EPA-ELTA.

USA z pesymizmem patrzą 
na misję Annana

Stany Zjednoczone nie wierzą, by ê8° Domu Michael McCurry. Jego
misja sekretarza generalnego ONZ zdaniem mamy do czynienia tylko „z
Kofiego Annana zakończyła się po- kłamstwem, tajemnicą i uporem”. Sta-
wodzeniem. ny Zjednoczone zastrzegły sobie

„Ze strony Iraku nie ma żadnych zresztą prawo swobody decyzji ioce-
zachęcających sygnałów” - oświad- ny> c^y misja Annana przyniosła
czył w środę wieczorem rzecznik Bia- oczekiwane rezultaty.

Od czwartku w nadreńskich mia
stach odbywają się pochody przebierań
ców i błaznów. W środę 120-osobowa 
delegacja 25 stowarzyszeń karnawało
wych złożyła wizytę w Urzędzie Kanc
lerskim. Helmut Kohl, jako „Helmut I”, 
otrzymał od każdego stowarzyszenia 
metalowy order - w sumie kilka kilogra
mów. ,JCanclerzmusi wiele udźwignąć” - 
skwitował Wesołe uwagi, czy da radę 
wszystko unieść. Ucałował 60 księżni
czek z różnych miast, w tym „Hannelore 
I”. Tak ma też na imię małżonka kancle
rza.

Czwartkowa tradycja zdobywania 
ratuszy sięga początków ubiegłego wie
ku Rozpoczęła się w roku 1823 w boń- 
skicj dzielnicy Beud. Praczki, które prały 
bieliznę w Renie- i były symbolem spo
łecznych dołów - przejmowały na sześć 
dni władzę od miejskich, a właściwie dziel
nicowych, notabli Zwyczaj z czasem się 
upowszechnił i urozmaicił. Miejskie klu
cze - do głównego ratusza - przejmują też 
wybrani przez „lud” „książęta” i „księż
ne”.

Poza wszystkim karnawał to też in
teres. W tym roku, jak się oblicza, od 1 
stycznia do 25 lutego, obroty handlu i 
rzemiosła w związku z zabawami wy- 
niosą 2 miliardy marek. Według wyliczeń 
prezesa Związku Niemieckiego Karnawa
łu Franza Wolfa, karnawał zapewnia w 
ciągu roku w całym kraju 15 tysięcy miejsc 
pracy, np. przy szyciu kostiumów czy 
wytwarzaniu medali i orderów.

Zapustny czwartek białogłów
. Ostatni czwartek karnawału nie jest 

w Niemczech „tłusty”, ale raczej „kobie
cy”. „Weiberfastnacht” to zapusty bia
łogłów lub w zupełnie wolnym tłuma
czeniu zapustny czwartek kobitek.

Jak zwykle maskarada zaczęła się 
dokładnie o godzinie 11.11, gdy zgodnie 
z tradycją kobiety ruszyły do szturmu 
na miejskie ratusze i wiejskie sołectwa, 
by przejąć w nich władzę. Rozpoczęła 
się, jak powiadają Niemcy, „piąta pora 
roku”.

Zapustny czwartek białogłów roz
począł najbardziej zwariowane dni w 
roku, które potrwają aż do Środy Po
pielcowej. Niewiasty od południa z no
życzkami w ręku polują na męskie kra
waty. W majestacie prawa mogąciąć nie
mal do samej szyi. Kto traci „zwis”, jest 
sam sobie winien. Wielu panów rezy
gnuje tego dnia z garnituru

Aż do wtorkowych ostatków pra
ca w biurach i urzędach toczy się na niby. 
Klientów w banku witają urzędnicy z 
przyklejonymi nosami i w kolorowych 
czapeczkach. Sklep}' są otwarte tylko 
do wczesnego popołudnia Potem ulica
mi spieszą na zabawy młodzi i starzy, 
większość z pomalowanymi twarzami.

v, . „  , ,  . . t- , ppa  f t t a  Stateczni obywatele na krótko uwalnia-NA ZDJĘCIU: za chwilę te piękne kobiety u tną „zwis męski” rozmarzonemu facetowi... Fot. EPA-ŁL i A _  ̂  ^-^wzańskich



f  KURIER WILEŃSKI 20 li/tego 1998 r. str. 10

WCZORAJ W  PRASIE POLSKIEJ

U KRESU SPRAWIEDLIWOŚCI
W  p a m ię c i  p o z o s ta ły  w id o k i W iln a ,  L w o w a  i D ro h o b y c z a . Im  w ięce j l a t  u p ły n ę ło  od  

r e p a t r i a c j i ,  ty m  w ię k sz a  z a  n im i t ę s k n o ta  i m n ie jsz e  n a d z ie je  n a  o d z y s k a n ie  u t r a c o n e g o  
m ie n ia . N a w e t w n u k i k re s o w ia n  m a c h a ją  ju ż  r ę k ą ,  g d y  w ra c a  te m a t  z w ro tu  m a ją tk u .

O kresowianach znów jest ostat
nio głośno, bo Ministerstwo Skarbu, 
prawie że z zaskoczenia, przygotowa
ło ankiety dla osób, których majątki leżą 
dzisiaj w granicach Rosji, Ukrainy i 
Białorusi oraz tych, którzy utracili mie
nie z naruszeniem prawa na terenie 
kraju. Ankiety są anonimowe i wcale 
nie trzeba ich wypełniać. Posłużą tyl
ko ministerstwu do oszacowania mie
nia zabużańskiego i przejętego po woj
nie przez państwo. Zainteresowanym 
stworzyły jednak nadzieję, że do zwro
tu majątku tuż-tuż.
Bardzo nam przykro, ale...

Przed katowickim oddziałem 
Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Kre
sowian Wierzycieli Skarbu Państwa 
codziennie ustawiała się kolejka star
szych ludzi. Przydreptali po informa- 

. cję i ankiety, często z wiekowymi do
kumentami pod pachą. Do końca lute
go mają czas na składanie ankiet. Pre
zes Stowarzyszenia Stanisław Gąsior 
mówi, że przyjeżdżano nawet z Biel
ską i  z Krakowa. - Czekam 50 lat na 
zwrot majątku, to  i w kolejce godzinkę 
postoję - mówi starszy mężczyzna. W 
powiecie lwowskim została jego ziemia 
i dom. On przyjechał z Bytomia.

Dziadek Joanny Wrony zMikoło- 
wa w województwie wołyńskim miał 
700 m.kw. powierzchni gruntów, budy
nek gospodarczy i mieszkalny. Na 
wszystko są dokumenty, projekty archi
tektoniczne, dokumentacja dochodowa 
i spadkowa. - Już od lat siedemdziesią
tych składaliśmy wnioski o zwrot ma
jątku potwierdzone przez Towarzystwo 
Ziem Kresowych, Rejonowy Urząd 
Administracji Państwowej. Zewsząd 
odpowiadano nam przeprosinami, że nie 
ma postanowień - opowiada Joanna 
Wrona. - Niektórzy, to już chyba medal 
za wytrwałość powinni dostać - dodaje. 
Jej rodzina próbowała nawet uzyskać 
za mienie mieszkanie zakładowe. Ale 
wysiłki spełzły na niczym

Z Lucka leżącego dziś na Ukra
inie pochodzi żona Józefa Raszewskie-, 
go z Dąbrowy Gómięzej. - Przyjecha
ła do Polski w 1945 roku z  babcią i 
matką. Tam zostawiły domek i kawa

łek ogródka. A zabrały ze sobą tyle, co 
mogły unieść w rękach - opowiada 
Józef Raszewski. - Teraz trzeba cze
kać na sprawiedliwość.

W Katowickiem mieszka Około
6,5 tys. kresowian.

Myszka i kot
Od końca wojny tysiące repatrian

tów ze Wschodu czeka na prawdziwą 
rekompensatę. Ale Sejm do uregulowań 
się nie kwapił. Kresowianie powoli wy
mierają, a ich potomkowie jeżdżą tylko 
na sentymentalne wycieczki do Lwo
wa, Stryja i Drohobycza.

Do tego, że rząd z kresowianami 
gra w kotka i myszkę, zdążyli się już 
przyzwyczaić. Proces reprywatyzacji 
zatrzymał się w Polsce na etapie pro
jektów ustaw. Od początku lat 90. stwo
rzono ich już... 16. Wspólną przesłan
ką, pojawiającą się we wszystkich pro
jektach, jest uznanie konieczności za
dośćuczynienia za krzywdy wyrządzo
ne przez politykę wywłaszczeń i nacjo
nalizacji, za mienie utracone lub pozo
stawione w 1939 roku. Gdy dzisiaj mówi 
się o mieniu zabużańskim, podaje się 
cyfry: 200 tys. wniosków oczekujących 
na załatwienie rekompensaty - obejmu
jących kilka milionów hektarów grun
tów, kilkadziesiąt tysięcy budynków 
mieszkalnych i gospodarczych.

Trzy lata temu Sejm odrzucił dwa 
projekty ustaw; prezydencki Lecha 
Wałęsy i Unii Wolności. Przewidywały 
one jako główną formę zaspokojenia 

.roszczeń zwrot mienia w naturze. Pro
jekt rządowy zaś, ostro krytykowany 
prezentował filozofię bonowego zadość
uczynienia dawnych właścicieli i zabu- 
żan. Przeciwnicy twierdzili, że rząd od
rzuca reprywatyzacjęjako drogę prze
mian własnościowych. Ale rząd tłuma
czył, że Polski nie stać na inne niż pro
ponowane w projekcie rozwiązanie.

W Sejmie z projektami nie patycz
kowano się. Przy dyskusjach brakowa
ło kworum, podkomisje wytykały błę
dy, eksperci orzekali, że projekty są nie
zgodne z konstytucją i prawem euro
pejskim. Kresowianie do tej pory nie 
doczekali się konkretnej ustawy. - Spra
wa prywatyzacji to priorytet dla rządu

i ma teraz największą szansę - mówi 
Magdalena Falkowska, główny specja- 
lista w departamencie reprywatyzacji 
i rekompensat Ministerstwa Skarbu. 
Projekt ustawy reprywatyzacyjnej już 
w marcu ma się pojawić w Sejmie. 
Zakłada on, że zwrot mienia nastąpi w 
naturze tam, gdzie to jest możliwe. W 
grę wchodzi także mienie zamienne 
oraz bony reprywatyzacyjne.

Ankieta nadzieją
Na początku lat 90. kresowianie i 

posiadacze znacjonalizowanego mająt
ku wypełniali szczegółowe wnioski o 
zwrot mienia. Rejestr wniosków znaj- 

. duje się w poszczególnych urzędach 
rejonowych. Cztery lata temu w War
szawie powstał Centralny Katalog Wie
rzycieli Skarbu Państwa.

W tym roku Ministerstwo Skarbu 
przygotowało kilkadziesiąt tysięcy an
kiet Inną wypełniają ci, co mieszkali na 
wsi, inną mieszkańcy miast. Inny druk 
przeznaczono dla posiadaczy aptek, inne 
dla właścicieli stawów, lasów, taboru 
żeglugi śródlądowej, posiadaczy nieru
chomości ziemskiej czy miejskiej. An
kiety rozbudzająnadzieje. Jeden z punk
tów pyta: „W jakiej formie uprawniony 
chce otrzymać rekompensatę za prze
jęte mienie?”. I do wyboru: „zwrot w 
naturze mienia przejętego (o ile jest to 
możliwe), pizyznania: mienia zamienne
go, bonów reprywatyzacyjnych”.

Dorobek życia
Kresowianie potulnie stoją w ko

lejkach i skrupulatnie wypełniają ankie
ty. |  To dorobek całego życia. I tak go 
w biurokracji zostawić? - pytają. Żad
ne przepychanki w Sejmie ich ju ż  nie 
interesują. Niektórym kilka lat temu 
proponowano mieszkania w opuszczo
nym przez Armię Radziecką, Bomem 
Sulinowie. Inni zastanawiają się nad 
rekompensatąprosto z Rosji i Ukrainy, 
skoro Polskaznimi handluje. Albo żeby 
komornik wziął z części Skarbu Pań
stwa to, co im się należy. Ktoś rzucił 
też pomysł, by kresowianie dostali sa
mochody, które stoją w  depozycie w 
urzędach celnych.

M onika K RĘŻEL 
„Trybuna Śląska”

Kariera syna kupca
Złośliw i tw ierd zą , że K o p ern ik  ta k  się zdenerw ow ał czy ta jąc  

swe w ydane d ru k iem  dzieło , że zm a rł na  wylew krw i do m ózgu. 
Dzisiaj mija 525. rocznica uro- klasyków. Nietrudno więc odgadnąć,

dzin Mikołaja Kopernika. Szko lna! 
wiedza na jego temat, poza którą 
większość Polaków nie wychodzi, 
ogranicza się właściwie do jedne
go prostego zdania: wstrzymał Słoń
ce, ruszył Ziemię. Okazuje się jed 
nak, że genialnego odkrycia doko
nał niejako w czasie wolnym. Ży
jącym  w tej samej epoce znany był 
raczej jako medyk zalecający zaży
wanie kości słoniowej, autor prze
kładów tekstów miłosnych i zaleceń 
co do wypieku chleba.

W edług horoskopu, czwarte 
dziecko w rodzinie Koperników miało 
się lubować w poznawaniu tajników 
wszystkich nauk, a szczególnie w ćwi
czeniach matematycznych. Jćdnocze- 
in ie  wyrokowano mu przyszłość su
rowego, ale sprawiedliwego sędziego, 
który nad własne przedkłada szczę
ście swych poddanych i nie zważa na 
dobra doczesne. Zważywszy na tra
dycje kupieckie swej rodziny, przy
szłość nie rysowała mu się wesoło. 
Nikt nie przypuszczał, że przystąpi do 
wyborów na biskupa warmińskiego, a 
niespełna sto lat później jego najważ
niejsze dzieło znajdzie sięna indeksie 
ksiąg zakazanych.

Początkowo wydawało się, że 
przepowiednie nijak mają się do rze
czywistości. Będąc młodym chłopcem, 
'ku uciesze rodziny, Kopernik wykazy
wał zainteresowanie wyłącznie kupiec- 
twem. Ojciec, wzorem innych bogatych 
mieszczan, postanowił kształcić swe
go syna w najlepszych uczelniach i 
wysłać go na studia początkowo na 
Akademię Krakowską, a następnie do 
Bolonii, Padwy i Ferrary.

Po powrocie do kraju nie było już 
mowy, aby trzydziestoletni wykształco
ny i obyty w świecie Kopernik miał się 
zajmować kupiectwem- Tym bardziej, 
że ojcu, którego w czasach prosperity 
stać było na udzielanie pożyczek pod 
zastaw naczyń kościelnych, nie wiodło 
się już najlepiej. Spędził więc kilka lat 
we Fromborku i Olsztynie zajmując się 
m.in. opracowaniem... taksy chlebo
wej, czy zaleceniami co do ceny, pro
porcji składników i wagi chleba. Napi
sał też traktat monetarny, w którym 
opisał sposób bicia monet i przełożył na 
łacinę kilka dzieł miłosnych greckich

astronomia była tylko jedną z wielu 
jego zainteresowań. Zyskując sławę 
skierowany został na służbę u biskupa 
Łukasza Natzenroda w Lidzbarku 
Warmińskim. Był sekretarzem ̂ osobi
stym lekarzem biskupa. Do dzisiejszych 
czasów zachowała się recepta, w któ
rej Kopernik na poprawę stanu zdro
wia zapisujejzażywanie cynamonu, 
oskrobków kości słoniowej, popiołu, 
srebra w listkach i cukru. Wkrótce stał 
się... kontrolerem gospodarstwa i finan
sów posiadłości kapituły warmińskiej. 
Ale na tym nie koniec. Doszedł do funk
cji kanclerza kapituły zajmującego się 
korespondencjami z  królem Zygmun
tem Starym i Zakonem Krzyżackim^ 
Gdy stał się administratorem całości 
dóbr ziemskich, sprawdziła się przepo
wiednia o sprawiedliwym sędzim. Uko
ronowaniem błyskotliwej kariery syna 
kupca z Torunia było zatwierdzenie na 
kandydata do objęcia stanowiska bi-, 
skupa warmińskiego a następnie posła 
kapituły warmińskiej.

Astronomia była jednym z  wielu 
hobby Mikołaja Kopernika - nieszko
dliwym do momentu, gdy epokowe, 
choć szalenie ryzykowne stwierdzenie 
o tym, że Ziemia nie jes t centrum 
wszechświata, dotarło do uszu kardy
nałów. „Ogłoszona została fałszywa 
doktryna pitagorejska, zgoła Pismu Św. 
sprzeciwiająca się o ruchomości Zie
mi i nieruchomości Słońca, której uczy 
Mikołaj Kopernik w dziele. Przeto, aby 
tego rodzaju pogląd ku zgubie prawdy 
katolickiej dalej się nie rozszerzał, po
stanawiamy suspendować De revolu- 
tionibus orbium coclestium” - stwier
dzili w Krakowie kardynałowie. Z 
twierdzeniami Kopernika hierarchia 
kościelna zgodziła się dopiero w poło
wie XIX wieku..

Kopernik zmarł po wylewie krwi 
do mózgu. Złośliwi twierdzili, że w 
ostatnich dniach sprzeciwił się własnej 
teorii, a nagła śmierć nastąpiła w chwi
li, gdy czytał wydane drukiem głupoty 
o obrocie ciał niebieskich. Biorąc pod 
uwagę jego dziwne praktyki medycz
ne, faktycznie mogli sądzić, że  także 
dzieło życia niewiele ma wspólnego z 
prawdą naukową.

M arcin TWARÓG 
„Trybuna Śląska*

Czworo naraz
- Na jednej z wizyt dowiedzieliśmy 

się, że będą bliźniaki. ~Dwa naraz, faj
nie” - pomyślałem. - Po trzech tygodniach 
dołożyli nam na kolejnej wizycie jeszcze £ 
jedno dziecko. Minęło kilkanaście dni i... 
jeszcze jedno. Nie wierzyłem, ale byłem 
szczęśliwy - opowiada Andrzej Szar
mach, szczęśliwy tata czworaczków, któ
re urodziły się wczoraj rano w Gdańsku.

(...) Trzeba było zrobić cesarskie cię
cie. Pierwszy ujrzał nowy świat Patryk 
(2,13 kg). Zaraz po nim krzykiem swoje 
przyjście oznajmiła Adrianna (2,16 kg). 
Potem przyszła kolej na Michała (2^3 
kg) i na najmniejszą ze wszystkich Klau
dię (1,7 kg). Lekarze byli przygotowani 
na ten poród. Nastąpił w 36. tygodniu 
ciąży, dzieci są więc wcześniakami.

Poród szybki i łatwy
- Poród przebiegał błyskawicznie - 

stwierdził profesor Jerzy Mielnik, który 
uczestniczył w narodzinach czworacz
ków. - Mama czuje się teraz zdecydo
wanie lepiej. Przed zajściem w ciążę le
czyła się na bezpłodność, poddała się 
kuracji hormonalnej.

Przebiegu porodu nie zapomni też 
Andrzej Szarmach. - Bardzo chciałem 
w tym uczestniczyć. Ubierałem się w 
specjalne ubranie - mówi podekscytowa
ny tata. - One zaczynały płakać jeszcze 
w brzuchu mamy! Andrzej cały czas jest 
przy żonie, wypija morze kawy.(...)

Maluchy leżą razem
Czwórka maluchów leży w inkuba

torach na jednej sali. - Stan zdrowia całej 
czwórki jest dobry - powiedziała nam 
Tamara Czajkowska, ordynator oddziału 
noworodków i wcześniaków Akademii

Medycznej w  Gdańsku. - Leżą w inku
batorach, gdzie mają odpowiednią tem
peraturę i wilgotność. Karmimy je  na 
razie kroplówkami, chcemy jednak jak 
najszybciej przejść na normalny pokarm. 
Andrzej Szarmach biega między poko
jem żony a inkubatorami. Uśmiecha się 
do malców, rozmawia z nimi, puka "w 
ścianki.

Troskliwy ojciec
- Rozróżniam je  wszystkie bez pu

dła - mówi. - Niesamowite, jak one się 
zmieniają Jeszcze kilka godzin temu były 
pomarszczone, a teraz takie różowiutlde 
i gładkie-cieszy się ojciec. Państwo Szar
machowie mieszkają w Gdańsku-Oso- 
wej. Andrzej jest elektromechanikiem i 
prowadzi małą firmę, żona Iwona praco
wała w hurtowni AGD. To ich pierwsze 
dzieci. - Zrobiliśmy przygotowania w 
mieszkaniu, odremontowaliśmy je, ale nie 
mamy jeszcze łóżeczek. Będę musiał 
zaraz kupić - troszczy się pan Andrzej.

Wbrew statystyce
Czworaczki rodzą się raz na 720ty- 

sięcy porodów. W Polsce rocznie odby- 
wa się 400 tys. porodów. Ze statystyki 
wynikawięc, że czworaczki powinny ro
dzić się raz na dwa lata. Po raz kolejny 
natura jednak zakpiła sobie ze statystyk. 
Ostatnio czworaczki urodziły się7 czerwca 
w Warszawie, 26 marca w Szczecinie i 7 
stycznia 1997 roku w  Rzeszowie. Pięcio- 
raczki rodzą się raz na około 52 miliony 
porodów. Ostatnie pięcioraczki przyszły na 
świat w Opolu 7 listopada 1995 r.

Maciej STEMPURSKI, 
Dariusz OLEJNICZAK 

„Super Express”

Polska to nie koń trojański
„N ie jesteśm y koniem  tro ja ń sk im , k tó ry  po p rzy stąp ien iu  do NATO b ęd z ie  bezw zględnie p op iera ł 

USA i p rzez  to uniem ożliw i w ykształcenie  się  s iln ie jszej tożsam ości eu ro p e jsk ie j w ram ach  so juszu”  - 
zapew nia ł w czora j w B ru k se li be lg ijsk ich  p a rla m e n ta rz y s tó w  m in is te r  sp ra w  zag ran iczn y ch  B ronisław  
G erem ek . Belgia je s t  jed n y m  z tych  k ra jó w  zach o d n ich , k tó ry  m a n a jb a rd z ie j skom plikow ane p roce
d u ry  ra ty fik acy jn e  i j e s t  n a jb a rd z ie j n iech ę tn a  p rzy jęc iu  do UE i do NATO nowych członków .

Uzyskaliśmy zapewnienie, że Bel- niu sojuszu, obawiając się związanych z nych, minister zwrócił wczoraj uwagę
gia nie uzależni zgody na poszerzenie 
Unii Europejskiej od reformy systemu 
działania jej instytucji - powiedział po 
spotkaniu z szefem belgijskiej dyploma
cji Erikiem Derycke’em minister Gere
mek. Sam Derycke przyznał natomiast, 
że już w maju, zaraz po ustaleniu przez 
przywódców „15” składu unii walut o- 
wej, jego rząd przedstawi projekt zmia
ny podziału głosów w Radzie UE i ogra
niczenia liczby członków Komisji Euro
pejskiej. Zdaniem Belgii, a także Fran
cji i Włoch, jest to niezbędne, aby prace 
poszerzonej o kraje Europy Środkowej 
Unii nie zostały sparaliżowane z powo
du zbyt dużego wpływu na decyzje ma
łych państw członkowskich.

Derycke uznał także, że ratyfika
cja poszerzenia NATO przez belgijski 
parlament nie będzie stwarzała proble
mów, jednak ze względu na skompliko
wane procedury nastąpi dopiero w  dru
giej połowie roku.

Z wyliczeń polskiej ambasady w 
Brukseli wynika, że 80-85 proc. belgij: 
skich parlamentarzystów powinno po
przeć przyjęcie do sojuszu nowych człon
ków. Belgia, która wydaje zaledwie 1,7 
proc. swojego PKB na obronę i jest 
często krytykowana przez Amerykanów 
za słabą gotowość bojową swojej armii, 
od początku była przeciwna poszerze-

tym kosztów i negatywnej reakcji Ro- 
- sji. Premier kraju Jean-Luc Dehaene 
zmienił stanowisko dopiero na przełomie 
1995 i 96 roku po wizycie w Waszyng
tonie, gdy okazało się, że przyjęcie no
wych członków jest dla Amerykanów 
przesądzone.

Wczoraj belgijscy parlamentarzyści 
przyznali, że ich ewentualna zgoda jest 
podyktowana naciskami Waszyngtonu. 
„Nie będziemy hipokrytami: wiadomo, 
kto decyduje w sojuszu” - powiedział 
jeden z nich. Posłowie zarzucili jednak 
ministrowi Geremkowi, że po przystą
pieniu Polski do NATO wpływy Ame
rykanów j  eszcze bardziej śię zwiększą, 
a to zniweczy popierane przez Belgię 
plany wzmocnienia europejskiej tożsa
mości obronnej. „Na 10 dni przed gło
sowaniem nad ratyfikacją przez Senat, 
cóż miałem innego powiedzieć” - tłu
maczył wczoraj minister decyzję o 
wsparciu przez Polskę ewentualnego 
ataku na Irak. Zapewnił, że nasz kraj 
nie weźmie udziału w  ofensywie, jeśli 
nie będzie ona prowadzona w ramach 
mandatu Rady Bezpieczeństwa ONZ. 
Geremek przypomniał jednak, że man
dat z 1989 r. nie został zniesiony, a jedy
nie „zawieszony”, co pozwala go wy
korzystać.

Aby nie urazić Stanów Zjednoczo

na znaczenie zaangażowania Ameryka-1 
nów w  Europie, Od II wojny światowej 
po wojnę w Jugosławii. Natychmiast 
jednak dodał: „To właśnie niewydolność 
Europy w  konflikcie bałkańskim powo
duje, że Polska popiera francuską kon
cepcję wzmocnienia politycznej i woj
skowej roli UE”. Po powrocie z kilku
dniowego objazdu krajów Bliskiego 
Wschodu przewodniczący Komisji Eu
ropejskiej Jacques Santer wczoraj pod
kreślił, że jest bezwzględnie przeciwny 
atakowi na Irak. Tego samego dnia rząd 
Belgii postanowił wysłać do Zatoki Per
skiej korwetę, jednak nie upoważniając 
jej do wzięcia udziału w operacjach 
zbrojnych.

- Wiceminister obrony Robert Mro
ziewicz powiedział wczoraj, że bezpo
średnie koszty dla polskiej armii zwią
zane z przystąpieniem do NATO (skład
ka do budżetu sojuszu, wysłanie ofice
rów do kwater dowodzenia NATO i in- 
teroperacyjność WP z siłami „16”) wy
niosą do roku 2010 ok. 9,5 mldzł, czyli 5 
proc. budżetu MON. W tym czasie 
wydatki na obronę zostaną utrzymane 
na poziomie 2,4 proc. PKB, jednak ich 
wartość realnie wzrośnie do roku 2012 
o 56 proc. dzięki rozwojowi całej go
spodarki.

Jędrzej BIELECKI 
„Rzeczpospolita”
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Ustawa Republiki Litewskiej
O kontroli nad materiałami narkotycznymi i psychotropowymi

Rozdział pierwszy 

Zasady ogólne
Artykuł 1. Przeznaczenie usta

wy
Ta ustawa określa podstawy kla

syfikowania materiałów narkotycz- 
nych i psychotropowych, legalny ob
rót tym i materiałami, gdy są one sto
sowane do celów opieki zdrowotnej, 
weterynaryjnych i naukowych oraz 
Icoutrolę tego obrotu zgodnie z wy- 
niaganiami porozumień międzynaro
dowych.

Artykuł 2. Podstawowe okre
ślenia  tej ustawy

1. Materiały narkotyczne i psy
chotropowe - wpisane na zatwierdzo
ne przez Ministerstwo Zdrowia listy 
kontrolowanych materiałów - natu
ralne lub syntetyczne materiały, któ
re z przyczyny szkodliwego działa
nia albo ich nadużywania powodują 
ciężkie rozstroje zdrowia człowieka, 
wyrażające się psychiczną i flzyczną 
zależnością psoby od nich czy zagro
żeniem dla zdrowia człowieka.

2. Preparat - środek lekowy o do
wolnym stanie fizycznym, któremu 
nadano określoną formę leków i w 
którego składzie zawarte są w cjozach 
terapeutycznych jeden lub kilka le
kowych substancji narkotycznych 
albo psychotropowych.

3. Legalny obrót - produkcja, 
przetwarzanie, -nabywanie, Jiandel 
hurtowy i detaliczny materiałami nar
kotycznymi i psychotropowymi, ich 
przechowanie i przewożenie we
wnątrz państwa, import czy eksport 
dla wykorzystywania ich do celów 
opield zdrowotnej, weterynarii, pra
worządności, naukowo-dydaktycz
nych, nie naruszając wymagań ustaw, 
innych aktów prawnych. .

4. Licencja (zezwolenie) - doku
ment, wydawany w trybie określo
nym przez rząd Republiki Litewskiej 
i uprawniający do nabywania, prże-

i^chowama, przewożenia wewnątrz 
.państwa, produkowania, przetwarza- 
np^nportowania i eksportowania 
materiałów narkotycznych i psycho

tro p owych, jak też do handlu hurto- 
węgę̂ -i detalicznego nimi.

j . Import - wwóz materiałów har- 
, kotycznych i psychotropowych do 
^bszaru  celnego Republiki Litew

skiej.
'  ^  Eksport - wywóz materiałów

narkotycznych i psychotropowych z ‘ 
obszaru celnego Republiki Litew
skiej.

7. Tranzyt - przewożenie mate
riałów narkotycznych i psychotropo
wych przez obszar celny Republiki 
Litewskiej pod nadzorem urzędu cel
nego.

Artykuł 3. Nazwy materiałów 
narkotycznych i psychotropowych

Materiały narkotyczne i psych<£ 
tropowe wpisuje się na zatwierdzo
ne przez Ministerstwo Zdrowia listy 
kontrolowanych materiałów pod na- 

- zwami międzynarodowymi, jeśli na
tomiast nie ma nazw międzynarodo
wych - to pod nazwami chemiczny
mi. Jednocześnie może być też na
zwa inna, bardziej znana odbiorcom.

Artykuł 4. Podstawy klasyfika
cji m ateriałów  narkotycznych i 
psychotropowych

1. Materiały narkotyczne i psy
chotropowe klasyfikuje się według 
ich szkodliwego oddziaływania na 
zdrowie człowieka, gdy są naduży
wane oraz według tego, czy mogą 

.one być używane do celów opieki 
zdrowotnej. Materiały narkotyczne i 
psychotropowe, zgodnie ze stosowa
nymi wobec nich warunkami kontro
li, na podstawie umów międzynaro
dowych Republiki Litewskiej, klasy
fikuje i wpisuje je  na listy Minister
stwo Zdrowia.

2. Sporządza się 3 listy materia
łów narkotycznych i psychotropo- * 
wych:

1) pierwszą listę tworzą rośliny, 
materiały narkotyczne i psychotropo
we, zabronione do użytku w celach 
opieki zdrowotnej z  powodu szkodli
wych skutków dla zdrowia człowie
ka, gdy są one nadużywane (dalej - 
lista I);

2) drugą listę tworzą rośliny, ma
teriały narkotyczne i psychotropowe, 
Używane do celów opieki zdrowot-

|  nej, bardzo niebezpieczne z powodu 
szkodliwych skutków dla zdrowia 
człowieka, gdy te materiały są nad
używane (dale} - lista II); -

3) trzecią listę tworzą rośliny i 
materiały psychotropowe, używane 
do celów opieki zdrowotnej, niebez
pieczne dla zdrowia człowieka z po
wodu szkodliwych skutków, gdy . 
nadużywa się tych materiałów (dalej i  
- lista III).

Artykuł 5. Klasyfikacja prepa
ratów

8 stycznia 1998 r., nr VIII-602

Preparaty klasyfikuje się na pod
stawie zawartych w nich materiałów 
narkotycznych i psychotropowych. 
Wobec preparatów stosuje się warun
ki kontroli nad zawartymi w ich skła
dzie materiałami. Jeśli wobec mate
riałów, wchodzących w skład prepa
ratów, stosowane są różne warunki 
kontroli, to wobec preparatu stosuje 
się te warunki kontroli, które odpo
wiadają najostrzejszym warunkom, 
stosowanym wobec materiału znaj
dującego się w jego składzie.
. Artykuł 6. Reklama materia

łów narkotycznych i psychotropo
wych

1. Reklama materiałów narko
tycznych i psychotropowych jest za
broniona.

2. Informacje o lekach, zawiera-^' 
jących materiały narkotyczne i psy
chotropowe, przedstawia się specja
listom opieki zdrowotnej, /armacji, 
weterynarii oraz'użytkownikom w 
trybie określonym przez Minister
stwo Zdrowia.

Rozdział drugi 
Wymagania 

wobec działalności, 
związanej 

z materiałami 
wpisanymi na listę I

Artykuł 7. Zabronione rośliny
Na terytorium Republiki Litew

skiej zabroniona jest uprawa maku 
opiumowego i oleistego, konopi i 
krzewów kokainowych.

Artykuł 8. Legalny obrót ma
teriałami, wpisanymi na listę I 

- J . Zabrania się używania do ce
lów opieki zdrowotnej materiałów, 
wpisanych ną listę L

2. Bez licencji (zezwolenia) wy
danej w trybie określonym przez Tząd 
Republiki Litewskiej zabrania się na
bywania, przechowania, przewoże
nia na terytorium państwa, produko
wania, przetwarzania, importowania, 
eksportowania, wykorzystywania do 
badań naukowych materiałów, wpi
sanych na listę I.

_3. Ministerstwo Zdrowia, w  try
bie określonym przez rząd, wydaje 
zezwolenia na nabywanie, pirzecho-

wanie, przewożenie na terytorium 
państwa, produkowanie, przetwarza
nie, importowanie, eksportowanie, 
wykorzystywanie do badań nauko
wych lub przez instytucje ochrony 
prawa niezbędnych minimalnych ilo
ści materiałów, wpisanych na listę I.

4. T)yb legalnego obrotu tnate- 
riałami wpisanymi na listę I, do ce
lów naukowych ustala Ministerstwo 
Zdrowia.

Rozdział trzeci 
Wymagania wobec 

działalności, 
związanej 

z materiałami, 
wpisanymi 

na listy II i III
Artykuł 9. Ogólne wymagania 

wobec legalnego obrotu materiała
mi, wpisanymi na listy II i III

Wobec działalności, związanej z 
materiałami, wpisanymi na listy II 
lub III, stosowane są wymagania, do
tyczące obrotu innymi materiałami i 
preparatami, używanymi do celów 
opieki zdrowotnej i weterynaryjnych, 
jeśli niniejsza'ustawa nie przewidu
je  czego innego.

Artykuł 10. Licencjonowanie 
działalności, związanej z materia
łami, wpisanymi na listy II lub III

1. Produkować, importować do 
Republiki Litewskiej, eksportować z 
Republiki Litewskiej, prowadzić 
handel hurtowy i detaliczny w Re
publice Litewskiej materiałami, wpi
sanymi na listy II i III, mogą tylko 
przygotowane do tego osoby praw
ne, przedsiębiorstwa indywidualne, 
posiadające licencje na tę działal
ność, wyłącznie w wyszczcgólnio-. 
ńych w licencjach obiektach i po-

. mieszczeniach, na których użytkowa
nie wydano specjalne zezwolenie.

2. Warunki i tryb wydawania li
cencji na produkcję, import do Re
publiki Litewskiej, eksport z Repu
bliki Litewskiej, prowadzenie handlu 
hurtowego i detalicźnęgo w Republi
ce Litewskiej materiałami, wpisany
mi na listy II i  ID, wstrzymania waż
ności, anulowania ważności tych li
cencji, ich przerejestracji, tryb wy
dawania zezwoleń na użytkowanie 
obiektów i pomieszczeń określają 
przepisy licencjonowania. Przepisy

licencjonowania zatwierdza i ustala 
warunki licencjonowanej działalno
ści rząd Republiki Litewskiej.

3. Osoby prawtfe, przedsiębior
stwa indywidualne mogą nabywać, 
przechowywać wpisane na listy II i 
III materiały narkotyczne lub psycho
tropowe, jeśli posiadają licencję na 
działalność farmaceutyczną i licen
cję na tę działalność, wydaną w try
bie określonym przez rząd Republi
ki Litewskiej.

4. Licencje na produkcję^ impor
towanie do Republiki Litewskiej, 
eksportowanie z Republiki Litew-

~ skiej, prowadzenie handlu hurtowe
go i detalicznego materiałami, wpi- 
sanymi na listy II i -III, wydaje, 
wstrzymuje ważność, anuluje waż
ność tych licencji, kontroluje licen
cjonowaną działalność Ministerstwo 
Zdrowia lub upoważniona przezeń 
instytucja. a

5.Decyzje w  sprawie nie wyda
nia licencji, wstrzymania lub anulo
wania jej ważności osoba prawna 
albo przedsiębiorstwo indywidualne 
mogą w ciągu 30 dni kalendarzo
wych zaskarżyć w Ministerstwie 
Zdrowia. Ministerstwo rozpatruje 
skargę w ciągu 30 dni. Osoba praw
na oraz przedsiębiorstwo indywidu
alne, niezadowolone z decyzji Mini
sterstwa Zdrowia albo, gdy Minister
stwo Zdrowia nie rozpatrzyło skargi 
w ustalonym terminie, mają prawo 
zwrócić się do sądu.

6. W przypadku anulowania waż
ności licencji resztki wpisanych na 
listy II i III materiałów, posiadanych 
przez osobę prawną lub przedsiębior
stwo indywidualne sprzedaje się w 
trybie określonym przez Minister
stwo Zdrowia osobom, posiadającym 
licencję na działalność, związaną z 
materiałami narkotycznymi i psycho
tropowymi.

Artykuł 11. Produkcja materia
łów, wpisanych na listy II i III

Licencję na produkowanie mate
riałów wpisanych na listy II i III, wy
daje się tylko po przedstawieniu 
wszystkich dokumentów, dotyczą
cych technologicznych procesów 
produkcji i ekstrahowania, przewidy
wanej ilości produkcji i materiałów 
pośrednich, ich składu. Producent 
powinien zapewnić, że nie zostaną 
przekroczone ilości produkcji, wska- 
zane w licencji.

(Dokończenie nastąpi)

, Ustawa Republiki Litewskiej
O nowelizacji i uzupełnieniu artykułów 7,8,22 ustawy o patentach

Artykuł 1. Uzupełnienie części 
1 artykułu 7

Uzupełnić część ^artykułu 7 i 
dać ją  w następującym brzmieniu;

„Prawo do patentu należy do wy
nalazcy lub osoby, przejmującej pra
wo, lub do pracodawcy,'jeśli wynala
zek jest służbowy. Jeśli wynalazek po
wstał w przedsiębiorstwie, instytucji,^ 
organizacji, prowadzącej prace na
ukowo-badawcze, w zakresie projek
towania, konstruowania i inne prace 

- o charakterze twórczym rui podstawie 
umowy ze zleceniodawcą, który fi
nansuje stosowną pracę, to prawo do 
patentu na wynalazek ustala się na 
podstawie tej umowy. Jeśli praco
dawca zrzeka się prawa do patentu 
albo w ciągu 4 miesięcy nie zawia
damia wynalazcy o zamiarze skorzy
stania z tego prawa, to prawo do pa
tentu przechodzi na wynalazcę. 
Współautorzy wynalazku mają jed
nakowe prawa do patentu, jeśli nie

23 grudnia 1997 r., nr VIII-590 
(D z. U ., 1 9 9 4 , n r  8 -1 2 0 , 9  g ru d n ia  1 9 9 7  r., n r  V III-5 6 5 )

Porozumieli się inaczej

Artykuł 2. Nowelizacja arty 
kułu 8

Znowelizować artykuł 8 i dać go 
w następującym brzmieniu:

„Artykuł 8. Wynalazki służbo
we

Wynalazek służbowy - to wyna
lazek powstały:

1) w czasie realizowania umo
wy o pracę, przewidującej działal
ność w zakresie wynalazczości;

2) w warunkach konkretnego zle
cenia, w trakcie projektowania, kon
struowania, prac naukowo-badaw
czych albo tworzenia technologii;

3) dzięki wykorzystaniu zgro
madzonego doświadczenia przed
siębiorstwa, instytucji czy organiza
cji albo ich technologii i urządzeń.

Pracownik, który dokonał wyna
lazku służbowego, powinien bez

zwłocznie o tym powiadomić pisem
nie pracodawcę. Przed złożeniem 
zgłoszenia patentowego pracodaw
ca i pracownik nie mogą ujawnić 
treści wynalazku.

Zgłoszenie patentowe w sprawie 
wynalazku służbowego-skłńda się w 
Państwowym Biurze Patentowym w 
imieniu przedsiębiorstwa, instytucji 
lub organizacji.

Pracodawca po otrzymaniu pa
tentu na wynalazek służbowy, powi
nien płacić wynalazcy tantiemę au
torską. Wysokość tej tantiemy zale
ży od wartości ekonomicznej wyna
lazku i innego pożytku, jaki praco
dawca może uzyskać dzięki wyko
rzystaniu tego wynalazku. Warunki 
tantiemy autorskiej i jej wypłacania 
ustala się w podpisanej przez pra
codawcę i wynalazcę umowie o

tantiemie autorskiej,- którą sporzą
dza się w ciągu pół roku od wyda
nia patentu lub w ciągu roku od po
czątku wykorzystywania patentu, 
jeśli wynalazek zaczęto wykorzysty
wać przed wydaniem patentu. Jeśli 
pracodawca nie spełnia wymagań 
umowy o wypłacaniu tantiemy au
torskiej albo nie sporządza się ta
kiej umowy w podanych terminach, 
to wynalazca ma prawo zwrócić się 
do sądu w celu uznania go jako wła
ściciela patentu na wynalazek służ
bowy.

Tantiemy autorskiej nie wypła
ca się w przypadku, jeśli w umowie 
o pracę pracownika przewidziane 
jest dokonywanie wynalazków i za 
to mu płacono lub płaci się umówio
ne zwiększone wynagrodzenie.

Jeśli między stronami nie ma

porozumienia, to wysokość wyna
grodzenia ustala sąd.

Prawa i obowiązki pracodawcy 
i pracownika, związane z wynalaz
kami służbowymi, z wyjątkiem wy
płacania tantiemy autorskiej, ustają 
po wygaśnięciu ważności patentu 
albo po roku od rozwiązania stosun
ku pracy”.

Artykuł 3. Zmiana części 1 ar
tykułu 22

W części 1 artykułu 22 zamiast 
słów „w ciągu miesiąca" Wpisać 
słowa „w ciągu 6 miesięcy” i część 
tę dać w następującym brzmieniu: 

„Jeśli zgłoszenie patentowe od
powiada wymaganiom ekspertyzy, 
to Państwowe Biuro Patentowe, po 
uiszczeniu opłaty przez patenta, wy
daje patent w ciągu 6 miesięcy”.

Ogłaszam tę ustawę, przyjętą 
przez Sejm Republiki Litewskiej.

Prezydent republiki 
Algirdas BRAZAUSKAS 

(Zam. 71)
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Do 18 marca trwa prenumerata „KW” 
na kwiecień i następne miesiące 1998 roku

Koszty prenumeraty 
dla Czytelników „KW” ną Litwie:

1 mies. 3 mies.
z dostarczaniem przez pocztę 18 L t 54 Lt
bez dostarczania (w szkołach) 15 L t 45 Lt
w księgarni S.K. 14 Lt 42 Lt
w redakcji 13 Lt 39 L t

„KW” i „Przyjaciółka”
1 mies. 3 mies.

z dostarczaniem przez pocztę 26 L t 78 Lt
bez dostarczania (w szkołach) 23 L t 69 L t
w księgarni S.K. . 22 L t 66 Lt
w redakcji 21 L t 63 Lt

„Kurier Wileński” (sobotnie wydanie)
1 mies. .3 mies. 

z dostarczaniem przez pocztę- 3,9 L t 11,7 L t

„K urier W ileński”  oraz „K W ” i „Przyjaciółkę” można zapre
numerować na każdej poczcie.

Indeks „K uriera Wileńskiego” - 0044 (codzienne wydanie) 
Indeks „K uriera”  i „P rzyjaciółki” - 0155 
Indeks „K uriera” - 0172 (sobotnie wydanie)

„Kurier Wileński” w każdym 
polskim domu na Litwie!

Sprzedam pneumatyczny młot 
kowalski MA 4129.

Teł. 44-64-62.
(Zam. 121) 

Naprawiam lodówki w Wilnie i 
okolicznych rejonach.

Tei. 22-85-97, 8298-47395.
(Zam. 119) 

Gabinet pomocy weterynaryj
nej. Wezwanie lekarza weteryna
rii do domu przez całą dobę.

Ul. Pakalnes 13, Vilnius.
Tel. 79-16-25, 46-59-35, 8-298 

36981.
(Zam. 25) 

N ietradycyjne leczenie: 
T orb ie le , a s tm a , p ó łp asiec , 

bezsenność, m igrena, hemoroidy, 
„sole”, róża.

Wilno, tel. 23-00-15.
y i i§  - (Zam. 117) I 

Sprzedaję części zamienne do 
samochodu „Volvo-340”.

TeL 46-39-94
(D-93)

Poszukują pracy
M łoda dziewczyna poszukuje 

pracy: pielęgniarki, gospodyni domo
wej Jub do opieki nad chorym. Intym
nej nie proponować.

Tel. 47-51-30.
Poszukuję pracy sekretarki w 

Polsce (Warszawa, Bielsko-Biała), 
albo ostatecznie w Wilnie. Znam - 
polski, litewski, rosyjski, częściowo 
angielski. Intymnej nie proponować.

Tel. 74-60-15.
35-letni mężczyzna poszukuje 

dowolnej praęy.
Teł. 73-63-03.
Kobieta po 40 poszukuje pracy. 

Intymnej nie proponować.
Tel. 67-23-77.

$  KURIER WILEŃSKI
Wydawca 

ZSA „Kurier Wileński”

Drukuje SA „Spauda”

Krytyczne dni 
i godziny 
w lutym

niedziela (i9.00-21.Ó0>^ 
26, czwai^ek (15.00-17.00).:

; 27, piąt^k (5:00-7.00).

Litewska Służba Hydrometeoro
logiczna przewiduje na 20 lutego Za
chmurzenie, bez opadów. Wiatr za
chodni 5-10 m/sek. Temperatura 5-7 
stopni, ciepła.

-2Mutego bez opadów, mgła. 22 
lutego opady deszczu. Temperatura 
w nocy 2-7 stopni ciepła, w dzień 10- 
15 stopni ciepła.

KALENDARIUM
X Piątek (20.11) jest 51 dniem 

|l998 r. Do końca roku pozostało 314 
dni.

X Znak Zodiaku - Ryby.
X Imieniny: Jana, Leona, Ludo- 

miła.
X Wschód Słońca - 7.30, zachód - 

1736. Długość dnia 10 godz. 06 min.
X Księżyc. Ostatnia kwadra - od 

19 lutego. .

99„ E V A K
Naprawia i odnawia kuchenki 

elektryczne. Sprzedaje nowe. 

G w arancja-rok.

Teł. 48r28-28.
(Zam.498)

dL
FUNDUSZ OTWARTEJ LITWY 

OPEN SOCIETY FUND - LITHUANIA
P ro g ram  m łodzieżow y ogłasza k o n k u rs  na  

p ro je k ty  in s ty tu c ji s am o rz ąd u  uczniow skiego '>

Pomoc mogą otnymaćprojekty, które:
- sprzyjają nowym formom pracy instytucji samorządu uczniow

skiego:
- włączają do współpracy kilka instytucji samorządu uczniowskiego

sprzyjają demokratycznemu formowaniu instytucji samorzą-

- przewidziane są do zrealizowania od maja do listopada 1998 r.
Na zrealizowanie każdego projektu-zwydęzcy przeznaczy si

moc do 3000 Lt, a dla jego autorów zorganizuje się 2 seminaria 
Telefon informacji w Wilnie 22 69 51.

Wypełnione zgłoszenia zwracać do 31 marca.
Wzory zgłoszeń mołna otrzymać:

Atviros Lietuvds fbndas ALF Kauno centras,
A. JakSto g. |  (in  piętro), Laisvćs al. 53,
Yiłnius. Kaunas.

! się po-

Robimy pomiary, produkujemy, 
przywozimy, wstawiamy sosnowe 
drzwi filingowe.

Vilnius, tel. 73-33-97 - w  dzień, 
45-73-26 - wieczorem.

(Zam. 118);̂  
Sprzedam  4-letniego konia (ro

boczy). ,
Tel. 50-32-59.

(Zam. 124)

S p ó łk a  b u d o w la n a  k u p u je  
działki ziemi o różnym  przezna
czeniu, obiekty produkcyjne, sta-, 
re zagrody.

Vilnius, 61-50-78; 8-287-44121.

Wesoły, sympatyczny 47-letni Polak z  wykształceniem średnim, 176 
cm wzrostu, mieszkaniec Łodzi, finansowo niezależny, aktualnie posia
dający własną firm ę w W ilnie, pozna panią do lat 37, dom atorkę, bez 
nałogów, stanu wolnego, bez zobowiązań, wykształcenie minimum śred
nie, lubiącą podróże.

Mile w idziana znajom ość języka angielskiego lub niemieckiego.
Cel towarzysko-matrym onialny.
Zw racać się: tel. 42-69-63 albo listownie.
Laisves pr. 60, red. „K urie r W ileński”  z dopiskiem: „Poznajmy się”,

Miękkie meble
W ybór tapicera

A. Rotundo a. 4, Wlnius Paneytóya, tel. <6 85 2( 
Utena. tel. 520 18

Po cenach producentd

teł. 223668 
Kaunas, tei. 70 95 10 
Siauliai, tel. 43 5919 
Klaipóda, tel. 29 31 80

Marijampole, tei. 5 43 98
Ałytus, tei. 2 20 31
Taurage, tei. 5 17 92 _
Vtsaginas, tei. 724 26 gĘ tt

Skradziono książeczkę z pra-"^ 
| wem jazdy na nazwisko Silvia Sa- I 
łom atina. Ewentualnego znalazcę 

I p roszę o skontaktow anie się pod | 
l_teL_74-6(M_5_^bo42-94-57 (A nna).j

Niem a warrantbwi

Bezpłatna informacja fasem przez całą dobę! 
Nasze służby pracują od godz. 00 do 24.

I tak na okrągło.
Informacja w trzech językach - 

litewskim, rosyjskim, angielskim.

(22) 250707 
(27) 798138

.Szerzej ,o. usługach świadczonych p rzez N K : 
te l. (22) 22 79 is /ie ijh i  (27) 73 47 38 

['teU fax '(2 lV 43  45  84

Wykaz wszystkich rodzajów 
działalności Nr 99 

Wykaz nowości Nr 4444

Baza wszystkich danych w „Internecie”  
h ttp  ://www.nkm.lt

Redaktor naczelny 
C zesław  MALEWSKI

Nasz adres: Laisvós pr. 60 
2056 Vilniusf Lietuvos Respubllka 

Indeks 0044 SL 322, ISSN 1392-0405 
E-Mail adres k u rie r  w @ post. 5 cl. lt
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DZIAŁY: problemów społecznych— 42-78-72, ekonomiczny, życia wsi, stołeczny, kultury—  
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Ogłoszenia i reklamę do „Kuriera Wileńskiego" przyjmuje się pod adresem: 
Dom Prasy, Lalsv6s pr. 60, piętro 11, pokój 1101, telJfax 42-69-63, tel. 42-78-63, 

w dniach pracy od godz. 9.00 do 17.00.

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Opinie 
czytelników zawarte w Ich listach nie zawsze są zbieżne z 
opinią redakcji._______________________________________
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Mieczysław  
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